
VALDĪBAS VĒSTNESIS
Latvijas valdības oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas

220. num. Trešdien, 1938. g. 28. septembrī Divdesmitpirmais gads

Saturā

Papildinājumi un pārgrozījumi Finansu ministrijas iekārtā.

Likums par Valūtas komisijas tiesību un pienākumu pāreju uz Finansu ministrijas

Ārējās tirdzniecības departamentu.

Pārgrozijumi ievedmuitas tarifā.

Likums par iedzīvotāju apgādi ar tautas gāzu maskām.

Vekseļu likums.

Čeku likums.

Ministru kabineta sēde š. g. 27. septembrī.

Papildinājumi un pārgrozījumi Finansu ministrijas
iekārtā.

Ministru kabinets 1938. g. 20. septembrī
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Finansu ministrijas iekārtā (Lik. kr.

1937. g. 130) izdarīt šādus papildinājumus

un pārgrozījumus:

I. lekārtas 2. pantu papildināt ar šādu

jaunu 41. punktu:

41
.

Ārējās tirdzniecības departaments.

11. lekārtu papildināt ar šādu jaunu ce-

turto1 nodaļu:

Ceturtā1 nodaļa.

Arējās tirdzniecības

departaments.

371
.

Arējās tirdzniecības deparlaments

kārto ārējās tirdzniecības politikas, valū-

tas, eksporta, importa un ārējo maksājumu

jautājumus.

Departamentu vada direktors ar viņam

pakļautu vicedirektoru.

372
.

Ārējās tirdzniecības departamenta

sastāvdaļas-ir:

1) tirdzniecības nodaļa, 2) eksporta no-

daļa, 3) importa nodaļa un 4) valūtas no-

daļa.
373

.
Tirdzniecības nodaļa pārzina ārē-

jās tirdzniecības veicināšanas jautājumus

un norisi, kā arī saimnieciskos līgumus ar

ārvalstīm.

374
.

Eksporta nodaļa pārzina preču eks-

portu, uzrauga eksportieru darbību un seko

tirdzniecībā iegūtās ārzemju valūtas uz-

tveršanai.

375
. Importa nodaļa regulē preču impor-

tu un seko līgumos ar atsevišķām ārvalstīm

paredzēto importa kontingentu izpildīša-

nai.

376
.

Valūtas nodaļa pārzina ārzemju

maksājamo līdzekļu iegūšanu un izlieto-

šanu, kā arī klīringu norēķinus un uzrauga

kredītiestāžu darbību valūtas un ārējās

tirdzniecības lietās.

Nodaļa arī pārzina departamenta budže-

tu,- grāmatvedību, depozitus, speciālos lī-

dzekļus, saimniecību, mantu un personai-

lietas.

Ut 29.—31. pantus un 38. panta otro

rindkopu izteikt tā:

29. Tirdzniecības un rūpniecības depar-

taments pārzina iekšējās tirdzniecības, rūp-

niecības un amatniecības lietas.

Departamentu vada direktors ar viņam

pakļautu vicedirektoru.

30. Tirdzniecības un rūpniecības depar-

tamenta sastāvdaļas ir: 1) administratīvā

nodaļa un 2) rūpniecības nodaļa.

Pie departamenta pastāv: 1) Patentu

valde, 2) Mēru un svaru valde, 3) Proves

valde un 4) izdevniecība „Ekonomists".

31. Administrativā nodaļa pārzina akci-

ju un paju sabiedrību un ārzemju sabied-

rību nodaļu un pārstāvību lietas, uzrauga

šo sabiedrību un pārstāvību, kā arī citu

tirdzniecības uzņēmumu darbību iekšzemē

un kārto pārējās iekšējās tirdzniecības lie-

tas. Tāpat nodaļa pārzina iekšzemes un

starptautisko izstāžu lietas.

Nodaļa arī pārzina departamenta bu-

džetu, mantu, saimniecību un personallie-

tas.

38

Departamentu vada direktors ar viņam

pakļautiem diviem vicedirektoriem.

33. un 34. pantus atcelt.

Šie papildinājumi un pārgrozījumi stājas

spēkā 1938. g. 1. oktobrī.

Rīgā, 1938. g. 21. septembrī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Likums par Valutas komisijas tiesību un pienākumu pāreju

uz Finansu ministrijas Ārējās tirdzniecības departamentu.

Ministru kabinets 1938. g. 20. septembrī
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Likums par Ualutas komisijas tiesību un pienākumu pāreju

uz Finansu ministrijas Ārējās tirdzniecības departamentu.
Visas kreditlikuma (1938. g. izd.) V pielikumā Valūtas komisijai noteiktās tiesības

un pienākumus pārņem Finansu ministrijas Ārējās tirdzniecības departaments.

Kreditlikuma (1938. g. izd.) V pielikuma 26. pantu atcelt.

Šis likums stājas spēkā 1938. gada 1. oktobrī.

Rīgā, 1938. g. 27. septembrī. K Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Pārgrozījumi ievedmuitas tarifā.

Ministru kabinets 1938. g. 27. septembrī
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Pārgrozījumi ievedmuitas tarifā.

levedmuitas tarifa (Lik. kr. 1937. g. 200, 1938. g. 53, 119, 142 un 152)

192. panta a burta un 641. panta izņēmuma likmēs izdarīt šādus grozijumus:

192. panta a burta izņēmuma likmē strīpot vārdus ~30. septembrim" un tā

vietā likt „31. oktobrim".

641. panta izņēmuma likmē strīpot vārdus „30. septembrim" un tā vietā likt

„31. oktobrim".

Šie pārgrozījumi stājas spēkā 1938. g. l. oktobrī.

Rīgā, 1938. g. 28. septembrī. K Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Likums par iedzīvotāju apgādi ar tautas gāzu maskām.

Ministru kabinets 1938. g. 27. septembrī
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

1. Pilsētās, ciemos un satiksmes un rūp-

niecības centros, kuros organizēta pasīvā

gaisa aizsardzība, visiem iedzīvotājiem, iz-

ņemot tos, kas apgādāti ar dienesta gāzu

maskām, uz savu rēķinu jāiegādājas tautas

gāzu maskas.

2. Tautas gāzu masku iegādes un iedzī-

votāju apgādes kārtību, kā arī gāzu masku

cenu noteic kara ministris.

3. Līdzekļus tautas gāzu masku iegādei

piešķir valsts budžeta kārtībā un izsniedz

avansa veidā.

4. lepriekšējā (3.) pantā minēto avansu

tautas gāzu masku iegādei dzēš ar apgādā-

jamo personu iemaksām.

5. Tautas gāzu maskas izvest vai pār-

dot izvešanai uz ārzemēm aizliegts.

6. Šā likuma izpildīšanu noteic kara

ministra izdota instrukcija.

7. Par 1. un 5. pantu noteikumu neiz-

pildīšanu draud kriminālatbildība.

Likums stājas spēkā izsludināšanas

dienā.

Rīgā, 1938. g. 28. septembri.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Vekseļu likums.

Ministru kabinets 1938. g. 27. septembrī
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

PIRMĀ NODAĻA.

Trata.

Pirmā apakšnodaļa.

Tratas izrakstīšana un forma.

1. Tratā jābūt:

1) apzīmējumam, kas izteic, ka akts ir

trata; apzīmējums jāizteic akta tekstā

tanī pašā valodā, kurā akts uzrak-

stīts ;

2) beznosacījuma uzdevumam maksāt

noteiktu naudas sumu;

3) maksātāja (trasata) vārdam;

4) maksāšanas termiņa apzīmējumam;

5) maksāšanas vietas apzīmējumam;

6) personas vārdam, kurai vai kuras or-

deram izdarāma samaksa;

7) izrakstīšanas laika un vietas apzīmē-

jumam;

8) tratas devēja (trasanta) parakstam.

Ja trasants kaut kāda iemesla dēļ ne-

spēj pats parakstīt tratu, tad uz viņa lū-

gumu to var parakstīt cita persona. Tāda

gadijumā uz tratas jābūt notāra apliecinā-

jumam, ka trata parakstīta uz trasanta lū-

gumu.

2. Akts, kurā trūkst kāda no 1. pantā

norādītām sastāvdaļām, nav spēkā kā tra-

ta, izņemot šinī pantā zemāk minētos ga-

dijumus.

Trata, kurā nav norādīts maksāšanas

termiņš, jāuzskata par maksājamu pie uz-

rādīšanas.

Ja nav cita norādījuma, tad vieta, kas

apzīmēta blakus maksātāja vārdam, jāuz-

skata par maksāšanas vietu un tanī pašā

laikā par maksātāja dzīves vietu.

Trata, kurā nav norādīta tās izrakstīša-

nas vieta, jāuzskata par izrakstītu tanī

vietā, kas apzīmēta blakus trasanta vār-

dam.

3. Trasants var noteikt sevi pašu par

pirmo tratas ņēmēju (trata paša orderam).

Trasants var noteikt sevi pašu par mak-

sātāju (trata uz sevi).

Trasants var izrakstīt tratu savā vārdā,

bet uz trešās personas rēķinu (komisijas

trata).

4. Trata var būt maksājama trešās per-

sonas dzīves vietā tur, kur maksātājam

ir dzīves vieta, vai arī kādā citā vietā.

5. Tratā, kas maksājama pie uzrādīša-

nas vai noteiktā laikā pēc uzrādīšanas, tra-

sants var noteikt, ka par tratas sumu mak-

sājami procenti. Katrā citā tratā šis no-

teikums jāuzskata par neierakstītu.

Procentu likme jānorāda pašā tratā;

pretējā gadijumā atzīme par procentiem

jāuzskata par neierakstītu.

Procenti sāk tecēt no tratas izrakstīša-

nas dienas, ja vien nav paredzēta kāda ci-

ta diena.

6. Ja tratas suma uzrakstīta reizē bur-

tiem un cipariem, tad nesaskaņas gadījumā

trata ir spēkā burtiem izteiktā sumā.

Ja tratas suma uzrakstīta vairākas rei-

zes burtiem vai arī vairākas reizes cipa-

riem, tad nesaskaņas gadījumā trata ir

spēkā tikai mazākā sumā.

7. Ja uz tratas atrodas tādu personu

paraksti, kurām trūkst spēja uzņemties

saistību pēc tratas, viltoti paraksti, izdo-

mātu personu paraksti vai paraksti, kas

kādu citu iemeslu dēļ nav saistoši pašiem

parakstītājiem vai personām, kuru vārdā

trata parakstīta, tad pārējo parakstītāju

saistības tomēr paliek spēkā.

8. Kas parakstījis tratu kā vietnieks, lai

gan viņam nav bijis pilnvarojuma, ir pats

atbildīgs uz tratas pamata, un viņam, ja

tas tratu samaksājis, ir tādas pašas tiesī-

bas, kādas būtu varējusi izlietot šķietami

atvietotā persona. Tādu pašu atbildību nes

vietnieks, kas pārkāpis savu pilnvarojumu.

9. Trasants atbild par tratas pieņem-

šanu un samaksu.

Trasants var atbrīvoties no atbildības

par tratas pieņemšanu; katra atzīme, ka

viņš atbrīvo sevi no atbildības par sa-

maksu, jāuzskata par neierakstītu.

10. Ja trata bija nepilnīga, to pirmām

ņēmējam iedodot, un vēlāk aizpildīta pre-

tēji norunai, tad pret tratas turētāju ne-

var celt iebildumu par norunas neievēro-

šanu, ja vien viņš tratu nav ieguvis ļaunā

ticībā vai, to iegūstot, nav pielaidis rupju

neuzmanību.

Otrā apakšnodaļa.

Indosaments.

11. Katru tratu, kaut arī tā nebūtu tieši

izrakstīta orderam, var dot tālāk ar indo-

samentu.

Ja trasants iespraudis tratā vārdus „ne

orderam" vai arī kādu līdzīgu atzīmi, tad

tratu var dot tālāk tikai parastās cesijas

ceļā un ar tās sekām.

Indosamentu var taisīt pat maksātāja la-

bā, neatkarīgi no tā, vai viņš tratu pieņē-

mis, vai nav pieņēmis, un tāpat arī trasan-

ta vai kuras katras citas uz tratas pamata

atbildīgas personas labā. Šīs personas var

tratu indosēt no jauna.

12. Indosamentam jābūt bez nosacīju-

miem. Katrs indosamentam pievienotais

nosacījums jāuzskata par neierakstītu.

Daļas indosaments nav spēkā.
Indosaments uz uzrādītāju ir spēkā kā

bļanko indosaments.

13. Indosaments jāraksta uz tratas vai

uz tai piemetinātas lapas (alonže).

Indosaments jāparaksta indosamentam.

Indosamentā var neapzīmēt indosataru,

un tas var pat izteikties tikai indosanta

parakstā (blanko indosaments). Pēdējā

Sludinājumu un abonementa

pieņemšana no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dziv.

Telefons 20031

Redakcija:

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Maksa par „Valdības Vēstnesi":^
ar piesūtīšanu:

par: Ls

gadu 22, —

•/a g adu • • • ■ 12,

3 mēn 6, —

I 2.-

atsevišķu num.
. —,15

bez piesūtīšanas:
(saņemot kantori)

par: Ls

gadu 18,—

>/z gadu .... 10,-
3 mēn 5,-

1 >.?'

atsevišķu num. .
—,ll

pie atkalpārdev..

Sludinājumu maksa:

a) tiesu shidināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu
„

—,25

b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
veikalnieku sodīšanu līdz 25 viensl. r.

„
8,—

par katru tālāko rindiņu ~ ■—,25
c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.

„ —,30

d) priv.pers.oblig.slud.parkatruviensl.r. „ —,35
e) par nozaud. dok. izslud.parkatru dok.

„
1,50

f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.
~

1,—



gadījumā indosaments, lai tas būtu spēkā,

jāraksta tratas otrā pusē vai uz piemeti-

nātas lapas.

14. Indosaments pārnes visas no tratas

izrietošas tiesības.

Ja indosaments taisīts blanko, tad tratas

turētājs var:

1) aizpildīt indosamentu uz savu vai uz

citas personas vārdu;

2) indosēt tratu no jauna blanko vai uz

kādas citas personas vārdu;

3) dot tratu tālāk, neaizpildot blanko in-

dosamentu un netaisot jaunu indosa-

mentu.

15. Ja nav pretēja satura atīzmes, in-

dosants atbild par tratas pieņemšanu un

samaksu.

Indosants var aizliegt taisīt jaunu indo-

samentu; tādā gadījumā viņš neatbild

personām, kurām trata pēc tam indosēta.

16. Persona, pie kuras atrodas trata,

jāatzīst par tās likumīgu turētāju, ja viņa

pierāda savu tiesību ar nepārtrauktu indo-

samentu rindu un pie tam pat tad, ja pē-

dējais indosaments taisīts blanko. Šai ziņā

izsvītrotie indosamenti jāuzskata par ne-

ierakstītiem. Ja blanko indosamentam

seko kāds cits indosaments, tad jāpieņem,
ka šā pēdējā indosamenta parakstītājs ie-

guvis tratu uz blanko indosamenta pama-

ta.

Kad trata kaut kādā veidā nozudusi tās

agrākajam turētājam, tad pašreizējam tra-

tas turētājam, kas savu tiesību pierāda šā

panta pirmā daļā minētā veidā, ir tikai tad

jāatdod trata, ja viņš to ieguvis ļaunā ti-

cībā vai pielaižot rupju neuzmanību.

17. Personas, pret kurām celta prasība

pēc tratas, nevar aizstāvēties pret tratas tu-

rētāju ar iebildumiem, kas pamatojas .uz

viņu personīgām attiecībām ar trasantu vai

ar iepriekšējiem tratas turētājiem, ja vien

pašreizējais tratas turētājs, iegūstot tratu,

nav rīkojies apzināti par ļaunu parādnie-
kam.

18. Ja indosamentā ir atzīme „vērtība

iekasēšanai", ..iekasēšanai", „uz prokuras

pamata" vai kāda cita atzīme, kas izteic

pilnvarojumu, tad tratas turētājs var izlie-

tot visas no tratas izrietošās tiesības, bet

tratu viņš var dot tālāk tikai ar prokuras
indosamentu.

Sai gadījumā uz tratas pamata atbildīgas

personas var pret tratas turētāju celt tikai

tādus iebildumus, kādus viņas varētu celt

pret indosantu.

Prokuras indosamentā izteiktais pilnva-

rojums neizbeidzas ar pilnvarotāja nāvi vai

rīcības spējas zaudēšanu.

19. Ja indosamentā ir atzīme „vērtība

nodrošināšanai" vai „vērtība ķīla", vai

kāda cita atzīme, kas izteic ieķīlājumu, tad

tratas turētājs var izlietot visas no tratas

izrietošās tiesības, bet viņa taisītais indo-

saments ir spēkā tikai kā prokuras indo-

saments.

Uz tratas pamata atbildīgas personas ne-

var aizstāvēties pret tratas turētāju ar ie-

bildumiem, kas pamatojas uz viņu perso-

nīgām attiecībām ar indosantu, ja vien tra-

tas turētājs, iegūstot tratu, nav rīkojies ap-

zināti par ļaunu parādniekam.

20. Pēc maksāšanas termiņa iestāšanās

taisītais indosaments rada tās pašas sekas,
kā indosaments, kas taisīts pirms šā ter-

miņa iestāšanās. Tomēr indosamentam,
kas taisīts pēc protesta nesamaksas dēļ,
vai pēc protesta izdarīšanai paredzētā laika

notecēšanas, ir tikai parastās cesijas se-

kas.

Kamēr nav pierādīts pretējais, indosa-

ments bez datuma jāuzskata par taisītu

pirms protesta izdarīšanai paredzētā laika

notecēšanas.

Trešā apakšnodaļa.

Pieņemšana (akcepts).

21. Katrs likumīgs tratas turētājs vai

katra persona, pie kuras atrodas trata, var

līdz maksāšanas termiņam un maksātāja
dzīves vietā uzrādīt tratu maksātājam pie-

ņemšanai.

• 22. Katrā tratā trasants, noteicot vai

nenoteicot laiku, var paredzēt, ka trata

uzrādāma pieņemšanai.

Trasants var aizliegt uzrādīt tratu pie-

ņemšanai, izņemot tratu,, kas maksājama

trešās personas dzīves vietā, tratu, kas

maksājama citā vietā, nekā maksātāja dzī-

ves vieta, vai tratu, kas maksājama no-

teiktā laikā pēc uzrādīšanas.

Trasants var arī paredzēt, ka tratu ne-

var uzrādīt pieņemšanai pirms noteikta

termiņa.

Ja vien trasants nav aizliedzis uzrādīt tratu

pieņemšanai, katrs indosants var noteikt,

ka trata uzrādāma pieņemšanai, un pie tam

paredzēt vai neparedzēt laiku tratas uzrā-

dīšanai.

23. Tratas, kas maksājamas noteiktā laikā

pēc uzrādīšanas, jāuzrāda pieņemšanai
gada laikā pēc izrakstīšanas dienas.

Trasants var šo laiku saīsināt vai pa-

garināt.

Indosanti var šo laiku saīsināt.

24. Maksātājs var pieprasīt, lai nākošā

dienā pēc pirmās uzrādīšanas viņam vēl-

reiz uzrāda tratu. Apgalvot, ka šāds pie-

prasījums nav ievērots, ieinteresētās per-

sonas var tikai tad, ja par to minēts pro-

testa aktā.

Tratas turētājam nav jāatstāj pie mak-

sātāja pieņemšanai uzrādītā trata.

.

25. Pieņemšanu raksta uz tratas. To

izteic ar vārdu „pieņemta" vai līdzīgu

vārdu un paraksta maksātājs. Maksātāja

paraksts tratas priekšpusē nozīmē tratas

pieņemšanu.
Kad trata maksājama noteiktā laikā pēc

uzrādīšanas vai kad trata uzrādāma pie-

ņemšanai laikā, kas paredzēts īpašā atzīmē,

tad pieņemšanas uzrakstā jāatzīmē arī pie-

ņemšanas datums, ja vien tratas turētājs

nepieprasa ierakstīt tratas uzrādīšanas da-

tumu. Ja datums nav atzīmēts, tad tratas

turētājam, lai paturētu sev regresa tiesību

pret indosantiem un trasantu, ar savlaicīgu

protestu jākonstatē šis izlaidums.

26. Pieņemšanai jābūt bez nosacīju-

miem, bet maksātājs var pieņemšanu iero-

bežot ar tratas sumas dalu.

Katra cita pieņemšanas uzrakstā izteiktā

novirzīšanās no tratas noteikumiem jāuz-

skata par atteikšanos pieņemt tratu. Pie-

ņēmējs tomēr ir saistīts ar savu pieņem-

šanas izteikumu.

27. Ja trasants norādījis tratā kādu citu

maksāšanas vietu, kas nav maksātāja dzī-

ves vieta, bet nav nozīmējis trešo personu,

kuras dzīves vietā izdarāma samaksa, tad,

pieņemot tratu, maksātājs var norādīt šo

trešo personu. Trūkstot šādam norādīju-

mam, jāuzskata, ka pieņēmējs apņēmies

maksāšanas vietā pats samaksāt tratu.

Ja trata maksājama maksātāja dzīves

vietā, tad pieņemšanas uzrakstā maksātājs

var uzdot šai vietā kādu īpašu adresi, kur

izdarāma samaksa.

28. Pieņemot tratu, maksātājs apņemas

to samaksāt maksāšanas termiņā.

Ja samaksa tratas turētājam,

kaut arī viņš būtu trasants, ir pret pieņē-

mēju tieša no tratas izrietoša prasība par

visu to, ko var pieprasīt uz 48. un 49. pantu

pamata.
'

29. Ja maksātājs, kas taisījis pieņemša-
nas uzrakstu, to izsvītro pirms tratas at-

došanas, tad pieņemšana jāuzskata par no-

raidītu. Kamēr nav pierādīts pretējais,

izsvītrojums jāuzskata par notikušu pirms

tratas atdošanas.

Tomēr, ja maksātājs par pieņemšanu jau

rakstiski paziņojis tratas turētājam vai kā-

dam parakstītājam, tad viņš tiem atbild sa-

skaņā ar savu pieņemšanas izteikumu.

Ceturtā apakšnodaļa.

Galvojums (a v a 1 s).

30. Tratas samaksu var nodrošināt ar

galvojumu pilnā tratas sumā vai sumas

daļā.

Šādu nodrošinājumu var dot trešā perso-

na vai pat kāds no tratas parakstītājiem.

31. Galvojumu dod uzrakstā uz tratas

vai uz piemetinātas lapas.

Galvojumu izteic vārdiem „kā galvi-

nieks" vai ar citu līdzīgu atzīmi. Galvo-

jumu paraksta galvinieki.

Galvojums jāuzskata par izrietošu tikai

no galvinieka paraksta tratas priekšpusē,

izņemot gadījumu, kad parakstu dod tra-

sants vai maksātājs.

Galvojumā jānorāda, kam par labu tas

dots. Trūkstot šādam norādījumam, jā-

uzskata, ka galvojums dots par trasantu.

32. Galvinieks atbild tādā pašā veidā

kā tas, par kuru galvojums dots.

Galvojums ir spēkā pat tad, ja pati no-

drošinātā saistība nebūtu spēkā kaut kādu

iemeslu dēļ, izņemot tikai formas trūku-

mus.

Samaksājis tratu, galvinieks iegūst visas

no tratas izrietošās tiesības pret personu,

par kuru viņš galvojis, un tāpat arī pret

tiem, kas savukārt atbild šai personai uz

tratas pamata.

Piektā apakšnodaļa.

Maksāšanas termiņš.

33. Tratu var izrakstīt ar maksāšanas

termiņu:

pie uzrādīšanas,
noteiktā laikā pēc uzrādīšanas,
noteiktā laikā pēc izrakstīšanas,
noteiktā dienā.

Nav spēkā tratas ar citādiem maksāša-

nas termiņiem vai ar vairākiem cits citam

sekojošiem maksāšanas termiņiem.

34. Trata ar maksāšanas termiņu pie

uzrādīšanas jāmaksā tratu uzrādot. Tā

jāuzrāda samaksai- viena gada laikā pēc

izrakstīšanas. Trasants var saīsināt vai

pagarināt šo laiku. Indosanti var to sa-

īsināt.

Trasants var noteikt, ka trata, kas mak-

sājama pie uzrādīšanas, nav uzrādāma sa-

maksai pirms noteikta termiņa. Šai gadī-

jumā uzrādīšanas laiks skaitās no minētā

termiņa.

35. Noteicot maksāšanas termiņu tratai,

kas maksājama noteiktā laikā pēc uzrādī-

šanas, par pamatu jāņem tratas pieņemša-

nas vai protesta datums.

Ja pieņemšanās izteikumā nav uzdots da-

tums un protests nav izdarīts, tad attie-

cībā uz pieņēmēju trata. jāuzskata par pie-

ņemtu tā laika pēdējā dienā, kas ir pare-

dzēts tratas uzrādīšanai pieņemšanai.

36. Maksāšanas termiņš, kas noteikts

ar mēnesi vai vairākiem mēnešiem pēc

tratas izrakstīšanas vai uzrādīšanas, iestā-

jas tā mēneša atbilstošā dienā, kurā izda-

rāma samaksa. Ja attiecīgā mēnesī nav

tādas dienas, tad maksāšanas termiņš ie-

stājas šā mēneša pēdējā dienā.

Ja trata izrakstīta uz pusotra mēneša vai

uz vairākiem mēnešiem ar pusi pēc tās iz-

rakstīšanas vai uzrādīšanas, tad vispirms

aprēķina veselus mēnešus.

Ja maksāšanas termiņš noteikts mēneša

sākumā, vidū vai beigās, tad ar šiem ter-

miņiem jāsaprot mēneša pirmā, piecpad-
smitā un pēdējā diena.

Izteicieni „astoņas dienas" vai piecpad-

smit dienas" nozīmē nevis vļenu vai di-

vas nedējas, bet tiešām astoņas vai pièc-

padsmit dienas. Izteiciens „pusmēnesis"
nozīmē piecpadsmit dienas.

37. Ja trata maksājama noteiktā dienā

tādā vietā, kur ir spēkā kalendārs, kas ne-

sakrīt ar tratas izrakstīšanas vietas kalen-

dāru, tad maksāšanas termiņš jāuzskata

par noteiktu pēc maksāšanas vietas ka-

lendāra.

Ja trata maksājamā noteiktā laikā pēc

izrakstīšanas un tās izrakstīšanas un mak-

sāšanas vietu kalendāri nesakrīt, tad izrak-

stīšanas diena jāpārrēķina atbilstošā dienā

pēc maksāšanas vietas kalendāra, un sa-

skaņā ar to tad jānoteic maksāšanas ter-

miņš.

Tratu uzrādīšanai paredzētie laiki jāap-

rēķina saskaņā ar šā (37.) panta otrās da-

ļas noteikumiem.

Šā panta noteikumi nav piemērojami, ja

no atzīmes tratā un pat vispārīgi no tās

satura, izriet nodoms rīkoties citādi.

Sestā apakšnodaļa.

Samaksa.

38. Trata, kas maksājama noteiktā die-

nā vai noteiktā laikā pēc izrakstīšanas vai

uzrādīšanas, tratas turētājam jāuzrāda sa-

maksai vai nu maksāšanas termiņa iestā-

šanās dienā, vai vienā no divām pēc tam

sekojošām darbdienām.

Tratas uzrādīšana Norēķināšanās birojā

pielīdzināta uzrādīšanai samaksai.

Finansu ministris noteic, kas jāuzskata

par Norēķināšanās biroju un kādi nosacī-

jumi ir tratas uzrādīšanai.

39. Samaksājot tratu, maksātājs var

prasīt, lai viņam to atdod ar turētāja kvi-

tējumu par samaksu.

Tratas turētājs nevar atteikties pieņemt

daļas samaksu.

Daļas samaksas gadījumā maksātājs var

prasīt, lai par šo daļas samaksu atzīmē uz

tratas un izdod viņam kvīti.

40. Tratas turētājs nav spiests pieņemt
samaksu pirms maksāšanas termiņa iestā-

šanās.

Maksātājs, kas maksā pirms maksāšanas

termiņa iestāšanās, rīkojas uz savu risku.

Kas maksā termiņam iestājoties, kļūst
brīvs no savas saistības, ja vien viņš nav

rīkojies ar ļaunu nodomu vai nav pielai-
dis rupju neuzmanību. Viņam jāpārbauda,
vai indosamentu rinda ir nepārtraukta, bet

nav jāpārliecinās par indosantu parakstu
īstumu.

41. Ja trata izrakstīta valūtā, kura nav

apgrozībā maksāšanas vietā, tad tratas

sumu var maksāt vietējā naudā pēc maksā-

šanas dienas kursa. Ja parādnieks noka-

vējis samaksu, tad tratas turētājam ir tie-

sība, tratas sumas samaksu vietējā naudā

pieprasot, izvēlēties tratas sumas pārrēķi-

nāšanai vai nu maksāšanas termiņu, vai

faktiskās samaksas dienas kursu.

Ārzemju valūtas vērtību noteic maksā-

šanas vietas tirdzniecības parašas. Tomēr

trasants pašā tratā var noteikt kursu tra-

tas sumas pārrēķināšanai.

Nav jāpiemēro šā (41.) panta pirmās un

otras daļu noteikumi, ja trasants noteicis,
ka samaksa izdarāma noteiktā valūtā

(efektivklauzula).

Tomēr šī atzīme nav spēkā, ja Latvijā

iestājušies ārkārtēji apstākļi,' kas ietekmē

naudas kursus. Pazīmes, kas raksturo ār-

kārtējus apstākļus, tāpat arī šo apstākļu

rašanos un izbeigšanos, noteic valdība.

Ja tratas suma ir noteikta valūtā, kurai

vienāds nosaukums, bet cita vērtība valstī,

kur trata izrakstīta, un valstī, kur ta mak-

sājama, tad jāpieņem, ka domāta tās valsts

valūta, kur trata maksājama.

42. Ja tratu neuzrāda samaksai 38. pan-

tā paredzētā laikā, tad katram parādniekam

ir tiesība iemaksāt tratas sumu piekritīgas

iestādes depozitā uz tratas turētajā rēķinu

un risku.
...

Septītā apakšnodaļa.

Regress tratas nepieņemšanas
un nesamaksas dēļ.

43. Tratas turētājam ir regresa tiesība

pret indosantiem, trasantu un citām uz tra-

tas pamata atbildīgām personām:

ja, maksāšanas termiņam iestājoties, tra- :

tu nesamaksā;

pat pirms maksāšanas termiņa iestāša-

nās:

1) kad tratas pieņemšana ir pilnīgi vai

- pa daļai noraidīta,

2) kad par maksātāja mantu, vienalga,

vai viņš ir pieņēmis vai nav pieņē-

mis tratu, atklāts konkurss, vai no-

dibināta administrācija, un pat tad,

kad maksātājs tikai pārtraucis sa-

vus maksājumus, lai gan šis ap-

stāklis nav vēl konstatēts ar tiesas

spriedumu, vai kad nav bijis panā-

kumu piedziņai uz maksātāja man-

tu,

3) kad par pieņemšanai neuzrādāmas

tratas devēja mantu atklāts kon-

kurss vai nodibināta administrācija,

44. Atteikšanās no tratas pieņemšanas

vai samaksas jākonstatē ar publisku aktu

(protestu nepieņemšanas vai nesamaksas

dēļ).

Protests nepieņemšanas dēļ jāizdara lai-

kā, kurā trata uzrādāma pieņemšanai. Ja

24. panta pirmā daļā paredzētā gadījumā

uzrādīšana pirmo reizi notikusi uzrādīša-

nas laika pēdējā dienā, tad protestu var iz-

darīt vēl nākošā dienā.

Protests nesamaksas dēļ tratai, kas mak-

sājama noteiktā dienā vai noteiktā laikā

pēc izrakstīšanas vai uzrādīšanas, jāizdara

vienā no divām maksāšanas termiņam se-

kojošām darbdienām. Trata ar termiņu pie

uzrādīšanas jāprotestē nesamaksas dēļ

pēc noteikumiem, kas paredzēti šā (44.),

panta otrā daļā protestam nepieņemšanas

dēļ.

Protests nepieņemšanas deļ atsvabina

tratas turētāju no tratas uzrādīšanas sa-

maksai un no protesta nesamaksas dēļ.

Kad maksātājs pārtrauc savus maksāju-

mus, vienalga, vai viņš ir pieņēmis vai nav

pieņēmis tratu, vai arī, kad nav bijis pa-

nākuma piedziņai uz maksātāja mantu,

tratas turētājs tikai tad var izlietot regresu,

ja viņš papriekš uzrāda 'tratu maksātājam
samaksai un izdara protestu.

Ja par maksātāja mantu, vienalga, vai

viņš ir pieņēmis vai nav pieņēmis tratu, vai

par pieņemšanai neuzrādāmas tratas de-

vēja mantu ir atklāts konkurss vai nodibi-

nāta administrācija, tad, lai tratas turētājs

varētu izlietot regresu, pietiek uzrādīt at-

tiecīgu tiesas lēmumu. Lēmuma uzrādīša-

nai pielīdzināta lēmuma sludinājuma uzrā-

dīšana oficiālā periodiskā izdevumā vai iz-

devumā, kas īpaši domāts tiesas iestāžu

sludinājumiem.

Piezīme. lekšzemes trata jāiesniedz

notāram ne vēlāk kā dienu pirms iās

dienas, kas šinī (44.) pantā paredzēta
kā pēdējā diena, protesta izdarīšanai.

Trata jāprotestē pēc -pulksten 14, bet

sestdienās un Likumā par darba laiku

(Lik. kr. 1922. g. 74) norādīto svētku

priekšvakaros pēc pulksten 12, tanī

protesta izdarīšanai paredzētā dienā

(44. p.), kas seko tai dienai, kurā iz-

darīts 80. pantā paredzētais uzaicinā-

jums.

4-5. Tanī dienā, kad izdarāms protes s

tratas nepieņemšanas vai nesamaksas dēj,
notāram ir pienākums par protesta izdarī-

šanu rakstiski pazinot visām uz tratas pa-

mata atbildīgām personām, kuru adreses

atzīmētas tratā, vai zināmas notāram, vai

kuru adreses ir paziņojusi persona, kas pie-

prasījusi protesta izdarīšanu. Paziņošanas

izdevumi jāpierēķina protesta izdevumiem.

Tratas turētājam, kam uz īpašas tratā

ierakstītas atzīmes pamata regresa izlieto-

šanai nav jāizdara protests tratas nepie-

ņemšanas vai nesamaksas dēļ, četru darb-

dienu laikā pēc tratas uzrādīšanas dienas

jāpaziņo savam tiešam indosantam un arī

Valdības Vēstnesis 220. num., trešdien, 1938. g. 28. septembrī2



irasantam par tratas nepieņemšanu vai ne-

samaksu. Divu darbdienu laikā pēc pazi-

ņojuma saņemšanas katram indosantam

savukārt ir pienākums par saņemto pazi-

ņojumu informēt savu priekšgājēju, norā-

dot iepriekšējo paziņotāju vārdus un adre-

ses, un tā jārīkojas tālāk, kamēr nonāk līdz

trasantam. Minētais laiks tek no iepriek-

šējā paziņojuma saņemšanas brīža.

Ja saskaņā ar šā (45.) panta otro daļu

ir nosūtīts paziņojums kādai tratu parak-

stījušai personai, tad tāda paša satura pa-

ziņojums un tādā pašā laikā jānosūta arī

šīs personas galviniekam.

Ja indosants nav atzīmējis savu adresi

vai to atzīmējis nesalasāmā veidā, tad pie-

tiek ar paziņojuma nosūtīšanu šā indosanta

tiešam priekšgājējam.

Tas, kam ir pienākums nosūtīt paziņo-

jumu, var to izdarīt kurā katrā formā un

pat nosūtot tikai pašu tratu.

Viņam jāpierāda, ka paziņojums nosūtīts

paredzētā laikā. Laiks jāuzskata par ie-

vērotu, ja šinī laikā nodota pastam vēstule,

kurā atrodas paziņojums.

Kas nav nosūtījis paziņojumu augšminētā

laikā, tas ar to vēl nav zaudējis regresa

iespēju; viņš atbild par zaudējumiem, kas

radušies ar viņa neuzmanību, bet zaudē-

jumu atlīdzība nevar pārsniegt tratas

sumu.

46. Ar atzīmi „bez izdevumiem", „bez

protesta" vai līdzīgu atzīmi, kas ierakstīta

tratā un pēc tam parakstīta, trasants, in-

dosants vai galvinieks var atbrīvot tratas

turētāju no pienākuma regresa tiesības iz-

lietošanai protestēt tratu nepieņemšanas

vai nesamaksas dēl.

Atzīme neatbrīvo tratas turētāju no

tratas uzrādīšanas pienākuma likuma no-

teiktā laika, tāpat arī neatbrīvo no paziņo-

šanas pienākuma. Minētā laika neievēro-

šana jāpierāda tam, kas uz to dibina savus

iebildumus pret tratas turētāju.

Atzīme, kuru ieraksta trasants, rada se-

kas pret visām tratu parakstījušām perso-

nām, turpretim atzīme, kuru ieraksta in-

dosants vai galvinieks, rada sekas tikai

pret viņiem pašiem. Ja, neskatoties uz tra-

santa ierakstīto atzīmi, tratas turētājs to-

mēr nodod tratu protestam, tad tikai viņam

ir pienākums maksāt protesta izdevumus.

Ja atzīmi ieraksta indosants vai galvi-

nieks, tad protesta izdevumus var pieprasīt

no visiem tratas parakstītājiem.

47. Visi, kas tratu izrakstījuši, pieņē-

muši, indosējuši vai uzņēmušies galvo-

jumu, atbild solidāri tratas turētajam.

Tratas turētājam ir tiesība celt prasību

pret visām minētām personām, pret katru

atsevišķi vai visām kopā, un viņam nav

jāievēro kārtība, kurā šīs personas uz-

ņēmušās saistību pēc tratas.

Tās pašas tiesības pieder katram tratas

parakstītājam, kas to izpircis.

Prasības celšana pret vienu tratas sais-

tībā atbildīgu personu nekavē tratas tu-

rētāju prasīt samaksu arī no pārejam at-

bildīgām personām; viņš var prasīt sa-

maksu pat no tām personām, kas seko jau

izsūdzētam tratas parakstītājam.

48. Regresa ceļā tratas turētājs var

prasīt:

1) nepieņemtas vai nesamaksātas tratas

sumu ar procentiem, ja tie norunāti;

2) sešus procentus, skaitot no maksāša-

nas termiņa;

3) protesta, paziņojuma un citus izdevu-

mus;

4) atlīdzību vienas trešdaļas procenta

apmērā no tratas sumas.

Ja regresu izlieto pirms maksāšanas

termiņa iestāšanās, tad no tratas sumas at-

velk diskontu. Diskonts jāaprēķina pec

•oficiālas diskonta likmes (valsts bankas

likmes), kas regresa dienā ir speķa tratas

turētāja dzīves vietā.

49. Kas samaksājis tratu, tam ir tiesība

prasīt no regresa kārtībā atbildīgām perso-

nām :

1) pilnu sumu, kuru viņš samaksājis;

2) sešus procentus no šīs sumas, skaitot

no tratas izpirkšanas dienas;

3) savus izdevumus;

4) atlīdzību pēc 48. panta pirmās daļas

4. punktā paredzētā aprēķina.

50. Katra tratas saistībā atbildīga per-

sona, no kuras prasa vai no kuras var pra-

sīt tratas samaksu uz regresa tiesības pa-

mata, maksājot regresa sumu, var prasīt

atdot viņai tratu ar protesta aktu un kvi-

tētu rēķinu.

Katrs indosants, kas izpircis tratu, var

izsvītrot savu paša indosamentu un seko-

jošos indosamentus.

51. Ja izlieto regresu pēc tratas, kas

pieņemta tikai daļā, tad tas, kas samaksa

arī to sumu, kurā trata nav pieņemta, var

prasīt, lai -samaksāto sumu atzīmē uz tra-

tas un lai viņam par to izdod kvīti. Bez

tam tratas turētājam jāizdod viņam aplie-

cināts tratas noraksts un protesta akts, lai

būtu iespējams tālākais regress.

52. Ja nav norunāts pretējais, katrs,

kam ir regresa tiesība, var apmierināt savu

prasījumu ar jaunas tratas (regresa tratas)

palīdzību, izrakstot to uz vienu no sev at-

bildīgām personām, ar maksāšanas ter-

miņu pie uzrādīšanas un ar maksāšanas

vietu šīs personas dzīves vietā.

Regresa traia ietver sevī bez 48. un 49.

pantos minētām sumām arī īpašu starp-

nieka atlīdzību un zīmognodokli par reg-

resa tratu.

Ja regresa' tratu izraksta tratas turētājs,

tad šīs regresa tratas suma jāaprēķina pēc

tādas tratas kursa, kurai ir maksāšanas

termiņš pie uzrādīšanas un kas izdota pir-

mējās tratas maksāšanas vietā, bet maksā-

jama uz regresa pamata atbildīgas perso-

nas dzīves vietā. Ja regresa tratu izraksta

indosants, tad šīs regresa tratas suma jā-

aprēķina pēc tādas tratas kursa, kurai ir

maksāšanas termiņš pie uzrādīšanas un

kas izdota regresa tratas devēja dzīves

vietā, bet maksājama uz regresa pamata

atbildīgas personas dzīves vietā.

53. Pēc tā laika notecēšanas, kas no-

teikts:

tratas uzrādīšanai, kas maksājama pie

uzrādīšanas vai noteiktā laikā pēc uzrādī-

šanas;

protesta izdarīšanai tratas nepieņemša-

nas vai nesamaksas dēl;

tratas uzrādīšanai samaksai, ja tanī ir

atzīme „bez izdevumiem" —;

tratas turētājs zaudē savas tiesības pret

indosantiem, trasantu un pārējām tratas

saistībā atbildīgām personām, izņemot tra-

tas pieņēmēju.

Tratas turētājs, kas tratu neuzrāda pie-

ņemšanai trasanta noteiktā laikā, zaudē

regresa tiesību tratas nepieņemšanas un

tāpat arī nesamaksas gadījumā, ja vien no

tratas teksta neizriet, ka trasants domājis

tikai atsvabināties no atbildības par pie-

ņemšanu.

Ja laiks tratas uzrādīšanai paredzēts

indosamentā, tad uz to var atsaukties tikai

pats indosants.

54. Ja nepārvaramu šķēršļu dēļ (kādas

valsts likumīgi rīkojumi vai citi nepārvara-

mas varas gadījumi) noteiktā laikā nav

iespējams uzrādīt tratu vai izdarīt pro-

testu, tad šo laiku pagarina.

Tratas turētājam par nepārvaramas va-

ras gadījumiem nekavējoties jāpaziņo sa-

vam tiešam indosantam un par šo paziņo-

jumu jāatzīmē uz tratas vai uz piemetinā-

tās lapas, minot datumu un parakstoties.

Bez tam jāpiemēro 45. panta noteikumi.

Izbeidzoties nepārvaramas varas gadī-

jumam, tratas turētājam nekavējoties jā-

uzrāda trata pieņemšanai vai samaksai un

vajadzības gadījumā tā jāiesniedz pro-

testam.

Ja nepārvarama vara ilgst pāri par trīs-

desmit dienām pēc maksāšanas termiņa,

tad var izlietot regresu, nemaz neuzrādot

tratu un neizdarot protestu.

Tratām ar maksāšanas termiņu pie uz-

rādīšanas vai noteiktā laikā pēc uzrādīša-

nas, pat pirms uzrādīšanas laika notecē-

juma, trīsdesmit dienas jāskaita no tās die-

nas, kad tratas turētājs par nepārvaramas

varas gadijumu paziņojis savam indosan-

tam; tratai ar maksāšanas termiņu noteik-

tā laikā pēc uzrādīšanas trīsdesmit dienas

pagarinātas ar tratā minēto laika sprīdi pēc

tratas uzrādīšanas.

Nav jāuzskata par nepārvaramas varas

gadījumiem tādi apstākļi, kas skar tīri per-

sonīgi tratas turētāju vai personu, kurai

viņš uzdevis uzrādīt tratu vai izdarīt pro-

testu.

Astotā apakšnodaļa.

Starpniecība (intervencija).

1. Vispārīgi noteikumi.

55. Trasants, indosants vai galvinieks

var norādīt īpašu personu, kas spaidu ga-

dījumā pieņems vai samaksās tratu.

Zemāk minētos nosacījumos tratu var

pieņemt vai samaksāt persona, kas uzstā-

jas par starpnieku kura katra uz regresa

pamata atbildīga parādnieka labā.

Par starpnieku var būt trešā persona,

pat maksātājs un tāda persona, kas jau ir

atbildīga pēc tratas, izņemot tratas pieņē-
mēju.

Starpniekam divu darbdienu laikā jāpazi-

ņo par savu starpniecību tam, kura labā

viņš uzstājies. Ja šis laiks nav ievērots,

starpnieks atbild par zaudējumiem, kuri

celtos sakarā ar viņa nolaidību, tomēr ne

pāri par tratas sumu.

2. Starpniecība tratas pieņem-

šanā.

56. Starpniecība iespējama visos gadī-

jumos, kad tratas turētājs var izlietot reg-

resu pirms maksāšanas termiņa iestāša-

nās, ja vien trasants nav aizliedzis uzrādīt

tratu pieņemšanai.

Ja tratā ir norādīta persona, kurai spai-

du gadījumā trata maksāšanas vietā jāpie-

ņem vai jāsamaksā, tad tratas turētājs

pirms maksāšanas termiņa iestāšanās tikai

tad var izlietot regresu pret starpnieku

norādījušo parādnieku un tāpat arī pret

sekojošiem parakstītājiem, ja viņš uzrādī-

jis tratu tanī minētam starpniekam, bet

starpnieks to atteicies pieņemt, un nepie-

ņemšana konstatēta ar protestu.

Visos pārējos starpniecības gadījumos

tratas turētājs var noraidīt starpniecību

tratas pieņemšanā. Tratas turētājs, kurš

tomēr pielaiž starpniecību, zaudē regresa

iespēju, kas pirms maksāšanas termiņa ie-

stāšanās viņam ir pret to, kura labā trata

pieņemta, un tāpat arī pret sekojošiem pa-

rakstītājiem.

57. Starpniecība tratas pieņemšanā jā-

atzīmē uz tratas un jāparaksta starpnie-

kam, norādot, kā labā trata pieņemta.

Trūkstot šādam norādījumam, pieņemšana

jāuzskata par izdarītu trasanta labā.

58. Pieņemot tratu, starpnieks atbild

tratas turētājam un tiem indosantiem, kas

seko personai, kuras labā trata pieņemta,

tādā pašā veidā, kā šī pēdējā persona.

Lai gan trata ir pieņemta starpniecības

kārtībā, tomēr tas, kura labā notikusi starp-

niecība, un viņam atbildīgās personas var

pret 48. pantā paredzētās sumas samaksu

pieprasīt no tratas turētāja tratu, protesta

aktu un kvitētu rēķinu.

3. Starp niecībatratassamaksa.

59. Starpniecība tratas samaksā iespē-

jama visos gadijumos, kad, maksāšanas

termiņam iestājoties vai arī pirms šā ter-

miņa iestāšanās, tratas turētājs var izlietot

regresu.

Starpnieka maksājumam jāaptver visa

tā suma, kas būtu jāmaksā personai, ku-

ras labā starpnieks samaksā tratu.

Samaksa jāizdara vēlākais tanī dienā,

kas seko pēdējai dienai, kura paredzēta

protesta izdarīšanai nesamaksas dēļ.

60. Ja tratu pieņēmuši tādi starpnieki,

kuru dzīves vieta ir tratas maksāšanas

vietā, vai ja tratā ir norādītas maksāšanas

vietā dzīvojošas personas, kurām tā jāsa-

maksā spaidu gadījumā, tad tratas turē-

tājam vēlākais tanī dienā, kas seko pēdē-

jai protesta celšanai paredzētai dienai, jā-

uzrāda trata visām minētām personām un,

samaksu nesaņemot, jāizdara protests ne-

samaksas dēļ.

Ja minētā laikā protests nav izdarīts,

tad tas, kas norādījis starpnieku vai kura

labā trata pieņemta, un arī vēlākie indo-

santi atbrīvojas no saistības.

61. Tratas turētājs, kas atraida starp-

nieka piedāvāto maksājumu, zaudē regresa

tiesību pret tiem, kuri ar šo samaksu būtu

atbrīvoti.

62. Starpnieka izdarītā samaksa jā-

apliecina ar kvitējumu uz tratas, norādoi

personu, kuras labā samaksa izdarīta.

Trūkstot šādam norādījumam, samaksa jā-

uzskata par izdarītu trasanta labā.

Trata un protesta akts, ja protests ir

izdarīts, jānodod tratu samaksājušam

starpniekam.

63. Starpnieks, kas samaksājis tratu.

iegūst visas no tratas izrietošās tiesības

pret to, kura labā trata samaksāta, un ari

pret personām, kas tam atbildīgas uz tra-

tas pamata. Viņš tomēr nevar indosēt

tratu no jauna.

Indosanti, kas seko personai, kuras labā

samaksāta trata, atbrīvojas no saistības.

Ja samaksu piedāvā vairāki starpnieki,
tad priekšroka ir tam, ar kura samaksu

kļūst atsvabināts lielāks tratas saistībā at-

bildīgo personu skaits. Starpnieks, kas,
zinādams lietas apstākļus, tom£r izdara

samaksu, pārkāpjot minēto noteikumu,

zaudē regresa iespēju pret tiem, kuri citādi

būtu atsvabināti no atbildības pēc tratas.

Devītā apakšnodaļa.

Dublikāti un noraksti.

Dublikāti.

64. Tratu var izrakstīt vairākos vienāda

satura eksemplāros.
Šiem eksemplāriem jābūt numurētiem

pašā tratas tekstā; pretējā gadījumā katrs

eksemplārs jāuzskata par patstāvīgu tratu.

Katrs tratas turētājs var prasīt uz savu

rēķinu, lai viņam iedod vairākus tratas

eksemplārus, ja vien tratā nav pateikts, ka

tā izrakstīta tikai vienā eksemplārā. Šai

nolūkā tratas turētājam jāgriežas pie sava

tiešā indosanta, kas savukārt griežas pie

sava priekšgājēja, šādā rindas kārtība no-

nākot līdz trasantam. Uz jauniem eksem-

plāriem indosantiem jāatkārto savi indo-

samenti.

65. Ar viena eksemplāra samaksu atkrīt

atbildība pēc pārējiem eksemplāriem pat,

ja uz tiem nebūtu atzīmes, ka ar samaksu

pret vienu eksemplāru pārējie eksemplāri

zaudē spēku. Tomēr maksātājs paliek

saistīts pēc katra pieņemtā eksemplāra,

kura atdošanu viņš nav panācis.

Indosants, kas tratas eksemplārus iede-

vis dažādām personām, un tāpat arī seko-

jošie indosanti atbild pēc visiem neatdo-

tiem eksemplāriem, uz kuriem atrodas

viņu paraksts.

66. Kas nosūtījis vienu tratas eksem-

plāru pieņemšanai, tam jāatzīmē uz pārē-

jiem eksemplāriem, pie kādas personas

atrodas nosūtītais eksemplārs. Šai per-

sonai ir pienākums savu eksemplāru atdot

cita eksemplāra likumīgam turētājam.

Kad minētā persona liedzas atdot savu

tratas eksemplāru, tratas turētājs tikai tad

var izlietot regresu, ja protesta ceļā •V

konstatēts:

1) ka pieņemšanai nosūtītais eksemplārs

uz viņa pieprasījumu nav atdots at-

pakaļ ;

2) ka nav bijis iespējams panākt pieņem-

šanu vai samaksu pēc cita eksem-

plāra.

Noraksti,

67. Katram tratas turētājam ir tiesība

taisīt tratas norakstus.

Norakstam pareizi jāatveido oriģināls ar

indosamentiemun visām pārējām atzīmēm,

kas tur atrodas. Norakstā jāatzīmē, kur

tas beidzas.

Uz noraksta var taisīt indosamentus un

galvojuma uzrakstus tai pašā veidā un ar

tām pašām sekām, kā uz oriģināla.

68. Norakstā jānorāda originaltratas tu-

rētājs. Viņa pienākums ir atdot tratas

oriģinālu likumīgam noraksta turētajam.

Kad originaltratas turētājs izvairās no

atdošanas, noraksta turētājs tikai tad var

izlietot regresu pret personām, kas taisīju-

šas uz noraksta indosamentus vai galvo-

juma uzrakstus, ja ar protestu konstatēts,

ka originaltrata nav atdota uz noraksts

turētāja pieprasījumu.

Ja originaltrata aiz pēdēja indosament i.

kas taisīts līdz noraksta izgatavošanai, at-

rodas atzīme „sākot ar šo vietu indosa-

menti ir spēkā tikai uz noraksta" vai cita

līdzīga atzīme, tad ir nederīgs uz oriģināla

vēlāk taisītais indosaments.

Desmitā apakšnodaļa.

Grozi j u m i.

69. Ja tratas teksts ir grozīts, tad tie,

kas tratu parakstijuši pēc grozijuma taisī-

šanas, atbild saskaņā ar grozīto tekstu;

turpretim agrākie parakstītāji atbild sa-

skaņā ar pirmējo tekstu.

Vienpadsmitā apakšnodaļa.

Noilgums.

70. Visas pret tratas pieņēmēju no tra-

tas izrietošās prasības noilgst triju "gadu

laikā pēc maksāšanas termiņa.

Tratas turētāja prasības pret indosan-

tiem un trasantu noilgst gada laikā pēc

savlaicīgi izdarītā protesta dienas, bet, ja

uz tratas ir atzīme „bez izdevumiem", tad

gada laikā pēc maksāšanas termiņa.

Indosantu prasības savā starpā un pret

trasantu noilgst sešu mēpešu laikā pēc tās

dienas, kad indosants samaksājis tratu

vai kad pret viņu pašu celta prasība.

71. Noilguma tecējuma, pārtraukuma ga-

dijumus noteic attiecīgu likumu noteikumi;

noilguma tecējumu nekādā gadījumā ne-

var apturēt.

Noilguma pārtraukums rada sekas tikai

pret to tratas saistībā atbildīgo personu, uz

kuru attiecas noilgumu pārtraucēja dar-

bība.

Divpadsmitā apakšnodaļa.

Vispārīgi noteikumi.

72. Ja tratas maksāšanas termiņš iekrīt

likumīgā svinamā dienā, tad tratas samak-

su var pieprasīt tai sekojošā darbdienā.

Tāpat arī visi citi darbi, kas attiecas uz

tratu, it īpaši uzrādīšana pieņemšanai un

protests, jāizdara tikai darbdienā.

Ja kāds no šādiem darbiem jāizpilda no-

teiktā laika sprīdī, kura pēdējā diena ir

likumīga svinamā diena, tad šis laiks jā-

pagarina līdz nākošai darbdienai. Laika

sprīdi aprēķinot, jāskaita līdzi svinamās

dienas, kas iekrīt laika tecējumā.

73. Aprēķinot likumiskus vai tratā no-

teiktus termiņus, nav jāskaita līdzi dieru?,,

pēc kuras tie sāk tecēt.

220. mim., trešdien, 1938. g. 28. septembri Valdības Vēstnesis 3



74. Nav pielaižamas nekādas uz likumu

vai tiesas spriedumu pamatotas papildu
dienas.

OTRA NODALA.

Vienkāršais vekselis.

73. Vienkāršā vekselī jābūt:

1) apzīmējumam, kas izteic, ka akts ir

vekselis; apzīmējums jāizteic akta

tekstā tanī pašā valodā, kurā akts

uzrakstīts;

2) beznosacījuma solījumam maksāt no-

teiktu naudas sumu;

3) maksāšanas termiņa apzīmējumam;

4) maksāšanas vietas apzīmējumam;

5) personas vārdam, kurai vai kuras or-

deram izdarāma samaksa;

6) izrakstīšanas laika un vietas apzīmē-

jumam;

7) vekseļa devēja parakstam.

Ja vienkāršā vekseļa devējs kaut kāda

iemesla dēļ nespēj pats vekseli parakstīt

tad uz viņa lūgumu to var parakstīt cita

persona. Tādā gadījumā uz vekseļa jābūt

notāra apliecinājumam, ka vekselis pa-

rakstīts uz vekseļa devēja lūgumu.

76. Akts, kurā trūkst kāda no iepriek-

šējā (75.) pantā paredzētām sastāvdaļām,

nav spēkā kā vekselis, izņemot šinī pantā

zemāk minētos gadījumus.

Vekselis, kurā nav norādīts maksāšanas

termiņš, jāuzskata par maksājamu .pie uz-

rādīšanas.

Ja nav cita norādījuma, izrakstīšanas

vieta jāuzskata par maksāšanas vietu un

tanī pašā laikā par vekseļa devēja dzīves

vietu.

Vekselis, kurā nav norādīta izrakstīšanas

vieta, jāuzskata par izrakstītu tanī vietā,

kas apzīmēta blakus vekseļa devēja vār-

dam.

77. Vienkāršam vekselim jāpiemēro

tratai paredzētie noteikumi par:

indosamentu (11. —20. p.),

maksāšanas termiņu (33.-37. p.),

samaksu (38.-42. p.),.

regresu nesamaksas dēļ (43.—50. p,

52.-54. p.),

starpniecību (55., 59.—63. p.),

norakstiem (67. un 68. p.),

grozījumiem (69. p.),

noilgumu (70. un 71. p.),

svinamām dienām, laika aprēķinu un

papildu dienu aizliegumiem (72., 73.

un 74. p.),

ciktāl visi šie noteikumi nerunā pretim

vienkāršā vekseļa būtībai.

Bez tam vienkāršam vekselim jāpiemēro

noteikumi par tratu, kas maksājama trešā?

personas dzīves vietā vai tādā maksāšanas

vietā, kas nesakrīt ar maksātāja dzīves

vietu (4. un 27. p), par procentu atzīmi

(5. p.), par nesaskaņām tratas apzīmējumā

(6. p.), par nederīga paraksta sekām (7. p)

vai par tādas personas paraksta sekām,

kura rīkojas bez pilnvarojuma vai to pār-

kāpjot (8. p.), un blanko tratu (10. p.).

Tāpat vienkāršam vekselim jāpiemēro

noteikumi par galvojumu (30. —32. p.);

31. panta ceturtā daļā paredzētā gadījumā,
ja galvojuma uzrakstā nav norādīts, par

kādu īsti personu galvojums dots, tas uz-

skatams par dotu vekseļa devēja labā.

78. Vienkāršā vekseļa devējs atbild

tādā pašā veidā kā tratas pieņēmējs.

Vienkāršie vekseļi ar maksāšanas ter-

miņu noteiktā laikā pēc uzrādīšanas jā-

uzrāda vekseļa devējam 23. pantā pa-

redzētā laikā. Šādos vekseļos paredzē-

tais noteiktais laiks pēc vekseļa uzrādīša-

nas sāk tecēt pēc tās dienas, kas minēta

už vekseļa taisītā un vekseļa devēja pa-

rakstītā atzīmē par vekseļa uzrādīšanu.

Vekseļa devēja atteikšanās taisīt atzīmi

pār vekseļa uzrādīšanas dienu jākonstatē

ar protestu (25. p.); tādā gadījumā noteik-

tais laiks pēc vekseļa uzrādīšanas sāk

tecēt pēc protesta dienas.

TREŠA NODAĻA.

Papildu noteikumi.

Pirmā apakšnodaļa.

Protests.

79. Protestu izdara notārs.

Piezīme. Pagastos, kur nav notāra,

vienkāršos vekseļus var protestēt

pagasta sekretārs. Ja pagasta valde

atrodas pilsētā, kur ir notārs, tad pa-

gasta sekretārs nevar izdarīt protestu.

80. Notārs, kuram protesta izdarīšanai

iesniegts vekselis, mutiski vai rakstiski

uzaicina tās personas, uz kurām protests

attiecas, izpildīt savu saistību pēc vekseļa.

Ja saistība pēc vekseļa nav nokārtota,

81. Protesta aktā jābūt:

1) protesta izdarīšanas datumam;

tad notāram jāsastāda protesta akts.

2) protesta akta numuram;

3) personas vārdam, kuras labā pro-

tests izdarīts, un personas vārdam

pret kuru protests izdarīts;

4) norādijumam, ka persona, pret kuru

izdarīts protests, uzaicināta nokārtot

saistību pēc vekseļa, un ka šim uzai-

cinājumam nav bijis panākuma, vai

ka uzaicinātā persona nav bijusi sa-

stopama, vai ka nav bijis iespējams

atrast viņas veikala telpas vai dzī-

vokli;

5) izdarītā vai bez panākumiem palikušā
uzaicinājuma vietas un laika apzīmē-

jumam;

6) protesta izdevumu apmēram.

Ja maksātājs, kam trata uzrādīta pie-

ņemšanai, pieprasa, lai viņam sekojošā

dienā tratu uzrāda vēlreiz, tad par to jā-

atzīmē protesta aktā.

Protesta aktu paraksta notārs un uz-

spiež amata zīmogu.

Piezīme. Protesta akts jāieraksta

notāra reģistrā (Notāru lik. 39. p.

1. pk.).

82. Protesta akts jāraksta uz vekseļa

vai uz tam piemetinātās lapas.

Protesta akts jāraksta vekseļa otrā pusē

tieši aiz beidzamā uzraksta; ja nav ne-

viena uzraksta, tad protesta akts jāraksta

vienā no otras puses malām.

Ja protesta aktu raksta uz piemetinātās

lapas, tad sametinājuma vietā jāuzspiež

amata zīmogs. Šādā gadījumā nav vairs

nepieciešams uzspiest zīmogu blakus no-

tāra parakstam.

Ja protestam nodoti vairāki tā paša

vekseļa eksemplāri vai originalakts un

noraksts, tad pietiek ar protestu tikai uz

viena eksemplāra vai uz oriģināla. Uz

citiem eksemplāriem vai uz noraksta at-

zīmes veidā jānorāda, uz kura eksemplāra
taisīts protesta akts vai ka tas taisīts uz

originalakta. Taisot atzīmi, jāpiemēro šā

(82,) panta otrās daļas un trešās daļas

1. teikuma noteikumi. Atzīmi paraksta

notārs.

83. Protests, kuru 68. panta otrās daļas

kārtībā pieprasa noraksta turētājs pret

personu, kas neatdod originalaktu, jātaisa

uz noraksta vai uz tam piemetinātās lapas.

Ja izdarīts protests, ka trata pieņemta

tikai tās sumas dala, tad jāizgatavo tratas

noraksts, un protesta akts jāraksta uz šā

noraksta vai uz tam piemetinātās lapas.

Norakstā jābūt visiem tiem indosamentiem

un citiem uzrakstiem, kas atrodas uz

tratas.

Jāpiemēro 82. panta otrās un trešās

dalu noteikumi.

84. Pietiek ar vienu pašu protesta aktu,

ja izpildījums pēc vekseļa pieprasāms no

vairākām personām vai vairākas reizes

no vienas personas.

85. Vekseli var samaksāt notāram. Vi-

ņam nevar atņemt tiesību saņemt samaksu.

86. Kļūdas, izlaidumi vai citi protesta

akta trūkumi notāram jāizlabo līdz pro-

testa akta izsniegšanai personai, uz kuras

pieprasījumu protests izdarīts. Izlabojumi

jāatrunā īpašā atzīmē, ko paraksta no-

tārs.

87. Jāuzglabā protesta akta apliecinā-
tais noraksts. Jātaisa atzīme par vekseļa

vai tā noraksta saturu. Atzīmē jāmin:

1) vekseļa suma;

2) maksāšanas termiņš;

3) izrakstīšanas laiks un vieta;

4) trasanta vai vienkārša vekseļa de-

vēja vārds; personas vārds, kurai

vai kuras orderam izdarāma sa-

maksa, un arī maksātāja vārds;

5) ja par samaksas izdarītāju norādīta

kāda cita persona, bet nevis maksā-

tājs vai vienkāršā vekseļa devējs,

jāmin šīs personas vārds un, ja tādi

ir, arī starpnieki spaidu gadījumam

un starpnieki, kas pieņēmuši tratu.

Noraksti un atzīmes jāuzglabā labā kār-

tībā.

Pie z ī%i e. Šinī (87.) pantā minētā at-

zīme jātaisa notāra reģistrā.

Otrā apakšnodaļa.

Netaisna iedzīvošanās.

88. Ja transanta, tratas pieņēmēja vai

vienkāršā vekseļa devēja saistības izbei-

gušās ar noilgumu vai arī tādēļ, ka nav iz-

darīta regresa tiesības paturēšanai nepie-

ciešamā darbība, tad tomēr minētās perso-

nas atbild vekseļa turētājam tādā apmērā,

kādā viņas netaisni iedzīvojušās uz turē-

tāja rēķinu. Prasība par iedzīvojuma at ■

maksu noilgst triju gadu laikā pēc tam.

kad izbeigusies saistība uz vekseļa pamata.

Šāda prasība nav iespējama pret indo-

santiem, kuru saistības ir izbeigušās.

Treša apakšnodaļa.

Nozudušie, nozagtie vai iznī-

cinātie vekseļi un protesta

akti.

89. Nozudušu, nozagtu vai iznicinātu

vekseli var atzīt par anulētu Civilprocesa

likumā paredzētā uzaicinājuma kārtībā.

Uzaicinājuma laiks ir divi mēneši; tas tek

no maksāšanas termiņa, ja šis termiņš nav

vēl iestājies.

Par ierosināto uzaicinājumu, ciktāl tas

iespējams, jāpaziņo visām vekselī minētām

personām.

90. Kad ierosināta uzaicinājuma izda-

rīšana, tiesa var piešķirt lūdzējam tiesību,

maksāšanas termiņam iestājoties, prasīt

samaksu no tratas pieņēmēja vai vienkāršā

vekseļa devēja, ja lūdzējs dod nodrošinā-

jumu uz laiku līdz vekseļa atzīšanai par

anulētu. Nedodot nodrošinājumu, lūdzē-

jam ir tikai tiesība prasīt, lai vekseļa sumu

uz viņa rēķinu nogulda tiesu depozītā. Vek-

seļa saistībā atbildīga persona, kas, izpil-

dījusi šo pieprasījumu, atbrīvojas no savas

saistības.

91. Personas, uz kuras lūgumu anulēts

vekselis, var izlietot pret atbildīgām per-

sonām no šā vekseļa izrietošās tiesības.

Kad tiesas lēmums par vekseļa anulē-

šanu ir pārsūdzēts un atcelts, tad maksā-

jumi, kurus ir izdarījusi uz šā lēmuma pa-

mata atbildīgā persona, paliek joprojām

spēkā pat pret trešām personām un īpaši

pret to, kas pārsūdzējis lēmumu, ja vien

atbildīgā persona, maksājumu izdarot, nav

zinājusi par lēmuma atcelšanu.

92. Nozudušu vai iznīcinātu protesta

aktu var atvietot ar apliecību par izdarīto

protestu; šo apliecību izdod notārs, kas

uzglabā apliecinātu protesta akta norakstu.

Apliecībā jānorāda protesta akta un 87.

pantā minēto atzīmju saturs.

CETURTA NODALA.

Zīmognodoklis.

93. Izņemot šinī pantā zemāk minētos

gadījumus, atbildība pēc tratas un no tra-

tas izrietošu tiesību izlietošana neatkarā-

jas no zīmognodokļa likuma ievērošanas.

No tratas izrietošu tiesību izlietošana

jāatliek līdz zīmognodokļa samaksai un par

tā nesamaksu vai nepilnīgu samaksu uz-

likta soda piedzīšanai.

Trata, kas, to izrakstot, nav bijusi at-

tiecīgi apmaksāta ar zīmognodokli, nav

pakļauta piespiedu izpildīšanai pēc aktiem.

94. Nav vekseļa spēka vienkāršam vek-

selim, kuru izrakstot nav attiecīgi nomak-

sāts zīmognodoklis.

PIEKTĀ NODALA.

Konfliktnormas.

95. Personas spēju uzņemties saistību

pēc vekseļa noteic tās valsts likums, pie

kuras viņa pieder. Ja šis likums norāda

uz citas valsts likumu, tad jāpiemēro no-

rādītais likums.

Persona, kurai pēc šā (95.) panta pirmā

daļā minētā likuma nav spējas uzņemties

saistību pēc vekseļa, kļūst tomēr atbildīga,

ja paraksta vekseli tādas valsts teritorijā,

pēc kuras likuma viņai ir attiecīga spēja.

Šis noteikums nav jāpiemēro Latvijā, zs

Latvijas pilsonis saistību pēc vekseļa uz-

ņēmies ārzemēs.

96. Saistībai pēc vekseļa izteikuma

formu noteic tās valsts likums, kuras teri-

torijā izteikums parakstīts.

Tomēr, ja pēc šā (95.) panta pirmās da-

ļas izteikums nav spēkā, bet saskan ar tās

valsts likumu, kuras teritorijā parakstīts

kāds vēlāk izdarīts izteikums, tad tas ap-

stāklis, ka pirmām izteikumam ir formas

trūkumi, neskar vēlākā izteikuma spēku.

Latvijas pilsoņa ārzemēs pēc vekseļa

uzņemtā saistība ir spēkā attiecībā uz ci-

tiem Latvijas pilsoņiem Latvijas teritorijā,

ja saistības izteikuma forma atbilst Latvi-

jas likumam.

97. Tratas pieņēmēja un vienkārša vek-

seļa devēja saistību sekas noteic maksā-

šanas vietas likums.

Pārējo uz vekseļa pamata atbildīgo per-

sonu parakstu sekas noteic tās valsts li-

kums, kuras teritorijā ir doti šie paraksti,

98. Laiku regresa prasības izlietošanai

visām uz vekseļa pamata saistītām perso-

nām noteic vekseļa izrakstīšanas vietas

likums.

99. Tratas izrakstīšanas vietas likums;

noteic, vai tratas turētājs iegūst prasījumu,,

kas bijis par pamatu tratas izrakstīšanai

100. Maksāšanas vietas likums noteic,

vai tratas pieņemšanu var aprobežot ar

sumas dalu un vai tratas turētājam jāpie-

ņem daļas samaksa.

Tas pats noteikums jāpiemēro samaksai1

pēc vienkārša vekseļa.

101. Protesta formu un laiku protesta

celšanai, tāpat arī citas tādas darbības

formu, kas nepieciešama, lai izlietotu vaļ

paturētu tiesību pēc vekseļa, noteic likums,,

kas ir spēkā tās valsts teritorijā, kurā iz

darāms protests vai minētā darbība.

102. Maksāšanas vietas likums noteic

tos līdzekļus, kas izlietojami vekseļa no-

zušanas vai zādzības gadījumā.

PĀREJAS NOTEIKUMI. .

1. Vekseļiem, kas izrakstīti prrms šā

likuma spēkā stāšanās, pat ja uz tiem ir

uzraksti, kas taisīti pēc šā likuma spēkā

stāšanās, jāpiemēro Vekseļa nolikuma(1932,

gada izd.) noteikumi. Izdarot protestu,

aprēķinot protesta termiņus un anulējot

nozudušos, nozagtos vai iznīcinātos vek-

seļus, jāpiemēro šā likuma noteikumi.

2. Ja šā likuma spēkā stāšanās dienā

līdzšinējais noilguma termiņš nav notecē-

jis, bet šis likums nosaka īsāku termiņu,

tad jāpiemēro jaunais noilguma termiņš, to

skaitot no šā likuma spēkā stāšanās dienas.

Ja pēc šāda aprēķina noilguma laiks iznāk

garāks par līdzšinējo noilguma termiņu,,

noilguma termiņš izbeidzas tanī dienā, kad

tas būtu notecējis pēc Vekseļu nolikuma

(1932. g. izd.).

Ar šā likuma spēkā stāšanos atcelts

Vekseļu nolikums (1932. g. izd.).

Šis likums stājas spēkā 1938. gada

1. oktobrī.

Rīgā, 1938. g. 27. septembrī.

K. Ulmanis,

Valsts un Ministru Prezidents.

Čeku likums.

Ministru kabinets 1938. g. 27. septembrī
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

PIRMĀ NODAĻA.

Čeka izrakstīšana un forma.

1. Čekā jābūt:

1) apzīmējumam, kas izteic, ka akts ir

čeks; apzīmējums jāizteic akta tekstā

tanī pašā valodā, kurā akts uzrak-

stīts;

2) beznosacījuma uzdevumam maksāt

noteiktu naudas sumu;'

3) maksātāja (trasata) vārdam;

4) maksāšanas vietas apzīmējumam;

5) izrakstīšanas laika un vietas apzīmē-

jumam;

6) čeka devēja (trasanta) parakstam.

2. Akts, kurā trūkst kāda no 1. pantā

norādītāmsastāvdaļām, nav spēkā kā čeks,

izņemot šinī pantā zemāk minētos gadīju-

mus.

Ja nav cita norādījuma, tad vieta, kas

apzīmēta blakus maksātāja vārdam, jāuz-

skata par maksāšanas vietu. Ja blakus

maksātāja vārdam apzīmētas vairākas vie-

tas, tad čeks jāmaksā pirmajā no apzīmē-

tām vietām.

Ja nav minēto norādijumu vai arī kāda

cita norādījuma, tad čeks jāmaksā maksā-

tāja galvenā uzņēmuma vietā.

Ceks, kurā nav norādīta izrakstīšanas

vieta, jāuzskata par izrakstītu tanī vietā
r

kas apzīmēta blakus čeka devēja vārdam,

3. Čeku var izrakstīt tikai uz tādu baņ-

ķieri, pie kā atrodas čeka devēja vērtības?

un turklāt vēl saskaņā ar noteikti vai ari

klusējot izteiktu vienošanos, ka čeka de-

vējam ir tiesība rīkoties ar šīm vērtībām,

čekus izrakstot.

Akts, kas nav izrakstīts uz baņķieri, nav

jāuzskata par čeku pat tad, ja tanī būtu

ierakstīts čeka apzīmējums.

4. Ceku nevar pieņemt. Uz čeka tai-

sītā pieņemšanas atzīme jāuzskata par ne-

ierakstītu.

Tomēr, ja čeka maksātājs baņķieris uz

čeka devēja pieprasījumu ieraksta čekā

apstiprinājuma atzīmi, tad ar to viņš uz-

ņemas pret čeka turētāju pienākumu sa-

maksāt čeku. Šis pienākums viņam ir ari

pret čeka devēju un indosantiem. Nevar

atteikties samaksāt apstiprināto čeku pat

tad, ja starplaikā par čeka devēja mantu

ir atklāts konkurss.

220. num.» trešdien, 1938. g. 28. septembriValdības Vēstnesis4



Saistība, kas rodas ar apstiprinājumu, iz-

beidzas, ja čeks nav uzrādīts samaksai

astoņu dienu laikā pēc izrakstīšanas. Uz-

rādīšanas konstatēšanai jāpiemēro 40. pan-

tā paredzētie noteikumi.

Regresa prasība, kas izriet no apstipri-

nājuma, noilgst gada laikā pēc uzrādīšanai

paredzētā termina.

Baņķieris tikai tad var taisīt uz čekiem

apstiprinājuma atzīmi, ja viņa rīcībā ir

čeka devēja vērtības.

5. Čeks var būt izrakstīts:

noteiktai personai, ar tiešu atzīmi „or-

deram" vai bez šādas atzīmes;

noteiktai personai ar atzīmi „ne orde-

ram" vai līdzīgu atzīmi;

uzrādītājam.

Čeks, kas izrakstīts noteiktai personai

ar atzīmi „vai uzrādītājam" vai līdzīgu at-

zīmi, ir spēkā kā čeks uz uzrādītāju.

Čeks bez personas apzīmējuma, kurai

tas izrakstīts, ir spēkā kā čeks uz uzrā-

dītāju.

6. Čeks var būt čeka devēja paša or-

deram.

Čeku var izrakstīt uz trešās personas

rēķinu.

Čeku nevar izrakstīt uz paša čeka de-

vēju, izņemot gadijumu, kad čeks izrak-

stīts no viena čeka devēja uzņēmuma uz

citu. Šai gadījumā čeku nevar izrakstīt uz

uzrādītāju.

7. Katra čekā uzņemtā procenta atzīme

jāuzskata par neierakstītu.

8. Čeks var būt maksājams trešās per-

sonas dzīves vietā tur, kur maksātājam

ir dzīves vieta vai arī kādā citā vietā

bet tikai tad, ja šī trešā persona ir baņķie-

ris.

9. Ja čeka suma uzrakstīta reizē bur-

tiem un cipariem, tad nesaskaņas gadījumā

čeks ir spēkā burtiem izteiktā sumā.

Ja čeka suma uzrakstīta vairākas reizes

burtiem vai arī vairākas reizes cipariem, tad

nesaskaņas gadījumā čeks ir spēkā tikai

mazākā suma.

10. Ja uz čeka atrodas tādu personu

paraksti, kurām trūkst spēja uzņemties

čeku saistības, viltoti paraksti, izdomātu

personu paraksti, vai paraksti, kas kādu

citu iemeslu dēļ nav saistoši pašiem pa-

rakstītājiem vai personām, kuru vārdā

čeks parakstīts, tad pārējo parakstītāju
saistības tomēr paliek spēkā.

11. Kas parakstījis čeku kā vietnieks,

lai gan viņam nav bijis pilnvarojuma, ir

pats atbildīgs uz čeka pamata, un viņam, ja

tas čeku samaksājis, ir tādas pašas tiesī-

bas, kādas būtu varējusi izlietot šķietami
atvietotā persona. Tādu pašu atbildību

nes vietnieks, kas pārkāpis savu pilnvaro-

jumu.

12. Čeka devējs atbild par čeka samak-

su. Katra atzīme, ar kuru čeka devējs at-

brīvo sevi no šīs atbildības, jāuzskata par

neierakstītu.

13. Ja čeks bija nepilnīgs to pirmām

čeka ņēmējam iedodot un vēlāk aizpildīts

pretēji norunai, tad pret čeka turētāju ne-

var celt iebildumu par norunas neievēro-

šanu, ja vien viņš čeku nav ieguvis [aunā
ticībā vai, to iegūstot, nav pielaidis rupju

neuzmanību.

OTRA NODALA.

Čeka tālākdošana.

14. Čeku, kas maksājams kādai noteik-

tai personai, ar atzīmi „orderam" vai bez

šādas atzīmes, var dot tālāk ar indosa-

mentu.

Čeku, kas maksājams kādai noteiktai

personai, ar atzīmi „ne orderam" vai lī-

dzīgu atzīmi, var dot tālāk tikai parastās

cesijas ceļā un ar tās sekām.

Indosamentu var taisīt pat čeka devēja
labā vai kuras katras čeka saistībā atbil-

dīgas personas labā. Šīs personas var no

jauna indosēt čeku.

15. Indosamentam jābūt bez nosacīju-

miem. Katrs indosamentam pievienotais

nosacījums jāuzskata par neierakstītu.

Daļas indosaments nav spēkā.

Tāpat nav spēkā maksātāja indosaments.

Indosaments uz uzrādītāju ir spēkā kā

blanko indosaments.

Indosaments uz maksātāju ir spēkā tikai

kā kvīte, izņemot gadijumu, kad maksātā-

jam ir vairāki uzņēmumi un kad indosa-

ments ir taisīts cita uzņēmuma labā nekā

tas uzņēmums, uz kuru izrakstīts čeks.

16. Indosaments jāraksta uz čeka vai

uz tam piemetinātas lapas. Indosaments

jāparaksta indosantam.

Indosamentā var neapzīmēt jauno čeka

ņēmēju, un tas var pat izteikties tikai indo-

santa parakstā (blanko indosaments). Pē-

dējā gadījumā indosaments ir spēkā tikai

tad, ja tas rakstīts čeka otrā pusē vai uz

piemetinātas lapas.

17. Indosaments pārnes visas no čeka

izrietošas tiesības.

Ja indosaments taisīts blanko, tad čeka

turētājs var:

1) aizpildīt indosamentu uz savu vai ci-

tas personas vārdu;
2) indosēt čeku no jauna blanko vai uz

kādas citas personas vārdu;

3) dot čeku tālāk, neaizpildot blanko in-

dosamentu un netaisot jaunu indo-

samentu.

18. Ja nav pretēja satura atzīmes, in-

dosants atbild par čeka samaksu.

Indosants var aizliegt taisīt jaunu indo-

samentu; tādā gadījumā viņš neatbild per-

sonām, kurām čeks pēc tam indosēts.

19. Persona, kuras rokās atrodas čeks,

ko var dot tālāk ar indosamentu, atzīstama

par likumīgu čeka turētāju, ja viņa pierāda

savu tiesību ar nepārtrauktu indosamentu

rindu un pie tam pat tad, ja pēdējais indo-

saments taisīts blanko. Šai ziņā izsvītro-

tie indosamenti jāuzskata par neierakstī-

tiem. Ja blanko indosamentam seko kāds

cits indosaments, tad jāpieņem, ka šā pē-

dējā indosamenta parakstītājs ieguvis čeku

uz blanko indosamenta pamata.

20. Indosaments uz čeka, kas izrakstīts

uz uzrādītāju, dara indosantu atbildīgu uz

regresa noteikumu pamata; bet šis indo-

saments tomēr nepārvērš aktu ordera čekā.

21. Ja čeks kaut kādā veidā nozudis tā

agrākam turētājam, vienalga, vai čeks

ir uz uzrādītāju vai ir dodams tālāk ar

indosamentu, un tiesība uz to pierādama
19. pantā minētā veidā, pašreizējam tu-

rētājam ir tikai tad pienākums atdot čeku,

ja viņš to ieguvis ļaunā ticībā vai pielaižot

rupju neuzmanību.

22. Personas, pret kurām celta prasība

pēc čeka, nevar aizstāvēties pret čeka tu-

rētāju ar iebildumiem, kas pamatojas uz

viņu personīgām attiecībām ar čeka devē-

ju vai ar iepriekšējiem čeka turētājiem, ja

vien pašreizējais čeka turētājs, iegūstot

čeku, nav rīkojies apzināti par Jaunu pa-

rādniekam.

23. Ja indosamentā ir atzīme „vērtība

iekasēšanai", „iekasēšanai", „uz prokuras

pamata" vai kāda cita atzīme, kas izteic

pilnvarojumu, tad čeka turētājs var izlie-

tot visas no čeka izrietošās tiesības, bet

čeku viņš var dot tālāk tikai ar prokuras
indosamentu.

Šinī gadījumā čeku saistībā atbildīgas

personas var pret čeku turētāju celt tikai

tādus iebildumus, kādus viņas varētu celt

pret indosantu.

Prokuras indosamentā izteiktais pilnva-

rojums neizbeidzas ar pilnvarotāja nāvi

vai rīcības spējas zaudēšanu.

24. Indosamentam, kas taisīts pēc pro-

testa vai pēc līdzīga konstatējuma, vai pēc

uzrādīšanas laika notecēšanas, ir tikai pa-

rastās cesijas sekas.

Kamēr nav pierādīts pretējais, indosa-

ments bez datuma jāuzskata par taisītu

pirms protesta vai līdzīga konstatējuma

izdarīšanas, vai pirms šā (24.) panta pirmā

daļā minētā laika notecēšanas.

TREŠA NODAĻA.

Galvojums (avals).

25. Ceka samaksu var nodrošināt ar

galvojumu pilnā čeka sumā vai sumas daļā.

Šādu nodrošinājumu var dot trešā per-

sona, izņemot maksātāju, vai pat kāds no

čeka parakstītājiem.

26. Galvojumu dod uzrakstā uz čeka

vai uz piemetinātās lapas.

Galvojumu izteic vārdiem „kā galvi-
nieks" vai ar citu līdzīgu atzīmi. Galvo-

jumu paraksta galvinieks.

Galvojums jāuzskata par izrietošu tikai

no galvinieka paraksta čeka priekšpusē,

izņemot gadījumu, kad parakstu dod čeka

devējs.

Galvojumā jānorāda, kam par labu tas

dots. Trūkstot šādam norādījumam, jā-

uzskata, ka galvojums dots par čeka de-

vēju.

27. Galvinieks atbild tādā pašā veidā

kā tas, par kuru galvojums dots.

Galvojums ir spēkā pat tad, ja pati no-

drošinātā saistība nebūtu spēkā kaut kādu

iemeslu dēļ, izņemot tikai formas trūku-

mus.

Samaksājis čeku, galvinieks iegūst visas

no čeka izrietošās tiesības pret personu,

par kuru viņš galvojis, un tāpat arī pret

tiem, kas savukārt atbild šai personai uz

čeka pamata.

CETURTĀ NODALA.

Uzrādīšana un samaksa.

28. Čeks jāsamaksā pie uzrādīšanas.

Katra pretēja satura atzīme jāuzskata par

neierakstītu.

Čeks, ko uzrāda samaksai pirms dienas,
kas apzīmēta par izrakstīšanas datumu,
jāsamaksā uzrādīšanas dienā.

29. Čeks, kas izrakstīts un maksājams

vienā un tai pašā valstī, jāuzrāda samak-

sai astoņu dienu laikā.

Čeks, kas izrakstīts citā valstī nekā

valsts, kurā tas maksājams, jāsamaksā

divdesmit vai septiņdesmit dienu laikā,
atkarībā no tā, vai izrakstīšanas un mak-

sāšanas vietas atrodas vienā vai dažādās

pasaules daļās.

Šinī gadijumā Eiropas valstī izrakstīti

čeki, kas maksājami Vidusjūras piekrastes

valstī, vai otrādi Vidusjūras piekrastes

valstī izrakstīti čeki, kas maksājami Eiro-

pas valstī, jāuzskata par izrakstītiem un

maksājamiem vienā un tanī pašā pasaules

daļā.

Šinī pantā minētie termiņi sāk tecēt no

čekā atzīmētās izrakstīšanas dienas.

30. Ja nesakrīt čeka izrakstīšanas un

maksāšanas vietas kalendāri, tad izrakstī-

šanas diena jāpārrēķina atbilstošā dienā

pēc maksāšanas vietas kalendāra.

31. Čeka uzrādīšana Norēķināšanās bi-

rojā pielīdzināta uzrādīšanai samaksai.

Finansu ministris noteic, kas jāuzskata

par Norēķināšanās biroju un kādi nosaciju-

mi ir čeka uzrādīšanai.

32. Čeka atsaukšana ir spēkā tikai pēc

uzrādīšanas laika notecēšanas.

Ja čeks nav atsaukts, tad maksātājs var

čeku samaksāt arī pēc uzrādīšanas laika

notecēšanas.

33. Čeka devēja nāve pēc čeka izrak-

stīšanas un arī rīcības spējas zaudēšana

neietekmē čeka spēku.

. 34. Samaksājot čeku, maksātājs var

prasīt, lai viņam to atdod ar turētāja kvi-

tējumu par samaksu.

Čeka turētājs nevar atteikties pieņemt

daļas samaksu.

Daļas samaksas gadijumā maksātājs var

prasīt, lai par šo daļas samaksu atzīmē uz

čeka un izdod viņam kvīti.

35. Maksātājam, kas samaksā ar indô-

samentu tālākdodamučeku, jāpārbauda,vai

indosamentu rinda ir nepārtraukta, bet nav

jāpārliecinās par indosantu parakstu īstu-

mu.

36. Ja čeks izrakstīts valūtā, kura nav

apgrozībā maksāšanas vietā, tad čeka uz-

rādīšanai paredzētā laikā čeka sumu var

maksāt vietējā naudā pēc maksāšanas die-

nas kursa. Ja čeku nesamaksā pie uzrā-

dīšanas, tad turētājam ir tiesība prasīt
čeka sumas samaksu vietējā naudā, izvēlo-

ties čeka sumas pārrēķināšanai vai nu uz-

rādīšanas dienas vai samaksas dienas

kursu.

Ārzemju valūtas vērtību noteic pēc mak-

sāšanas vietas tirdzniecības parašām.

Tomēr čeka devējs pašā čekā var noteikt

kursu čeka sumas pārrēķināšanai.

Nav jāpiemēro šā (36.) panta pirmās un

otrās daļu noteikumi, ja čeka devējs no-

teicis, ka samaksa izdarāma noteiktā va-

lūtā (efektivklauzula).
Tomēr šī atzīme nav spēkā, ja Latvijā

iestājušies ārkārtēji apstākļi, kas ietekmē

naudas kursus. Pazīmes, kas raksturo

ārkārtējus apstākļus, tāpat arī šo apstākļu
rašanos un izbeigšanos, noteic valdība.

Ja čeka suma ir noteikta valūtā, kurai

vienāds nosaukums, bet cita vērtība valstī,

kur čeks izrakstīts, un valstī, kur tas mak-

sājams, tad jāpieņem, ka domāta tās valsts

valūta, kur čeks maksājams.

PIEKTĀ NODALA.

Svītrotais čeks un norēķina čeks.

37. Ceka devējs vai turētājs var čeku

svītrot, radot 38. pantā minētās sekas.

Svītrojumu izdara ar divi līdzteku lini-

jām čeka priekšpusē. Tas var būt vispā-

rīgs vai tikai speciāls svītrojums.

Svītrojums ir vispārīgs tad, ja liniju star-

pā nav nekādas atzīmes vai ir apzīmējums

„banķieris" vai līdzīgs nosaukums; svīt-

rojums ir speciāls ja liniju starpā ierak-

stīts baņķiera vārds.

Vispārīgu svītrojumu var pārvērst spe-

ciālā, bet speciālu nevar pārvērst vispā-

rīgā.

Svītrojuma vai baņķiera vārda izsvītro-

jums jāuzskata par nenotikušu.

38. Vispārīgi svītrotu čeku maksātājs

var maksāt tikai baņķierim vai savam

klientam.

Speciāli svītrotu čeku maksātājs var

maksāt tikai čekā apzīmētam baņķierim,
bet, ja šis apzīmētais baņķieris ir pats mak-

sātājs, tad tikai savam klientam. Tomēr

čekā apzīmētais baņķieris var uzticēt čeka

iekasēšanu arī citam baņķierim.
Svītrotu čeku baņķieris var iegūt tikai

no sava klienta vai no cita baņķiera. Tā-

pat viņš var prasīt pēc tā samaksu tikai

minēto personu labā.

Čeku ar vairākiem speciāliem svītroju-

miem maksātājs var samaksāt tikai tādā

gadījumā, ja uz tā ir ne vairāk par diviem

svītrojumiem, un turklāt viens no tiem ir

taisīts čeka samaksai, to iesniedzot Norē-

ķināšanās birojam.

Maksātājs vai baņķieris, kas rīkojas pre-

tēji augšminētiem noteikumiem, atbild par

zaudējumiem čeka sumas apmērā.

39. Ceka devējs un tāpat katrs turētājs
var aizliegt čeka samaksu naudā ar čeka

priekšpuse šķērsām uzrakstītu atzīmi „no-

reķinam" vai līdzīgu atzīmi.

Šinī gadījumā maksātājs var čeku iz-
lietot tikai iegrāmatojuma darbībai (kre-
dīta atvēršana, naudas pārskaitīšana no

viena rēķina uz otru vai ieskaits). Šai

darbībai ir samaksas spēks.

Atzīmes ..norēķinam" izsvītrojums jāuz-
skata par nenotikušu.

Maksātājs, kas rīkojas pretēji augšminē-
tiem noteikumiem, atbild par zaudējumiem
čeka sumas apmērā.

SESTĀ NODALA.

Regresa nesamaksas dēļ.
40. Čeka turētājam ir regresa tiesība

pret indosantiem, čeka devēju un citām uz

čeka pamata atbildīgām personām, ja laikā

uzradītais čeks nav samaksāts un atteik-

šanas no samaksas ir konstatēta:

1) ar publisku aktu (protests);
2) ar datētu maksātāja paziņojumu uz

čeka, atzīmējot arī uzrādīšanas dienu;
3) ar datētu Norēķināšanās biroja pazi-

ņojumu, ka čeks ir iesniegts laikā, bet

tomēr nav samaksāts.

41. Protests vai tamlīdzīgs konstatē-

jums jāizdara pirms uzrādīšanas laika no-

tecēšanas.

Ja čeks bija uzrādīts uzrādīšanas laika

pedeja dienā, tad protestu vai tamlīdzīgu
konstatējumu var izdarīt nākošā darb-

dienā.

42. Čeka turētājam četru darbdienu

laikā pēc protesta vai līdzīga konstatējuma
dienas, bet, ja uz čeka ir atzīme „bez izde-

vumiem", tad četru darbdienu laikā pēc

uzrādīšanas par čeka nesamaksu jāpaziņo
savam tiešam indosantam un čeka devē-

jam. Divu darbdienu laikā pēc paziņojuma

saņemšanas katram indosantam savukārt

ir pienākums par saņemto paziņojumu in-

formēt savu priekšgājēju, norādot iepriek-

šējo paziņotāju vārdus un adreses, un tā

jārīkojas tālāk, kamēr nonāk līdz čeka

devējam. Minētais laiks tek no iepriek-

šējā paziņojuma saņemšanas brīža.

Ja saskaņā ar šā (42.) panta pirmo daļu

ir nosūtīts paziņojums kādai čeku parak-

stījušai personai, tad tāda paša satura pa-

ziņojums un tādā pašā laikā jānosūta arī

šīs personas galviniekam.

Ja indosants nav atzīmējis savu adresi

vai to atzīmējis nesalasāmā veidā, tad pie-
tiek ar paziņojuma nosūtīšanu šā indosanta

tiešam priekšgājējam.

Tas, kam ir pienākums nosūtīt paziņoju-
mu, var to izdarīt kurā katrā formā un pat
nosūtot tikai pašu čeku.

Viņam jāpierāda, ka paziņojums nosūtīts

paredzētā laikā. Laiks jāuzskata par ie-

vērotu, ja šinī laikā nodota pastam vēstule,
kurā atrodas paziņojums.

Kas nav nosūtījis paziņojumu augšmi-

nētā laikā, tas ar to vēl nezaudē regresa

iespēju; viņš atbild par zaudējumiem, kas

radušies ar viņa neuzmanību, bet zaudēju-
mu atlīdzība nevar pārsniegt čeka sumu.

Ja atteikšanās samaksāt čeku ir konsta-

tēta ar protestu, paziņojumu nosūta notārs.

Šai gadījumā notāram protesta izdarīšanas

dienā ir pienākums rakstiski paziņot par

protestu visām uz čeka pamata atbildīgām
personām, kuru adreses atzīmētas čekā

vai zināmas notāram, vai kuru adreses ir

paziņojusi persona, kas pieprasījusi protes-
ta izdarīšanu. Paziņošanas izdevumi jā-

pierēķina protesta izdevumiem.

43. Ar atzīmi „bez izdevumiem", „bez
protesta" vai līdzīgu atzīmi, kas ierakstīta

čekā un pēc tam parakstīta, čeka devējs,
indosants vai galvinieks var atbrīvot čeka

turētāju no pienākuma regresa tiesības iz-

lietošanai izdarīt protestu vai līdzīgu kon-

statējumu.

Atzīme neatbrīvo čeka turētāju no čeka

uzrādīšanas pienākuma likumā noteiktā

laikā, tāpat arī neatbrīvo no paziņošanas

pienākuma. Minētā laika neievērošana jā-

pierāda tam, kas uz to dibina savus iebil-

dumus pret čeka turētāju.

Atzīme, kuru ieraksta čeka devējs, rada

sekas pret visām čeku parakstījušām per-

sonām, turpretim atzīme, kuru ieraksta

indosants vai galvinieks, rada sekas tikai

pret viņiem pašiem. Ja, neskatoties uz

220. num., trešdien, 1938. g. 28. septembri Valdības Vēstnesis 5



čeka devēja ierakstīto atzīmi, čeka turē-

tājs tomēr nodod čeku protestam vai lī-

dzīga konstatējuma izdarīšanai, tad tikai

viņam ir pienākums maksāt attiecīgus iz-

devumus. Ja atzīmi ieraksta indosants vai

galvinieks, tad protesta vai līdzīga kon-

statējuma izdevumus var pieprasīt no vi-

siem čeka parakstītājiem.
44. Visas uz čeka pamata atbildīgās

personas atbild solidāri čeka turētājam.
Čeka turētājam ir tiesība celt prasību

pret visām minētām personām, pret katru

atsevišķi vai visām kopā, un viņam nav

jāievēro kārtība, kurā šīs personas uzņē-
mušās čeka saistību.

Tās pašas tiesības pieder katram čeka

parakstītājam, kas čeku izpircis.

Prasības celšana pret vienu čeka saistī-

bā atbildīgu personu nekavē čeka turētāju

prasīt samaksu arī no pārējām atbildīgām

personām; viņš var prasīt samaksu pat no

tām personām, kas seko jau izsūdzētam

čeka parakstītājam.

45. Regresa ceļā čeka turētājs var

prasīt:

1) nesaņemto čeka sumu;

2) sešus procentus, skaitot no uzrādīša-

nas dienas;

3) protesta paziņojuma un citus izdevu-

mus;

4) atlīdzību vienas trešdaļas procenta

apmērā no čeka sumas.

46. Kas samaksājis čeku, tam ir tiesība

prasīt no regresa kārtībā atbildīgām per-

sonām:

1) pilnu sumu, kuru viņš samaksājis;

2) sešus procentus no šīs sumas, skaitot

no čeka izpirkšanas dienas;

3) savus izdevumus;
4) atlīdzību pēc 45. panta 4. punktā pa-

redzētā aprēķina.

47. Katra čeka saistībā atbildīga per-

sona, no kuras prasa vai no kuras var

prasīt čeka samaksu uz regresa tiesības

pamata, maksājot regresa sumu, var pra-

sīt atdot viņai čeku ar protesta vai līdzīga

konstatējuma aktu un kvitētu rēķinu.

Katrs indosants, kas izpircis čeku, var

izsvītrot savu paša indosamentu un se-

kojošos indosamentus

48 Ja nepārvaramu šķēršļu dēļ (kādas

valsts likumīgi rīkojumi vai citi nepārva-

ramas varas gadījumi) noteiktā laikā nav

iespējams uzrādīt čeku vai izdarīt protes-

tu vai līdzīgu konstatējumu, tad šo laiku

pagarina.

Čeka turētājam par nepārvaramās varas

gadījumiem nekavējoties jāpaziņo savam

tiešam indosantam un par šo paziņojumu

jāatzīmē uz čeka vai uz piemetinātās lapas,
minot datumu un parakstoties. Bez tam

jāpiemēro 42. panta noteikumi.

Izbeidzoties nepārvaramas varas gadī-

jumam, čeka turētājam nekavējoties jāuz-

rāda čeks samaksai un vajadzības gadījumā
jāizdara protests vai līdzīgs konstatējums.

Ja nepārvarama vara ilgst pāri par piec-

padsmit dienām pēc tās dienas, kad čeka

turētājs, pat pirms uzrādīšanas laika no-

tecēšanas, paziņojis savam priekšgājējam

par nepārvaramās varas gadījumu, tad var

izlietot regresu, nemaz neuzrādot čeku un

neizdarot protestu vai līdzīgu konstatē-

jumu.

Nav jāuzskata par nepārvaramas varas

gadījumiem tādi apstākļi, kas skar tīri per-

sonīgi čeka turētāju vai personu, kurai

viņš uzdevis uzrādīt čeku vai izdarīt pro-

testu vai līdzīgu konstatējumu.

SEPTĪTĀ NODAĻA.

Dublikāti.

49. Izņemot čeku uz uzrādītāju, katru

čeku, kas izrakstīts vienā valstī, bet

maksājams citā valstī vai tās pašas valsts

aizjūras teritorijas daļā un otrādi, vai kas

izrakstīts un maksājams kādas valsts vienā

vai dažādās aizjūras teritorijas daļās
var izdot vairākos līdzīgos eksemplāros.
Šiem eksemplāriem jābūt numurētiem pašā

čeka tekstā; pretējā gadījumā katrs eksem-

plārs jāuzskata par patstāvīgu čeku.

50. Ar viena eksemplāra samaksu at-

krīt atbildība pēc pārējiem eksemplāriem,

pat ja uz tiem nebūtu atzīmes, ka ar sa-

maksu pret vienu eksemplāru pārējie ek-

semplāri zaudē spēku.

Indosants, kas čeka eksemplārus iedevis

dažādām personām, un tāpat arī sekojošie
indosanti atbild pēc visiem neatdotiem ek-

semplāriem, uz kuriem atrodas viņu pa-

raksts.

.
ASTOTĀ NODALA.

Grozījumi.

51. Ja čeka teksts ir grozīts, tad tie,
kas čeku parakstījuši pēc grozījumu taisī-

šanas, atbild saskaņā ar grozīto tekstu;
turpretim agrākie parakstītāji atbild sa-

skaņā ar pirmēju tekstu.

devītā nodala.

Noilgums.

52. Čeka turētāja regresa prasības pret

indosantiem, čeka devēju un citām uz čeka

pamata atbildīgām personām noilgst sešu

mēnešu laikā pēc uzrādīšanas laika note-

cēšanas.

Uz regresa pamata atbildīgo personu

savstarpīgi prasījumi noilgst sešu mēnešu

laikā pēc tās dienas, kad atbildīgā persona

samaksājusi čeku vai kad pret viņu pašu

celta prasība.

53. Noilguma tecējuma pārtraukuma

gadījumus noteic attiecīgu likumu noteiku-

mi; noilguma tecējumu nekādā gadījumā

nevar apturēt.

Noilguma pārtraukums rada sekas tikai

pret to čeka saistībā atbildīgo personu, uz

kuru attiecas noilgumu pārtraucēja dar-

bība.

DESMITA NODALA.

Vispārīgi noteikumi.

54. Par baņķieriem šā likuma nozīmē

jāuzskata visas kredītiestādes, kas uz savu

statūtu pamata pieņem naudu un izdara

maksājumus uz svešu rēķinu.

55. Ceku var uzrādīt un protestēt tikai

darbdienā.

Ja tanī laikā, kas paredzēts ar čeku sais-

tītas darbības izdarīšanai, īpaši čeka uz-

rādīšanai vai protesta vai līdzīga konsta-

tējuma izdarīšanai, pēdējā diena ir liku-

mīga svinama diena, tad šis laiks jāpaga-

rina līdz nākošai darbdienai. Laika sprīdi

aprēķinot, jāskaita līdzi svinamas dienas,
kas iekrīt laika tecējumā.

56. Šinī likumā paredzētos termiņus ap-

rēķinot, nav jāskaita līdzi diena, pēc kuras

tie sāk tecēt.

57. Nav pielaižamas nekādas uz likumu

vai tiesas spriedumu pamatotas papildu
dienas.

VIENPADSMITĀ NODAĻA.

Protests.

58. Protestu izdara notārs.

59. Notārs, kuram protesta izdarīšanai

iesniegts čeks, uzaicina maksātāju samak-

sāt čeku.

Ja maksātājs čeku nesamaksā, notāram

jāsastāda "protesta akts.

60. Protesta aktā jābūt:

1) protesta izdarīšanas datumam;

2) protesta akta numuram;

3) personas vārdam, kuras labā protests

izdarīts, un personas vārdam, pret
kuru protests izdarīts;

4) norādījumam, ka maksātājs uzaici-

nāts samaksāt čeku un ka šim uzai-

cinājumam nav bijis panākuma, vai

ka nebija iespējams atrast maksātāja
darbības vietu;

5) izdarītā vai bez panākumiem palikušā

uzaicinājuma vietas un laika apzīmē-

jumam;

6) protestu izdevumu apmēram.

Protesta aktu paraksta notārs un uz-

spiež amata zīmogu.

Piezīme. Protesta akts jāieraksta

notāra reģistrā (Notāru lik. 39. p.

1. pk.).

61. Protesta akts jāraksta uz čeka vai

uz tam piemetinātās lapas.

Protesta akts jāraksta čeka otrā pusē
tieši aiz beidzamā uzraksta; ja nav neviena

uzraksta, tad protesta akts jāraksta vienā

no otras puses malām.

Ja protesta aktu raksta uz piemetinātās

lapas, tad sametinājuma vietā jāuzspiež

amata zīmogs. Šādā gadijumā nav vairs

nepieciešams uzspiest zīmogu blakus no-

tāra parakstam.

Ja protestam nodoti vairāki tā paša čeka

eksemplāri, tad pietiek ar protestu tikai uz

viena eksemplāra. Uz citiem eksemplā-
riem vai uz noraksta atzīmes veidā jāno-

rāda, uz kura eksemplāra taisīts protesta
akts. Taisot atzīmi, jāpiemēro šā (61.)
panta otrās daļas un trešās daļas pirmā

teikuma noteikumi. Atzīmi paraksta no-

tārs.

62. Ceku var samaksāt notāram. Vi-

ņam nevar atņemt tiesību saņemt samaksu.

63. Kļūdas, izlaidumi vai citi protesta
akta trūkumi notāram jāizlabo līdz protesta
akta izsniegšanai personai, uz kuras pie-

prasījumu protests izdarīts. Izlabojumi

jāatrunā īpašā atzīmē, ko paraksta notārs.

64. Jāuzglabā protesta akta apliecinā-

tais noraksts. Jātaisa atzīme par čeka sa-

turu. Atzīmē jāmin:

1) čeka suma;

2) izrakstīšanas laiks un vieta;

3) čeka devēja vārds, personas vārds,
kurai vai kuras orderam čeks sa-

maksājams, un arī maksātāja vārds.

Noraksti un atzīmes jāuzglabā laba kar-

tībā.

Piezīme. Šinī (64.) pantā minēta at-

zīme jātaisa notāra reģistrā.

DIVPADSMITĀ NODALA.

Čeka devēja netaisna iedzīvošanās un

īpaša atbildība.

65. Ja čeka devēja saistība izbeigusies

ar noilgumu vai arī tādēļ, ka nav izdarīta

regresa tiesības paturēšanai nepieciešamā

darbība, tad tomēr čeka devējs atbild čeka

turētājam, par cik viņš netaisni iedzīvo-

jies uz čeka turētāja rēķinu. Prasība par

iedzīvojuma atmaksu noilgst gada laikā pēc

čeka izrakstīšanas dienas.

Šādu prasību nevar celt pret indosan-

tiem.

66. Ja čeks nav samaksāts tāpēc, ka

maksātāja rīcībā nav bijis čeka devēja

vērtību vai ka šo vērtību nav pieticis, tad

čeka devējs atbild par čeka turētājam no-

darītiem zaudējumiem.

Šādu prasību var celt gada laikā pēc
čeka izrakstīšanas.

TRĪSPADSMITĀ NODAĻA.

Nozuduši, nozagti vai iznīcināti čeki un

protesta akti.

67. Nozudušu, nozagtu vai iznīcinātu

čeku var atzīt par anulētu Civilprocesa li-

kumā paredzētā uzaicinājuma kārtībā.

Uzaicinājuma laiks ir divi mēneši. Par

uzaicinājuma izdarīšanu jāpaziņo, ciktāl

tas iespējams, visām čekā minētām perso-

nām.

68. Kad čeks laikā uzrādīts samaksai,

bet baņķieris atteicies to samaksāt, tad pēc

uzaicinājuma lietas ierosināšanas tiesa var

piešķirt lūdzējam tiesību prasīt samaksu

no čeka devēja, ja lūdzējs dod nodrošinā-

jumu uz laiku līdz čeka atzīšanai par anu-

lētu. Nedodot nodrošinājumu, lūdzējam ir

tikai tiesība prasīt, lai čeka sumu uz viņa

rēķinu nogulda tiesas depozītā. Maksātājs,
kas izpildījis šo pieprasījumu, atbrīvojas no

čeka saistības.

69. Persona, uz kuras lūgumu anulēts

čeks, var izlietot pret atbildīgām personām

no šā čeka izrietošās tiesības.

Kad tiesas lēmums par čeka anulēšanu

ir pārsūdzēts un atcelts, tad maksājumi,
kurus ir izdarījusi uz šā lēmuma pamata

atbildīgā persona, paliek joprojām spēkā
pat pret trešām personām un īpaši pret to,
kas pārsūdzējis lēmumu, ja vien atbildīgā

persona, maksājumu izdarot, nav zinājusi

par lēmuma atcelšanu.

70. Nozudušu vai iznīcinātu protesta
aktu var atvietot ar apliecību par izdarīto

protestu; šo apliecību izdod notārs," kas

uzglabā apliecinātu protesta akta norakstu.

Apliecībā jānorāda protesta akta un

64. pantā minēto atzīmju saturs.

ČETRPADSMITĀ NODAĻA.

Konlliktnormas

71. Personas spēju uzņemties čeka sais-

tību noteic tās valsts likums, pie kuras

viņa pieder. Ja šis likums norāda uz ci-

tas valsts likumu, tad jāpiemēro norādītais

likums.

Persona, kurai pēc šā (71.) panta pirmā

daļā minētā likuma nav spējas uzņemties
saistību pēc čeka, kļūst tomēr atbildīga,
ja paraksta čeku tādas valsts teritorijā,
pēc kuras likuma viņai ir attiecīga spēja.

Šis noteikums nav jāpiemēro Latvijā, ja
Latvijas pilsonis uzņēmies čeka saistību

ārzemēs.

72. Tās valsts likums, kur čeks maksā-

jams, noteic personas, kuras var būt par

čeka maksātājiem.

Ja pēc minētā likuma akts ir nederīgs
kā čeka maksātāja personas dēļ, tad tomēr

paliek spēkā saistības uz to parakstu pa-

mata, kas doti citās valstis un nerunā

pretim to likumam.

73. Ceka saistības izteikuma formu no-

teic tās valsts likums, kuras teritorijā iz-

teikums parakstīts.

Tomēr, ja pēc šā (73.) panta pirmās da-

ļas izteikums nav spēkā, bet saskan ar tās

valsts likumu, kuras teritorijā parakstīts

kāds vēlāk izdarītais izteikums, tad tas

apstāklis, ka pirmām izteikumam ir formas

trūkumi, neskar vēlākā izteikuma spēku.

Latvijas pilsoņa ārzemēs pēc čeka uz-

ņemtā saistība ir spēkā attiecībā uz citiem

Latvijas pilsoņiem Latvijas teritorijā, ja

saistības izteikuma forma atbilst Latvijas

likumam.

74. Ceka saistības sekas noteic tās

valsts likums, kuras teritorijā izteikums

parakstīts.

75. Laiku regresa prasības izlietošanai

visām uz čeka pamata saistītām personām

noteic čeka izrakstīšanas vietas likums.

76. Tās valsts likums, kur čeks mak-

sājams, noteic:

1) vai čeks jāmaksā pie uzrādīšanas vai

noteiktā laikā pēc uzrādīšanas, arī

sekas tādam čekā minētam izrakstī-

šanas datumam, kas ir vēlāks par

īsto čeka taisīšanas datumu;

2) uzrādīšanas laiku;

3) vai čeku var pieņemt, apliecināt, ap-

stiprināt vai apskatīt, un kādas ir šo

atzīmju sekas;
4) vai turētājs var pieprasīt daļas samak-

su un vai viņam ir pienākums to pie-

ņemt;

5) vai čeku var svītrot vai taisīt atzīmi

„tikai norēķinam" vai līdzīgu atzīmi,

un kādas ir svītrojuma vai norēķina

atzīmes vai līdzīgu atzīmju sekas;
6) vai turētājam ir īpaša tiesība uz se-

gumu un kāds tai saturs;

7) vai čeka devējs var atsaukt čeku vai

iebilst pret tā samaksu;
8) līdzekļus, kas izlietojami, čeku nozau-

dējot, vai kad tas nozagts;
9) vai regresa izlietošanai pret čeka de-

vēju, indosantiem un citām atbildīgām
personām izdarāms protests vai lī-

dzīgs konstatējums.

77. Protesta formu un laiku protesta
celšanai, tāpat arī citas tādas darbības
formu, kas nepieciešama, lai izlietotu vai

paturētu tiesības pēc čeka, noteic likums,
kas ir spēkā tās valsts teritorijā, kurā iz-

darāms protests vai minētā darbība.

Pārejas noteikumi.

1. Čekiem, kas izrakstīti pirms šā liku-

ma speķa stāšanās, pat ja uz tiem ir uz-

raksti, kas taisīti pēc šā likuma spēkā stā-

šanas, jāpiemēro Likuma par čeku (Lik.
kr. 1921. g. 75) noteikumi. Izdarot pro-

testu, aprēķinot protesta termiņus un anu-

lējot nozudušos, nozagtos vai iznīcinātos
čekus, jāpiemēro šā likuma noteikumi.

2. Ja šā likuma spēkā stāšanās dienā

līdzšinējais noilguma termiņš nav notecē-

jis, bet šis likums nosaka īsāku termiņu,
tad jāpiemēro jaunais noilguma termiņš,
to skaitot no šā likuma spēkā stāšanās
dienas. Ja pec šāda aprēķina noilguma
laiks iznāk garāks par līdzšinējo noilguma
termiņu, noilguma termiņš izbeidzas tanī

diena, kad tas būtu notecējis pēc Likuma

par čeku (Lik. kr. 1921. g. 75).

Ar šā likuma spēkā stāšanos atcelts

Likums par čeku (Lik. kr. 1921. g. 75).

Šis likums stājas spēkā 1938. gada 1. ok-

tobrī.

Rīgā, 1938. g. 27. septembrī.

K. Ulmanis,
Valsts un Ministru Prezidents.

Valdības darbība.

Ministru Kabineta sēde
1938. g. 27. septembrī.

1. Pienem: 1) likumu par iedzīvotāju
apgādi ar tautas gāzu maskām, 2) vekseļu
likumu, 3) čeku likumu, 4) pārgrozījumus

ievedmuitas tarifā.

2. Apstiprina Jūrniecības departamenta
piemiņas akmens projektu jurā bojā gāju-
šiem jūrniekiem un zvejniekiem Ventspilī,
pie Zvejnieku ostas.

3. Sakarā ar Valūtas komisijas tiesību

un pienākumu pāreju uz Finansu ministri-

jas Arējās tirdzniecības departamentu, at-

brīvo no līdzšinējo pienākumu izpildīšanas
ar š. g. 1. oktobri Valūtas komisijas priekš-
sēdētaju Aleksandru Dinsbergu un

Valūtas komisijas locekļus: Zemkopības
ministrijas pārstāvi Aleksandru G u s t i nu

un Ārlietu ministrijas pārstāvi Teodotu

Ozoliņu.

4. lecel par Finansu ministrijas Ārējās
tirdzniecības departamenta direktoru ar

š. g. 1. oktobri līdzšinējo Valūtas komisijas
priekšsēdētaju un cenu inspektoru Alek-
sandru Dinsbergu.

5. Atbrīvo Jēkabu Kārkliņu no

profesora pienākumiem Latvijas konser-

vatorija, skaitot ar š. g. 1. septembri, sa-

kara ar viņa aiziešanu pensijā..

6. Atbrīvo profesoru Alfrēdu Ozoli-

ņ u no Latvijas konservatorijas stīgu in-

strumentu nodaļas dekāna pienākumiem un

apstiprina Latvijas konservatorijā 1938./

39. mācības gadam: par dekānu stīgu in-

strumentu nodaļai vec. docentu Arvedu

Norīti un par pārstāvjiem dekānu pa-

domē no obligatorisko priekšmetu nodaļas
vec. docenti Elzu Francmani un vec.

docentu Oļģertu Zī v e r s u.

Valdības Vēstnesis 220. num., trešdien, 1938. g. 28. septembrī6



Valdības iestāžu paziņojumi.

Latvijas amatniecības kameras

paziņojums

par amatu meistaru pārbaudēm.

1. Personām, kas vēlas turēt amata

meistara pārbaudi virpotāja amatā,
līdz 1938. g. 15. novembrim jāiesniedz
lūgums Latvijas amatniecības kameras

Arodu padomes galvena! pārbaudes un

uzraudzības komisijai, saskaņā ar Latvijas
amatniecības kameras meistaru pārbaudes
noteikumiem („Vald. Vēstn." 1937. g.
157. num.).

2. Pārbaudē var pieteikties personas,
kas nav jaunākas par 24 gadiem:

a) kas mācījušās amatu pie meistara

vai arodskolā un pēc tam vismaz

5 gadus strādājušas savā amatā

kā zeļļi vai patstāvīgi;

b) ar vidējo vai augstāko teknisko

izglītību, ja viņas savā amatā

nostrādājušas vismaz 3 gadus.

3. Pārbaudes programas un noteikumi

izsludināti mēnešrakstā ~Amatnieks" un

dabūjami Latvijas amatniecības kamerā

un amatnieku biedrībās; turpat dabū-

jamas arī lūgumu veidlapas.

Rīgā, 1938. g. 26. septembrī.

Kameras priekšsēdētājs J. Lukševics.

Ģenerālsekretārs Ed. Bisenieks.

Latvijas amatniecības kameras

paziņojums

par amata zeļļu pārbaudēm.

1. Personām, kas vēlas turēt amata

zeļļu pārbaudi virpotāja amatā, līdz

1938. g. 15. novembrim jāiesniedz lū-

gums tai amatnieku biedrībai, kuras dar-

bības rajonā amatu mācas vai strādā.

2. Pārbaudē var pieteikties:

a) amata mācekļi, kas mācījušies amatu

pie meistara Latvijas amatniecības

kameras mācekļu apmācības pro-

gramās noteikto laiku;

b) personas, kas, ieskaitot mācības

laiku, savā amatā nostrādājušas vis-

maz 4 gadus;

c) personas, kas beigušas arodskolu un

savā amatā nostrādājušas vismaz

2 gadus.

3. Latvijas amatniecības kameras

amata zeļļu pārbaudes noteikumi izsludi-

nāti ..Valdības Vēstneša" 1937. g.
171. numurā, bet pārbaudes programas

mēnešrakstā ~Amatnieks".

Noteikumi, programas un lūgumu veid-

lapas dabūjamas Amatniecības kamerā

un amatnieku biedrībās.

Rīgā, 1938. g. 26. septembri.

Kameras priekšsēdētājs J. Lukševics.

Ģenerālsekretārs Ed. Bisenieks.

PAZIŅOJUMS.Jānis Jēgers...

Paziņojot, ka Jānis j ē ge r s ir likvidē-

jis viņam atļauto reklāmu un sludinājumu

aģentūras biroju Rīgā, Dzirnavu ielā 62,

6. dzīv., lekšlietu ministrijas Administra-

tīvais departaments uzaicina perosnas, ku-

rām pret minēto biroju būtu kādas prasī-

bas, pieteikt tās lekšlietu ministrijai 3 mē-

nešu laikā pēc šī paziņojuma izsludināša-

nas dienas „Valdības Vēstnesī". Pēc šī

termiņa notecēšanas nekādas prasības ne-

pieņems un nodrošinājumu izsniegs atpakaļ

pēc piederības.

Rīgā, 1938. g. 27. sept. C. 26-55.

Administr. depart.

direktors A n š m i t s.

lekšējās apsardz. pārvaldes

priekšu. A. B r i e z e.

Pasts un telefons.

Atvērtas: Brakšķu pasta palīgnodala

Jelgavas apriņķa Brakšķu dzelzsceļa sta-

cijā un Briežciema pasta palīgnodala

Abrenes apriņķa Baltinavas pagastā.

Pārdēvēta: Dricānu sarunu vieta

Rēzeknes apriņķa Dricēnu dzelzsceļa sta-

cijā par „Dricēni".

Pārvietota Usmas pasta palīgnodaļa

no Ventspils apriņķa Usmas dzelzsceļa

stacijas, apvienojot ar Usmas telefona pa-

līgnodaļu Ventspils apriņķa Usmas pagasta

Direktors H. Resnais.

Ekspluat. pārv. priekšu. 0. Matisons.

Meklējamo personu 894. saraksts.

53657. Staņislavs Babelevskis, dzim. 1910. g.,

apv. pēc Sodu lik. 546. p. 2. d. Polijas pavalstnieks.
Meklē Valmieras apr. I. iec. miert. ar 1938. g.

14. IX 694. rakstu. Pieprasīt ķīlu Ls 60, —,
kuru

iemaksāt mekl. dep. M 20, bet neiemaksas gad.

apciet. un nogādāt mekl. rīcībā.

53658. Staņislavs Babelevskis, dzim. 1910. g.

Polijas pav., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. 3.

Meklē Valmieras apr. 1. iec. miert. ar 1938. g.

14. IX 695. rakstu. Pieprasīt ķīlu Ls 50, —,

kuru iemaksāt mekl. dep. M 20, bet neiemaks.

gad. apciet. un nogādāt mekl. rīcībā.

53659. Alfrēds Beķeris, dzim. 1914. g. 3. V

Krievijā, Pleskavā, apv. pēc Sodu lik. 553. p. 1. d.

Paz. dzīv. vietu Rīgas 8. iec. miert. uz 1938. g.

12. IX 1054. rakstu.

53660. Antons Bluks, dzim. 1920. g. 10. IX

Dagdas pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d.

Paz. dzīv. vietu Valmieras apr. 2. iec. miert.

uz 1938. g. 15. IX 446. rakstu.

53661. Boļeslavs Bortkevičs, dzim. 1912. g.
Pustinas pag., apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d.

Paz. dzīv. vietu Cēsu apr. 3. iec. miert. uz 1938. g.

3. IX rakstu 473/k.

53662. Jānis Bucenieks, dzim. 1914. g. 10. VIII

Sodīts ar 3 mēn. cietuma. Meklē Jātnieku pulka
komandiers ar 1938. g. 17. VI 4781. rakstu.

Atraš. gadij. apcietināt. Sprieduma noraksts

izprasāms no Krim. pol. pārvaldes.

53663. Oto Jāna d. Cālītis, dzim. 1919. g.

20. XII Rīgā, apv] pēc Sodu lik. 546. p. Meklē

Krim. pol. pārv. ar 1938. g. 20. IX rakstu. Apciet.

53664. Augusts-Arnolds Cicis, dzim. 1912. g.

22. XII Engures pag., apv. pēc Sodu lik. 281. p.

Paz. dzīv. vietu Kandavas iec. miert. uz 1938. g.

16. IX 747. rakstu.

53665. Marija Drozds, dzim. 1908. g. 26. 11.

Sbd. ar 1 mēn. cietuma. Meklē Rīgas 13. iec.

miert. ar 1938. g. 14. IX 898. rakstu. Izp. rakstu

izpr. no Krim. pol. pārv.

53666. Zāmuelis Calela d. Dvelaickis, dzim.

1908. g. 14. I, dezertējis. Meklē Rīgas kara apr.

priekšu, ar 1938. g. 14. IX 18484. rakstu. Atraš.

gadij. nogādāt mekl. rīcībā.

53667. Zelma Egle, dzim. 1909. g. 3. IX

Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 232. p. Meklē Rīgas
13. iec. miert. ar 1938. g. 16. IX 1045. rakstu.

Aizmug. spried, nor. izpr. no Krim. pol. pārv.

53668. Kārlis Pētera d. Eglītis, dzim. 1897. g.

2. V Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Meklē

Rīgas 13. iec. miert. ar 1938. g. 16. IX 949. rakstu.

Aizmug. spried, nor. izpr. no Krim. pol. pārv.

53669. Miķelis - Leopolds Feldbergs, dzim.

1913. g. .16. XI Engures pag., apv. pēc Sodu lik.

281. p. Paz. dzīv. vietu Kandavas iec. miert.

uz 1938. g. 16. IX 747. rakstu.

53670. Melānija Gavrilovs, dzim. 1913. g.

20. VI Viļakas pag., apv. pēc Sodu lik. 232. p.

Paz. dzīv.. vietu Rīgas 1. iec. miert. uz .1938. g.

9. IX 1052. rakstu.

53671. Hermanis Andreja d. Jevsejevs, dzim.

1920. g. 18. V Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 546. p.

Meklē Krim. pol. pārv. ar 1938. g. 20. IX rakstu.

Apcietināt.
53672. Jāzeps Jurans, dzim. 1911. g. 23. V,

apv. pēc Sodu !ik. 546. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu

Valmieras apr. 2. iec. miert. uz 1938. g. 15. IX

443. rakstu.

53673. Jānis (Jan) Kalinskis, dzim. 1895. g.

Polijā, apv. pēc Sodu lik. 511. p. un 179. p.

Meklē Madonas apr. 2. iec. miert. ar 1938. g.

12. IX 894. rakstu. Spried, nor. izpr. no Krim.

pol. pārv.

53674. Ankinfs Karzinins, dzim. 1918. g.

11. VIII Ružinas pag., apv. pēc Sodu lik. 281. p.

Paz. dzīv. vietu Rīgas 4. iec. miert. uz 1938. g.

12. IX 922. rakstu.

53675. Pauls (Pinchos) Abes d. Kazimirs,
dzim. 1911. g. 6. XI, nav ieradies uz karaklausības

izpildīšanu 1933. g. kārtējā iesaukumā. Meklē

Rīgas kara apr. priekšn. ar 1938. g. 14. IX

18506. rakstu. Atrašanas gad. nodot to policijas
rīcībā izziņas izdarīšanai un nogādāšanai tuvākā

apr. karaklaus. komisijas sēdē veselības stāvokļa

pārbaudīšanai.

53676. Eižens Pētera d. Lasis, dzim. 1915. g.

6. X, dezertējis no Zemgales artil. pulka 1938. g.

30. VII. Meklē Rīgas kara apr. priekšn. ar

1938. g. 14. IX 18479. rakstu. Atraš. gad. nogād.

meklētāja rīcībā.

53677. leva Lazdinš, dzim. Ķirsis, dzim.

1914. g. 26. I Kuldīgā,'apv. pēc Sodu lik. 232. p.

Paz. dzīv. vietu Rīgas 6. iec. miert. uz 1938. g.

13. IX 913. rakstu.

53678. Johans - Reinholds Laugalis, dzim.

1897. g. 9. X Liepājā, apv. pēc Sodu lik. 546. p.

Paz. dzīv. vietu Liepājas lauku iec. miert. uz

1938. g. 16. IX 594. rakstu.

53679. Jānis Leitas, dzim. 1893. g. 28. X

Jaunburtnieku pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p.

1. d. Paz. dzīv. vietu Rīgas 17. iec. miert. uz

1938. g. 13. IX 763. rakstu.

53680. Antons Jāzepa (Osipa) d. Levickis,

dzim. 1882. g., apv. pēc Sodu lik. 51. p., 549. p.

1. pkt. Meklē Rēzeknes 2. iec. izmekl. tiesn. ar

1938. g. 16. IX 2070. rakstu. Apcietināt.

53681. Donats Liepnieks, dzim. 1901. g. 15. V,

apv. pēc Sodu lik. 59. un 442. p. 1. d. Meklē

Rīgas pils. 7. iec. izmekl. tiesn. ar 1938. g. 16. IX

1237. rakstu. Atrašanas gadij. apcietināt.

53682. Feliks-Aleksandrs-Roberts Lupmanis,

dzim. 1912. g. 12. IX Slokā, apv. pēc Sodu lik.

546. p. 1. d. un 49. p. Paz. dzīv. vietu Rīgas apr.

2. iec. miert. uz. 1938. g. 12. IX rakstu 353/k.

53683. Kārlis-Fridrichs Metums, dzim. 1913. g.

8. II Alūksnē, apv. pēc Sodu lik. 521. p. 1. d.,
281. p. Paz. dzīv. vietu Cēsu apr. 2. iec. miert.

uz 1938. g. 13. IX rakstu 569/k.

53684. Arvids-Kārlis Miklavs, dzim. 1922. g.

8. VI Limbažos, apv. pēc Sodu lik. 546. p. Paz.

dzīv. vietu Bauskas apr. 1. iec. miert. uz 1938. g.

14. IX 598. rakstu.

53685. Natālija Mitrovskis, dzim. 1891. g.

20. IV Vecsalacas pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p.

1. d. Paz. dzīv. vietu Valmieras apr. 2. iec.

miert. uz 1938. g. 17. IX 362. rakstu.

53686. Oskars Pētersons, dzim. 1906. g. 4. I

Liepājā, apv. pēc Sodu lik. 445. p. 1. d. 3. nod.

Meklē Liepājas 1. iec. izmekl tiesn. ar 1938. g.

10. IX 1567. rakstu. Atraš. gadij. apcietināt,
iesk. mekl. rīcībā. Lēm. nor. izpr. no Krim. pol.
pārv.

53687. Eduards Pūderzellis, dzim. 1913. g.

25. 111 Alūksnē, apv. pēc Sodu lik. 521. p. 1. d.,
281. p. Paz. dzīv. vietu Cēsu apr. 2. iec. miert.

uz 1938. g. 13. IX rakstu 569/k.

53688. Emma Račus, dzim. 1911. g. 21. IV

Rīgā, apv. pēc Sodu lik. 232. p. Meklē Rīgas
pils. 9. iec. miert. ar 1938. g. 16. IX 1068. rakstu.

Atraš. gadij. nogādāt mekl. rīcībā, drošības

līdzekļu izraudzīšanai.

53689. Jēkabs Eduarda d. Rosaks, dzim.

1890. g. 5. V Vecmuižas pag., apv. pēc Sodu lik.

546. p. Paz. dzīv. vietu Krim. pol. pārv. uz 1938. g.
19. IX rakstu.

53690. Broņislava Ruško, dzim. 1897. g. 10. V.

Sod. ar 1 mēn. cietuma. Meklē Rīgas apr. 4. iec.

miert. ar 1938. g. 14. IX 321. rakstu. Izp. r.

izpr. no Krim. pol. pārv.

53691. Marija-Berta Rutkaste, dzim. 1917. g.

22. IV, apv. pēc Sodu lik. 546. p. 1. d. Meklē

Madonas apr. 2. iec. miert. ar 1938. g. 10. IX

730. rakstu. Pieprasīt Ls 2Q, — drošības naudu,
neiemaksas gadījumā paturēt apciet., iesk. mekl.

rīcībā, paz. meklētājam.

53692. Ādolfs Franča d. Sabass, dzim. 1915. g.
9. VIII, dezertējis no Zemgales artil. pulka
1938. g. 30. VII. Meklē Rīgas kara apr. priekšu,
ar 1938. g. 14. IX 18479. rakstu. Atrašanas gad.
nogādāt mekl. rīcībā.

53693. Safrons Samochvalovs, dzim. 1880. g.

Grīvā, apv. pēc Sodu lik. 443. p. 1. d. un 474. p.

1. d. Paz. dzīv. vietu Daugavpils 2. iec. miert.

uz 1938. g. 12. IX 674. rakstu.

53694. Emilija-Anna Sproģis, dzim. 1899. g.

11. VII, apv. pēc Sodu lik. 541. p. 1. d. Paz.

dzīv. vietu Jelgavas pils. iec. miert. uz 1938. g.
14. IX 1841. rakstu.

53695. Anna-Doroteja-Vilhelmine Štāls, dzim.

1912. g. 10. II Liepājā, apv. pēc Sodu lik. 232. p.

Meklē Rīgas XI iec. miert. ar 1938. g. 13. IX

1040. rakstu. Aizmug. spr. nor. izpr. no Krim.

pol. pārv.

53696. Meikuls Šlakats, dzim. 1912. g. 2. XI

Kaunatas pag., apv. pēc Sodu lik. 443. p. 1. d.

Paz. dzīv. vietu Tukuma iec. miert. uz 1938. g.

12. IX 796. rakstu.

53697. Lidija Jāņa m. Tabors, dzim. Riškovs,
dzim. 1912. g. 16. I Viļņā, apv. pēc Sodu lik.

546. p. Paz. dzīv. vietu Krim. pol. pārv. uz

1938."g. 19. IX rakstu.

53698. Eduards Tilneris, dzim. 1905. g. 18. IV

Pabažu apg., apv. pēc Sodu lik. 415. p. Paz.

dzīv. vietu Krim. pol. pārv. uz 1938. g. 19. IX

rakstu.

53699. Afanasijs Nikifora d. Trifonovs, dzim.

1875. g. Andrupenes pag., apv. pēc Sodu lik.

546. p. 3. d. Meklē Maltas iec. miert. ar 1938. g.

5. IX rakstu 268.k. Pieprasīt ķīlu Ls 30, līdz

kuras iemaksai turēt apcietin. Rēzeknes cietumā,

iesk. mekl. rīcībā. Lēm. nor. izpr. no Krim. pol.

pārv.

53700. Jānis-Arvids Jāna d. Vaivars, dzim.

1910. g, 30. V, apv. pēc Sodu lik. 553. p. Paz.

dzīv. vietu Rīgas XI iec. miert. uz 1938. g. 15. IX

1069. rakstu.

53701. Voldemars-Fridrichs-Heinrichs Roberta

dēls Veiss, dzim. 1913. g. 21. IV Rīgā, apv. pēc
Sodu lik. 541. p. 1. d. Paz. dzīv. vietu Rīgas
XI iec. miert. uz 1938. g. 13. IX 1201. rakstu.

53702. Līze-Ilze Vedze (Vedzens), dzim. 1910. g.

18. VII Lestenes pag., apv. pēc Sodu lik. 546. p.

2. d., 49., 52. p., 541. p. 1. d., 15. p. un 58. p.

Meklē Krāslavas 2. iec. miert. ar 1938. g. 13. IX

4. rakstu. Aizmug. spried, nor. izpr. no Krim.

pol. pārv.

Rīgā, 1938. g. 24. septembri.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silarajs.

Darbvedis Hūns.

Meklētizbeidzamo personu

2409. saraksts.

47393. Fevronija Bekasovs. 51778/37.

47394. Pauls Galviņš. 348/21.

47395. Andrejs Kļaviņš. 52026/37.

47396. Andrejs Kļaviņš. 52027/37. .
47397. Pāvels Staškevičs. 12311/25.
47398. Sīmanis Šteinbaks. 47719/36.

47399. Pāvels Stepanovs. 34378//31.

47400. Timofejs Tarkačs. 35337/31.

Rīgā, 1938. g. 24. septembrī.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieks

j. Silarājs

Darbvedis Hūns

Meklētizbeidzamo personu

2410. saraksts.

47401. Jānis Afanasjevs. 53521/38.
47402. Voldemārs Austrums. 53131/38.
47403. Voldemārs Austrums. 52843/38.

47404. Voldemārs Austrums. 52116/37.
47405. Alfons Jārs. 34542/31.

47406. Alfrēds Ozoliņš. 15530/25.

47407. Vladislavs Plisko. 50210/37.

47408. Michails Rapsuvs. „V. V." 268/20.
501/20.

47409. Izraels Rotte. 19465/26.
47410. Voldemārs Russaks. 27065/28.

47411. Fridrichs-Julius ŠaMovskis. 52683/38.

Rīgā, 1938. g. 26. septembrī.

Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieks J. Silar ā i s.

Darbvedis H ū n s

Daugavpils apgabalt. 1.kriminalnod....

saskaņā ar savu 1938. g. 20. septembra lēmumu,
atsauc „Vald. Vēstu." 1924. g. 223. numurā

ievietoto sludinājumu par Izidora Pastora meklē-

šanu, jo lieta pret minēto Pastoru izbeigta.

Daugavpilī, 1938. g. 24. septembrī.

Vicepriekšsēdētājs Blūmentāls.

Sekretāra palīgs K. R u d z ī t i s.

Māksla.

Nacionālā opera.

Duzolinas Džanini viesizrāde ~Aida" diriģenta
L. Blecha vadībā trešdien, 28. septembrī.
Viešņa dziedās titulpartiju. Piedalās Herta Lūsis

(Amneris), Art. Priednieks (Radamess), Ādolfs

Kaktiņš (Amonasro) u. c.

Operetes „Pavasara mīla" 100. reizes jubilejas

izrāde Nacionālās operas skatuvē ceturtdien,

29. septembrī. Piedalīsies Milda Brechmanis-

Štengels, N. Vasiljevs, E. Pfeifers, P. Brīvkalns,
E. Miķelsons, V. Leonaitis, A. Kortāns u. c.

Diriģents T. Reiters.

Duzolinas Džanini pēdējā viesizrāde „Kar-

mena", diriģenta L. Blecha vadībā piekt-
dien, 30. septembrī. Piedalās M. Vētra,
A. Kaktiņš u. c.

Sestdien, 1. oktobrī, „Z emni e ka

gods" un ~Pa ja c i".

Svētdien, 2. oktobrī, pīkst. 13.30 balets
„Gulbju ezers"; pīkst. 19.30 operete
„Klivija".

Nacionālais teātris.

Trešdien, 28. septembrī, pīkst. 19.30 lētā
izrādē „K alē ja līga v a".

Ceturtdien, 29. sept, pīkst. 19.30 „1 n-

dulis un Arij a".

Piektdien, 30. septembrī, pīkst. 19.30

„D ro šā kundze" ar Liliju Štengeli.

Sestdien, 1. okt., pīkst. 19.30 lētā iz-

rādē „Kalēja līgava".

Svētdien, 2. okt., pīkst. 14 lētā izrādē

..Indulis unArij a"; pīkst. 19.30 ar Liliju
Štengeli ~D ro šā kundze"; derīgas puscenu

kartes.

Dailes teātris.

Trešdien, 28. septembrī, tautas izrādē

„Āksts".

Ceturtdien, 29. sept., tautas izrādē

~Nogrimušais zvans".

KURSI.

Rīgas biržā 1938. gada 28. septembrī.

Devīzes: Ls

1 Amerikas dollars 5,34—5,44

1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28

100 Francijas franku 13,80—14,40

100 Beļģijas beigu 90,65—92,15

100 Šveices franku 119,05—120,55

100 Itālijas liru 27,80—28,30

100 Zviedrijas kronu 129,00—131,00

100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75

100 Dānijas kronu 111,60—113,60

100 Čekoslovakijas kronu
. . . 18,18—18,68

100 Holandes guldeņu 285,90—288,90

100 Vācijas marku 203,92—205,92

100 Somijas marku 10,98—11,28

100 Igaunijas kronu 137,95—139,95

100 Polijas zlotu 99,15—100,75

100 Lietavas litu 88,35—89,55

100 Dancigas guldeņu 99,15—100,75

Vērtspapīri:

Latvijas valsts 5% kreditzīmes 99,00—101,00

1931. g. iekš. ceļu aizņem, oblig. 19,00—20,00

Valsts zemes bankas 4% (6%)

parādu pārjaunos. II sērijas

ķīlu zīmes 99,00—100,00

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95,00—96,50

6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 87,00—88,00

6% Rīgas privātu ķīlu zīmju
kred. biedr. ķīlu zīmes

. . . 87,50—88,50

Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. V. Gailītis.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

220. num., trešdien, 1938. g. 28. septembrī Valdības Vēstnesis

Redaktors Janls Ozols.

Šim numuram 12 lapas puses.

7

Valsts tipogrāfijā nupat iznāca un dabūjami

m TL
II

Maksā:

brošēti bez piesūtīšanas ....

Ls I,

~
ar piesūtīšanu ~1,05

Valsts tipogrāfija

Rīgā, Valdemāra ielā 6.



Tiesu

sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413. un 416.

pantiem un prasītāju Paulas

Ivlevs un Natālijas Nikanoravs

lūgumu vīnu prasības lietā pret

atbildētājiem Pāvilu Nikanoro-

vu, Porfiriju Nikanorovu, Mari-

ju .Ugolņikovs, Klaudiju Rinks,

Annu Karpovskis, Viktoru Ni-

kanorovu, Igoru Nikanorovu un

Juriju Nikanorovu, par Rīgā,
Daugavpils ielā 38 esošā nekus-

tama īpašuma sadalīšanu, uz

aicina atbildētājus Igoru Nika-

norovu un Juriju Nikanorovu,

kuru dzīves vietas prasītajam

nav zināmas ierasties tiesā

2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un uzdot savu dzīves

vietu Rīgā.

Ja atbildētāji šinī laika neie-

radīsies personīgi vai nesutīs

pilnvarnieku, pavēstes un citus

papīrus atstās tiesas kancjejā,
bet Metu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski

Prasības lūgumam pievienoti

ta noraksts un prasītāju 3' ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1938. g. 21. septembrī.

2321. 1. 180632
Vicepriekšs. M. Ratermanis.

Sekretāra v. A. Zaķis.

Rīgas apgabalt. 1. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

397., 399., 401., 405., 413. un 416.

pantiem un prasītajās A/Sab.

«Latvijas kredītbanka" lūgumu

viņas prasības lietā pret atbil-

dētāju Jaroslavu Treštiku, ar

prasības vērtību Ls 2460,— par

aizņēmuma atmaksu, uzaicina

atbildētāju Jaroslavu Treštiku,

kura dzīves vieta prasītajai

nav zināma, ierasties tiesā 2 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas «Valdības Vēstne-

sī" un uzdot savu dzīves vietu

Rīgā.

Ja atbildētājs šinī laikā neie-

radīsies personīgi vai nesūtīs

pītavar nieku, pavēstes un citus

papīrus atstās tiesas kancjejā,
bet lietu noliks tiesas sēdē un

izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti

tā noraksts un prasītājas 4 ie-

sniegto dokumentu noraksti.

Rīgā, 1938. g. 21. septembrī.

2293. 1. 18054g

Vicepriekšs. M. Ratermanis.

Sekretāra v. A. Zaķis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1938. gada

18. oktobrī minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Mari-

jas Kļaviņš, dzira. Zariņš, testa-

mentu. Marija Kļaviņš, dzim.

Zariņš, dzimusi 1886. g. 30. de-

cembrī un Mirusi 1937. gada

23. novembri Rīgā. 1'8429e

Rīgā, 193«. g. 18. sept.

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod,,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 13. septembra tiesas

sēdē attaisīto Otilijas Mucenieks,

dzim. Ārste, un tās vīra Jāņa
Mucenieka publiskā kārtībā

1931. g. 16. novembrī taisīto

savstarpējo testamentu vai kam

būtu kādas tiesības vai prasības
uz 1938. g. 18. jūnijā Baldones

pag. mir. Otilijas Mucenieks,
dzim. Ārste, dzimusi 1878. g.

25. oktobrī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc īī

sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 21. septembrī.
4206. 1. 18186 x

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 13. septembra tiesas

sēdē attaisīto Kārla Ezīša pub

liskā kārtībā 1929Ì g. 13. feb'r.

taisīto testamentu vai kam būtu"

kādas tiesības vai prasības uz

1938. g. 6. februārī Mārkalnes

pag. mir. Kārļa Ezīša, dzimis

1855. g. 5. aprīlī, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u. t. Li pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Vai-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 21. septembrī.
4069. 1. 18187 x

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1938. g. 13. septembra tiesas

sēdē attaisīto Jāņa Alkšņa

(Alksne) mājas kārtībā 1936. g.

17. oktobrī taisīto testamentu

vai kam būtu kādas tiesības vai

prasības uz 1936. g. 26. oktobrī

Skultes pagastā mirušā Jāņa
Alkšņa (Alksne), dzini. 1856.

gada 29. jūlijā, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 21. septembrī.
3915.1. 18188 x

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 13. septembrī tiesas

sēdē attaisīto mir. Jāzepa
Andržejevska (Andržievska, Andr-

žijevska) un tā sievas Katrīnas,
dzim. Duzings, publiskā kārtībā

1937. g. 21. janvārī taisīto testa-

mentu vai kam būtu kādas tie-

sības vai prasības uz 1938. g.
3. jūnijā Rīgā mir. Jāzepa
Andržejevska (Andržievska,Andr-
žijevska), dzim. 1859. g. 24. de-

cembrī, Ilūkstē, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

1938. g. 21. septembrī.
3765. 1. 18189 x

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

pamatojoties uz Tirdzn. proc.

līk. 386. p., paziņo, ka tiesa
1938. g. 2. augustā nolēma: Rū-

dolfa Lindina maksātnespējas
lietu izbeigt. 194. 1.

1938. <g. 23. sept. 18372g
Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala

paziņo, ka tiesa 1938. g. 9. au-

gustā nolēma Dāvida Šenkmaņa
maksātnespējas lietu izbeigt.

1938. g. 23. septembrī.
232. 1. 18373g

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L asmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

pamatojoties uz tirdzn. proc. lik.

532. p., paziņo, ka tiesa 1938 i g.

6. septembri nolēma atzīt mir.

Georga Bekmaņa mantojuma

masas maksātnespēju tirdznie-

cībā par vienkāršu bankrotu un

konkursu slēgt. 48. 1.

1938. g. 23. sept. 18374g
Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s manis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma
1575. p., paziņo, ka 1938. gada
18. oktobri minētās nodaļas at-

klāta tiesas sēdē attaisīs Jāņa
Putniņa testamentu. Jānis Put-

niņš dzimis 1872. g. 22. jūnijā
un miris 1936. g. 4. decembrī

Veselavas pagastā. 18430e

Rīgā, 1938. g. 24. sept.

Vicepriekšsēdētājs J.Drande.

Sekretārs E. L a s manis

Rīgas apgabalt. 3. civilnodala,

saskaņā ar Civilprocesa likuma

1575. p., paziņo, ka 1938. gada
18. oktobrī minētās nodaļas at-

klātā tiesas sēdē attaisīs Jāņa

Sēkliņa testamentu. Jānis Sēk-

liņš dzimis 1876. g. 3. novembrī

un miris 1937. g. 12. manā.

Rīgā, 1938. g._24. sept.

Vicepriekšsedetajs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L as manis

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575!*p.,
paziņo, ka 1938. g. 18. oktobrī

minētās nodaļas atklātā tiesas

sēdē attaisīs Otto Ilgaža testa-

mentu. Otto Ilgažs dzim. 1859. g.
13. janv. Vecgulbenes pag. un

miris 1938. g. 13. maijā Rīgā.

Rīgā, 1938. g. 26. sept. 18590b

Vicepriekšsēdētājs J. D r a n d e.

Sekretārs E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas ši gada
14. septembra lēmumu pār-

reģistrēta Ogres patērētāju
biedrība „Vārpa" ar jaunu no-

saukumu Ogres patērētāju bied-

rība un arī reģistrēti biedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. g.

7. aprīlī pieņemtie statūti.

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

_

Sekret. K. F r i d r i c h s o n s.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

14. septembra lēmumu pār-

reģistrēta Vējavas - Lubejas

piensaimniekusabiedrība „Rīts"

ar jaunu nosaukumu Lubejas

piensaimniekusabiedrība un arī

reģistrēti sabiedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 3. aprīlī

pieņemtie statūti. 18422e

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas ši gada

14. septembra lēmumu pār-

reģistrēta Līderes piensaim-

nieku sabiedrība „Atvase" ar

jaunu nosaukumu Lubejas - Lī-

deres piensaimnieku sabiedrība

un arī reģistrēti sabiedrības

biedru pilnā sapulcē 1938. gada

20. februārī pieņemtie statūti.

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. F r i drichsons.

Rīgas apgabait. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

14. septembra lēmumu pār-

reģistrēta Jaunkalsnavas pien-

saimnieku sabiedrība ar jaunu

nosaukumu Kalsnavas piensaim-
nieku sabiedrība un arī re-

ģistrēti sabiedrības biedru pil-

nā sapulcē 1938. g. 20. februārī

pieņemtie statūti. 18424e

Nod. pārzinis J. Raibarts.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabait. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada

14. septembra lēmumu pār-

reģistrēta Kusas - Gērķu pien-

saimnieku sabiedrība ar jaunu
nosaukumu Kusas piensaimnie-

ku sabiedrība un arī reģistrēti

sabiedrības biedru pilnā sapul-

cē 1938. g. 6. februārī pieņemtie

statūti. 18425e

Nod. pārzinis J. Raibarts.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabait. registr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
14. septembra lēmumu reģis-

trēti Mārupes savstarpējās ap-

drošināšanas biedrības biedru

pilnā sapulcē 1938. g. 24. aprilī

pieņemtie statūti. 18426e

Nod. pārzinis J. Raibarts.

Sekret. K. Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nod.

paziņo, ka ar viņas šī gada
14. septembra lēmumu reģis-

trēti Pāles savstarpējās apdro-
šināšanas biedrības biedru pilnā

sapulcē 1938. g. 5. martā pie-

nemītie statūti. 18427e

Nod. pārzinis J. R a i b ar t s.

Sekret. K. F r i d r i c h s o n s.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģ. nod.

uz tirdzn. reģ. not. 39. p. paziņo,
ka tirdzniec. „A" reģ. ierakstītās

firmas ~A. Stancke & Co" (Rīgā,
L. Smilšu ielā 20) reģ. 115. folijā,
uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.

22. septembra lēmuma pamata
ierakstīts:

Šī firma 1938. g. 15. septembri
atvērusi Rīgā, Siļķu brāķī 1,
siļķu noliktavu.

Rīgā, 1938. g. 22. sept. 18439z

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1 i s.

Sekretārs A. B ē r z i p š.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģ. nod.

uz tirdzn. reģ. not. 39. p. paziņo,
ka tirdzniec. ~A" reģ. ierakstītās

firmas „K/S. Interna filma"

E. Saulīte un biedri" (Rīgā,
Elizabetes ielā 51, I. dz.) reģ.
677. folijā, uz tirdzniec. reģ.
tiesneša 1938. g. 23. septembra
lēmuma pamata ierakstīts:

Prokūrists 1938., 1939. un

1940. gadam Roberts Šillings.

Rīgā; 19.38. g. 23. sept. 18438z

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G run du 1 is.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģ. nod.

uz tirdzn. reģ. not. 39. p. paziņo,
ka tirdzniec. ~A" reģ. ierakstītās

firmas „E. Daniels" (Rīgā, Mer-

ķeļa ielā 21) reģ. 1058. folijā,
uz tirdzniec. reģ. tiesneša 1938. g.
22. septembra lēmuma pamata

ierakstīts, ka saskaņā ar paziņo-
jumu:

I) šis firmas īpašnieks Edgars
Daniels-Šulcs no 1936. g. 4. sept.
dzīvo Rīgā, Meža prosp. 54, 1. dz.;

II) šī firma: 1) likvidējusi

automobiļu noliktavas: a) Rīgā,
Pulkv. Brieža ielā 17/19
1935. g. novembra mēnesī un

b) Rīgā, Matīsa ielā 106

1936. g. i. janvārī un 2) 1937. g.
2. augustā atvērusi Rīgā, Sporta
ielā 5 automobiļu noliktavu.

Rīgā, 1938. g. 22. sept. 18436z

Tirdzn. reģ. tiesn. M. G r un d u 1i s.

Sekretārs A. B ē r z i u š.

Rīgas apgabalt. tirdzniec.reģ.

nod., uz tirdzniec. reģ. not. 39. p.,

paziņo, ka tirdzniec. ~A" reģistrā
ierakstītās firmcs „K. Reichs"

reģistra 4034. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 23. sept.

lēmuma pamata ierakstīts, ka

saskaņā ar paziņojumu:
1) šīs firmas īpašnieks Kārlis

Reichs no 1938. g. 15. septembra
dzīvo Rīgā, Marijas ielā 116,
8. dz.;

2) min. firmas uzņēmums, kura

darbības nozare ir būvdarbi ārpus
mājas, 1938. g. 15. septembrī

pārvietots Marijas ielā 116, 8. dz.

Rīgā. i 8441z

Rīgā, 1938. g. 23. septembri.

Tirdzn. reģ. tiesn.M. Gr un d u 1i s.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģ. nod.,

uz tirdzniec. reģ. not. 39. p. pa-

ziņo, ka tirdzniec. ~A" režistrā ar

firmu ~Baltpharma" Purns &

Folks" (Rīgā, Kungu ielā 7) ie-

rakstītās atklātās sabiedrības re-

ģistra 4302. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 23. sept.
lēmuma pamata ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs

sab. atklātais biedrs Georgs Folks

(Volk) no 1938. g. 20. septembra
dzīvo Rīgā, Stabu ielā 19, 13. dz.

Rīgā, 1938. g. 23. septembrī.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.
Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabait. tirdzn. reģ. nod.,
uz tirdzn. reģ. not. 39. p., pa-

ziņo, ka tirdzniec. ~B" reģ. ar

firmu ~Akciju sabiedrība ~Kali"

(Rīgā, !. Smilšu ielā 8/10, 5. dz.)
ierakstītās akciju sabiedrības re-

ģistra 118. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 22. sept.
lēmuma pamata ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs sab.

valdes priekšsēdētāja vietnieks

Georgs Upenieks no 1938. g.
20. septembra dzīvo Rīgā, Strēl-

nieku ielā 4, 6. dz. 18444z

Rīgā, 1938. g. 22. septembrī.

Tirdzn. reģ.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. Bērziņš.

Rīgas apgabait. tirdzn. reģ. nod.,

uz tirdzniec. reģ. not. 39. p., pa-

ziņo, ka tirdzniec. ~B" reģ. ar

firmu „Akciju sabiedrība J. A.

Kukurs" (Rīgā, Aspazijas bulv.

10), ierakstītās akciju sabiedrības

reģistra 224. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 23. sept.
lēmuma pamata ierakstīts:

Saskaņāarprotokoliem: 1) 1938.

gada 17. septembrī šīs sab

akcionāru pilnā sapulcē, no valdes

sastāva izstājies Jēkabs Ozols-

Jekabsons un par valdes locekli

ievēlēts Viktors Brīvmanis, dzīv.

Rīgā, Teātra ielā 9, 4. dz. un

2) 1938. g. 19. septembrī min.

sab. valdes sēdē par valdes

priekšsēdētāju ievēlēts Jānis Ku-

kurs un par valdes priekšsēdētāja
vietnieku Arnolds Siksna.

Rīgā, 1938. g. 23. septembrī.
Tirdzn. reģ. tiesn. M. Gr un d u 1 i s.

Sekretārs A. B ē r z i ņ š.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģ.nod.,
uz tirdzniec. reģ. not. 39. p., pa-

ziņo, ka tirdzniec. ~B" reģ. ar

firmu ~Tirdzniecības un rūpniecī-
bas akciju sabiedrība Latvijas
kokvilna" (Rīgā, Ganību dambī

30), ierakstītās akciju sabiedrības

reģistra 467. folijā, uz tirdzniec.

reģ. tiesneša 1938. g. 22. sept.

lēmuma pamata ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu un

protokolu, 1938. g. 5. septembrī
šīs sab. akcionāru pilnā sapulcē

par valdes locekli ievēlēts Jānis
Kļavinš, dzīv. Rīgā, Matīsa ielā

30, 5.' dz. 18442z

Rīgā, 1938. g. 22. septembrī.

Tirdzn. reg.tiesn.M.Grundulis.

Sekretārs A. B ē r z i ņ S.

Rīgas apgabalt. tirdzn. reģ.nod.,

saskaņā ar tirdzniec. reģ. not.

39. p., paziņo, ka tirdzniec. ~B"
reģistrā ar firmu ~Tirdzniecības
un rūpniecības akciju sabiedrība

„Rīgas ģipss" (Rīgā, Palasta ielā

9), ierakstītās akciju sabiedrības

reģistra 478. folijā, uz tirdzniecī-

bas reģ. tiesneša 1938. g. 23. sept.
lēmuma pamata ierakstīts:

Saskaņā ar paziņojumu, šīs sab.

darbība atklāta 1938. g. 1. sept.

Rīgā, 1938. g. 23. septembrī.
Tirdzn. reg. tiesn. M. G run dulis.

Sekretārs A. B ē r z i n š.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p„

paziņo, ka ar Pētera Veisa,
mir. 1920. g. 18. septembri, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 21. septembrī
L. 2097/38. 18071z

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1628—Ì631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Līzes (Lizetes)

Frīdenbergs, āzim. Strazdiņš,
āzim. 1872. g. 12. septembrī,
mir. 1938. g. 22. aprilī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādel

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas «Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

ļelgavā, 1938. g. 21. septembrī.
2129. 1, 18072z

Priekšs. v. A. M ī 1 e n b a c h s.

Sekretāre M. K 1 ei n h of s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Eižena Auter-

hofa, dzim. 1864. g. 7. sept.,
mir. 1938. g. 10. jūnijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

ļelgavā, 1938. g. 21. septembrī.
2258. 1. 18073z

Priekšs. v. A. MMenbachs.

Sekretāre M. K1 einho f s.

Jelgavas apgabait. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. v..

paziņo, ka ar Jāņa Cime-

novska, dziru. 1869. g. 6. oktobrī,
mir. 1937. g. 5. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-
nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tis-

sības_ un prasības atzīs par

zaudētām,

Jelgavā, 1938. g. 21. septembrī.
18074. 1. 18074z

Priekšs. v. A. M M e n b a c h s.

Sekretāre M. K 1 e in h of s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Dāva Pab-

laka,' dzim. 1875. g. 24. martā,
mir. 1938. g. 28. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termina nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1938. g. 21. septembri
1970. 1. 18075z

Priekšs. v. A. MUenbachs.

Sekretāre M. -K1 einh o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Andreja Andreja d.

Vilciņa, dzim. 1891. g. 8. feb-

ruārī (v. st.), mir. 1936. g. 7.

martā (atzīts par mirušu), nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 21. septembrī.
1345. 1. 18076z

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Teodora Frīden-

berga, dzim. 1863. g. 30. jūlijā,
mir. 1927. g. 26. decembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ~Valdības Vēst-

nēsī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 21. septembrī.
2132. 1. 18077z

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretāre M. K1 einho f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1938. g. 8. februāra tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto mir. Indriķa
Millera testamentu, vai kam

būtu kādas tiesības vaiprasības uz

mir. Indriķa Millera mantojumukā

mantiniekiem, legatariem, fidei-

korraisariem, kreditoriem u. t. i,

pieteikt tās tiesai 3 mēnešu laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

«Valdības Vēstnesī", un norāda,

ka personas, kas nebūs pietei-

kušas savas tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādām, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1938. g. 21. septembrī.
M. 1. 1149/38. 18088z

Priekšs. v. A. Mīlenbachs.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1938. g.

20. septembrī tiesa nolēma:

1) atzīt par iznīcinātu obligā-

ciju, kas izdota Aleksejam

Greigam par labu un kas no-

stiprināta 1880. g. 23. novembrī

ar 420. num. uz nekustamu īpa-

šumu Zasas pag. Kalna-Kalniš-

ku mājām ar zemes grāmatu

reg. 815. num,; 2) izsniegt lū-

dzējam šī lēmuma norakstu hi-

potēkas dzēšanai zemes grā-

matā.

Jelgavā, 1938. g. 21. sept.

Obl. 1. 494. 18089g:

Priekšs. v. A. M ī 1 e n b a c h s.

Sekretāre M. K 1 e inho f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1938. g.

20. septembrī tiesa nolēma:

1) atzīt par iznīcinātu obligāci-

ju, kas izdota Voldemāram Bud-

bergam par labu un kas nostip-

rināta 1876. g. 31. maijā ar 75.

num. uz nekustamu īpašumu

Mēmeles pag. Paršenu mājām

ar zemes grāmatu reg. 279.

num.; 2) izsniegt lūdzējam šī

lēmuma norakstu hipotēkas
dzēšanai zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 21. sept.

Obl. 1. 495. 18090g

Priekšs. v. A. Mīl e n b a ch s.

Sekretāre M. K1 einh o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Chnlproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1938. g.

20. septembrī tiesa nolēma:.

1) atzīt par iznīcinātu obligā-

ciju, kas izdota Jelgavas kre-

dītsabiedrībai (agrāk Jelgavas
kr.-aizd. kasei) par labu un kas

nostiprināta 1912. g. 19. sep-

tembrī ar 2491. nurra. uz ne-

kustamu īpašumu Bērzm-uižas.

pag. „Dzeņu - Stelmaheru" mā-

jām ar zemes grāmatu reģ. 4614.

nuim.; 2) izsniegt lūdzējam šī

lēmuma norakstu hipotēkas dzē-

šanai zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 21. sept.

OM. 1. 839. 18091a

Priekšs. v. A. Mīlenba c h s.

Sekretāre M. K1 einh o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik..

1717. pantu, paziņo, ka 1938. g.

20. septembri tiesa nolēma:
1) atzīt par iznīcinātām obligā-

cijas par 600 un 500 kr. rbl, kas

nostiprinātas 1) 1909. g. 11. ap-

rīlī ar 389. num.; 2) 1913. gada

23. marta ar 440. num. uz ne-

kustamu īpašumu Vecauces pag.

Pilup mājām ar zemes grāmatu

reg. 380. num.; 2 izsniegt lū-

dzējam šī lēmuma norakstu hi-

potēkas dzēšamai zemes grā-
matā. Obl. 412. 1. 180922

Jelgavā, 1938. g. 21. sept.

Priekšs. v. A. Mīle n b a ch s.

Sekretāre M. K1 einh o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. Kk.
1717. pantu, paziņo, ka 1938. g.

20. septembrī tiesa nolēma:
1) atzīt par samaksātu parādu

pēc: 1) pirkuma līguma, nostip-
rināta 1910. g. 9. novembrī ar

1772. num., un 2) pirkuma līgu-

ma, kas nostiprināts 1911. gada

28. jūnijā ar 1215. num. uz ne-

kustamu 1 īpašumu Ventspilī,
4. kvartālā ar zemes grāmatu
1152. num. (agrāk Sarkanmui-

žas pagastā ar zemes gr. 1096/
3029. num.); 2) izsniegt lūdzē-

jam šī lēmuma norakstu hipo-

tēkas dzēšanai zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 22. sept.

Obl. i. 759. 18196g

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K1 e i n h o f s.

Valdības Vēstnesis 220. num., trešdien, 1938. g. 28 septembrī8



Jelgavas apgabalt. civilnodala,

izskatijusi Varvaras Bērziņš lū-

gumu izsludināt par mirušu Dā-

vidu Blankenburgu, pamato-

joties , uz Civilproc. lik. 1585.

līdz 1568. pantiem un savu

1938. g. 20. septembra lēmumu,
uzaicina nozudušo Dāvidu Blan-

kenburgu ierasties vai dot tiesai

drošas, ziņas par sevi 1 gada laikā

pēc šī. sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī"; tāpat arī

uzaicina visas citas personas,

kam ir drošas ziņas par nozudušā

uzturēšanās vietu vai nāvi, ie-

sniegt šīs ziņas tiesai un aizrāda,

ka, nesaņēmusi sludinājuma ter-

miņā drošas ziņas par to, ka

nozudušais ir dzīvs, tiesa, uz

ieinteresēto personu lūgumu un

saskaņā ar Civiiproc. lik. 1569. p.,

izsludinās nozudušo par mirušu.

Jelgavā, 1938. g. 22. septembrī.
Obl. 7801. 18194 x

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o t s.

Jelgavas apgabali, civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1605., 1712. un 1715. p.,

saskaņa ar Ernesta lesakr.ieka

u*n Emmas lesalhfeks lūgumu

un savu 1938 i g. 20. septembra

lēmumu, paziņo, ka parādnīeks

ir samaksājis parādu pēc obli-

gācijas par 440 kr. c. rbļ., kas

izdota Verneram Buhholcam par

labu un kas nostiprināta 1913. g.

16. septembrī a>r 11>84. num. uz

nekustamu īpašumu Ventspils
atfr. Užavas pag. „Zāžu (Saše)"
mājām, ar zemes grāmatu 682/

1775.-'num., bet šo obligāciju

nevar izsniegt atpakaļ parād-

niekam hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatās tādēļ, ka kredi-

tora dzīves vieta nav zināma.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kara būtu tiesī-

bas uz minēto obligāciju, pie-

teikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

„Valdības Vēstnesī". Ja uzaici-

nātās personas nepieteiksies
noteiktā laikā, parādu pēc obli-

gācijas atzīs par samaksātu, un

lūdzējam būs tiesība prasīt

hipotēkas dzēšanu zemes grā-
matā.

Jelgavā, 1938. g.. 22. sept.

OW. L 781.
_

18195g

Priekšsēdētaja v. G. Vt> ï t k u s.

Sekretāre M. Klein h ofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Ci*vi!proc. lik.
1717. panta, paziņo, ka 1938. g.

20. septembrī tiesa nolēma:
1) atzīt par samaksātu parādu

pēc pirkuma līguma, kas no-

slēgts starp Leonīdu Pālenu un

Jāni Panei un kas nostiprināts
1894. g. 28. novembrī ar 1265.

num. uz nekustamu īpašumu

Bauskas apr. Zālītes pag. Upur-

Kaina mājām ar zemes grāmatu
2505. num.; 2) izsniegt lūdzējam

Šī lēmuma norakstu hipotēkas
dzēšanai zemes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 22. sept.
Obl, 1. 569. 18197g

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s

Sekretāre M. K1 einh o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz CMJproc. lik.

1717. pantu, paziņo, ka 1938. g.

20. septembrī tiesa nolēma:
1) atzīt par samaksātu parādu
pec Neretas pagasttiesas 1899.

gada 17. septembra lēmuma,

kas nostiprināts 1899. g. 4. ok-

tobrī ar 10S7. nium. uz nekusta-

mu īpašumu Jēkabpils apr. Ne-

retas pag. Zvanītāju-Lininu, arī

Slivenes-Liniņu mājām ar ze-

mes 'grāmatu 160. num.; 2) iz-

sniegt lūdzējam šī lēmuma no-

rakstu hipotēkas dzēšanai ze-

mes grāmatā.

Jelgavā, 1938. g. 22. sept.
Obl. 1. 564. 18198g

Priekšsēdētaja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e in h of s

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilnroc. lik.

1693., 1695., 1712. un'l7ls.
p.,

saskaņā ar Irenes
-

Elizabetes

Atāls lūgumu un savu 1938. g.

20. septembrā lēmumu, paziņo,
ka parādnieks ir samaksājis pa-

rādu pēc nostiprinātām obligā-
cijām un atzīmēm: 1745. g.

30. jūnijā ar 3. num. Georga-
Hristofera Vitena labā 100 Al-

berta dālderi, 1761. g. 22. de-

cembrī ar 107. num. advokāta

Bollnera labā 40 Alb. dālderi,
1761. g. 24. decembrī ar 108. num.

Georga - Samuela Pretoriusa labā

200 Alb. dald. ar 6%, 1762. g.

3.0. augustā ar 114. num. Johana-
Nikolaja Moskopfa labā 50 Alb.

dald. ar 6%, 1762. g. 9. septembrī
ar 115. num. H. E. Budberga labā

50 Alb. dald. ar 6% gadā,
1768. g. 8. janvārī ar 69. num.

Fridricha Barbera labā 700 Alb.

dald., 1772. g. 1. jūlijā ar

196. num. Gotholda Klatco labā

45 Alb. dald. ar 15 ferd., 1773. g.

22. februārī ar 1. num. Hristo-

fera-Tobiasa Sprosta mazg. bērnu

labā 50 Alb. dald. ar 6%, 1773. g.

26. aprilī ar 18. num. Johana-
Fridricha Šroedera labā 409 Alb.

dald., 1779. g. 3. decembrī ar

128. num. Albrehta Poseverka

labā 100 Alb. dald., 1785. g.

12. februārī ar 199. num. Holteija
labā 50 Alb. dald., 1803. g.

5. marta ar 84. num Dāvida

Fridricha Pretoriusa labā 100 dāl-

deri, 1809. g. 4. jūni jā ar 83. num.

Ernsta Pretoriusa labā 45 Alb.

dald. ar 6%, 1811. g. 17. jūlijā
200 Alb. dald. ar 5% Heinricha

Soltera labā, 1811. g. 25. jūlijā
ar 140. num. Jēkaba Fridricha

Bekera labā 55 Alb. dald. ar 6%,
1816. g. 20. jūnijā ar 184. num.

Gotfrida Neaiidera labā 50 Alb.

dald. ar 6%, 1825. g. 14. augustā
ar 256. num. Ludviga Pianerta

labā 299 rbļ. (kr. c), Valsts

labā (Kurzemes kr. pal.) 2150 kr.

c. rbļ., saskaņā ar Pretoriusa gal-

vojuma rakstu, Valsts labā (Kurz.
kr. pal.) 997 kr. c. rbļ., saskaņā
ar G. M. Loesevīcs galvojuma
rakstu 1849. g. 7. novembrī ar

332. num. Adelheides Stempels

labā 380 kr. c. rbļ. ar 5%,
1899. g. 1. septembrī ar 928. num.

Cezarinas Plūmes labā 2000 kr.

c. rbļ. un 1899. g. 1. septembrī

ar 929. num. Edgara Lēmaņa
labā 700 kr. c. rbļ., kas nostipri-
nātas uz Jaunjelgavas 2. hip.
iec. nekustamu mantu „Dvoro-

višče Eiženiengof" ar zemes grām.
2. num., bet šos aktus nevar

izsniegt atpakaļ parādniekam hi-

potēkas dzēšanai zemes grāmatās

tādēļ, ka kreditoru dzīves vietas

nav zināmas.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tie-

sības uz minētiem aktiem, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā

pēc šī sludinājuma ievietošanas

~Valdības Vēstnesī". Ja uz-

aicinātās personas nepieteiksies
noteiktā laikā, tad parādus pēc
aktiem atzīs par samaksātiem

un lūdzējai būs tiesība prasīt

hipotēkas dzēšanu zemes grā-

matā.

Jelgavā, 1938. 22. g. septembrī.
0.1.37416/752/38 18199 x

Priekšsēd. v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K'leinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar levas Indars,
dzira. 1885. g. 22. aprilī,
mir. 1928. g. 24. aprilī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 22. septembrī.
2276. 1. 18382z

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabak. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p..

paziņo, ka ar Bernharda Bundīķa,
dzim. 1858. g. 25. septembrī,
mir. 1937. g. 12. jūlijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas _„Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 22. septembrī.
2256. 1. 18383z

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 einh o f s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kārļa Goļevska,
dzim. 1870. g. 5. jūnijā,
mir. 1938. g. 22. maijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 22. septembrī.
2135. 1. 18384z

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o fs.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Dārtas Osītis,
āzim. 1847. g. 13. janvārī, par

mir. atzīta ar Jelgavas apgabal-
tiesas 1929.g. 19.sept.lēmumu,nāvi
ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. >., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 22. septembrī.
2232. 1. 18385z

Priekšsēd. v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h of s.

Jelgavas apgabaltiesas civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Pētera Rubeniņa,
dzim. 1889. g. 1. jūnijā,
mir. 1937. g. 10. augustā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas
„
Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 22. septembrī.
2247. 1. 18386z

Priekšsēd. v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K1 einh o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631.. 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Emilijas Sko-

liņš, arī Skohlings, dzim.

1862. g. 28. septembrī,
mir. 1938. g. 28. jūlijā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par*

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 22. septembrī.
2285. 1. 18387z

Priekšsēdētāja v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 einh o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Miķeļa Lapsas,
dzim. 1886. g. 9. janvārī,
mir. 1938. g. 16. martā, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēj

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas ..Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 22. septembrī.
2279. I. 18388z

Priekšsēd. v. G. V o i t k u .«.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatoioties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Karlīnes-Šarlotes-
Emmas Dīnvalds, dzim.

1865. g. 25. jūlijā, mir.

1933. g. 1. janvārī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu . laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma terminā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 22. septembrī.
2274. 1. 18389z

Priekšsēd. v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s

Jelgavas apgabalt. civilnodala.

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Kārļa Pukstaiša,
mir. 1927. g. 26. septembrī, nāvi

ir atklājies mantojums, un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai sa-

vas tiesības un prasības 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Valdības Vēst-

nesī" un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1938. g. 22. septembrī.
2114. 1. 18390z

Priekšsēd. v. G. V o i t k u s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civil'proc. lik.
1570. pantu, paziņo, ka izska-

tījusi Dāvida Vicinska lūgumu
izsludināt par mirušu nozudušo

Ernestu Vicinski, tiesa 1938. g.

8. septembrī nolēma izsludināt

par mirušu Ernestu Vicinski,

kas dzimis 1886 i g. 3. augustā

(v. Bt.).

Jelgavā, 1938. g. 23. sept,

Obl. 203. 1. 18392g

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. K 1 e in h of s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1938. gada
4. oktobrī atklātā tiesas sēdē

attaisīs iin nolasīs Žaņa -
Er-

nesta Kārla d. Belicka testa-

mentu. Beiickis dzimis 1882. g.

17. aprilī un miris 1937. gada
14. janvārī.

Jelgavā, 1938. g. 23. sept.
M. 2335. 1. 18445s

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n ho f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. Ek.

1575. p., paziņo, fea 1938. gada
4. oktobrī atklātā tiesas sēdē
attaisīs un nolasīs Jāņa - Rein-
holda Jura d. Bražinska testa-

mentu. Bražinskis dzimis 1882.

gada un miris 1937. g. 1. martā.

Jelgavā, 1938. g. 23. sept.
M. 2339. 1. 18446e

Priekšsēd. v. Alf. Vagai!- .

Sekretāre M. K1 einh o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1575. p., paziņo, ka 1938. gada
4. oktobrī atklāta tiesas sedē
attaisīs un nolasīs Eduardā

Kārla d. Baumana testamentu.

Baumamis dzimis 1879. gada
29. decembrī un miris 1938. g.

19. martā.

Jelgavā, 1938 i g. 28. sept.
M. 2342. L 18447e

Priekšsēd. v. Alf. Vaga1 s.

Sekretāre M. K1 einh o ļ s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. pantu, paziņo, ka 1938. g.
4. oktobrī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Jēkaba Mār-

tiņa d. Malan ka testamentu.

Malanks dzimis 1875. g. 23. jūlijā
un miris 1938. g. 14. maijā.

Jelgavā, 1938. g. 23. septembrī.
M. 2343. 1. 18448z

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. pantu, paziņo, ka 1938. g.

4. oktobrī atklātā tiesas sēdē at-

taisīs un nolasīs Teodora Pētera d.

Priedes testamentu. Priede dzim.

1885. g. 20. decembrī un miris

1938. g. 1. augustā.

Jelgavā, 1938. g. 23. septembrī.
M. 2358. 1. 18449z

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. Kleinhofs.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. pantu, paziņo, ka 1938. g.

4. oktobrī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Anša Friča d.

Jakobsona testamentu. Jakob-
sons dzimis 1856. g. 30. augustā

un miris 1938. g. 2. augustā.

Jelgavā, 1938. g. 23. septembrī.
M. 2390. 1. 18450z

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. pantu, paziņo, ka 1938. g.

4. oktobrī atklātā tiesas sēdē at-

taisīs un nolasīs Jāņa Kriša d.

Staltmaņa testamentu. Staltma-

nis dzimis 1862. g. 24. septembrī
un miris 1932. g. 30. aprilī.

Jelgavā, 1938. g. 23. septembrī.
M. 2259. 1. 18451 z

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. K1 einh o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. pantu, paziņo, ka 1938. g.

4. oktobrī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Jēkaba-Au-

gusta Kārļa d. Strazdiņa-Baltiņa
testamentu. Strazdiņš-Baltiņš
dzimis 1886. g. 28. janvārī un

miris 1937. g. 30. decembrī.

Jelgavā, 1938. g. 23. septembrī.
M. 2314. 1. 18452z

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n h o f s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. pantu, paziņo, ka 1938. g.

4. oktobrī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Teresas Pus-

toško testamentu. Pustoško

mir. 1914. g. 7. oktobri (v. st).

Jelgavā, 1938. g. 23. septembrī.
M. 2284. i. 18453z

Priekšsēd. v. Alf. Vagai:.
Sekretāre M. K 1 e i n h o f s

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. pantu, paziņo, ka 1938. g.

4. oktobrī atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Kārļa Jāņa d.

Bērziņa testamentu. Bērziņš
dzimis 1864. g. 21. jūlijā un miris

1938. g. 29. aprilī.

Jelgavā, 1938. g. 23. septembrī.
M. 2330. 1. 18454?

Priekšsēd. v. Alf. Vagai .s.

Sekretāre M. K 1 e in h of s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. pantu, paziņo, ka 1938. g.

4. oktobrī, atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Jēkaba Pluča

testamentu. Plucis miris 1935. g.

12. aprilī.

Jelgavā, 1938. g. 23. septembrī.
M. 2334. 1. 18455z

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretāre M. K 1 e i n ho f s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā g. 29. augusta
lēmumu, uzaicina 1938. g,
17. februārī mirušā Ernesta Elava

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 21. septembrī.
L. 799m/38. 18208

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e l d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 29. augusta
lēmumu, uzaicina 1925. g.

26. febr. mirušā Jāņa Brūkles

mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citas personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tā'das tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 21. septembrī.
L. 792m/38. 18209

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 15. augusta
lēmumu, uzaicina 1938. g.

24. febr. mirušā Ernesta Jansona
mantiniekus, kreditorus, lega-

tarus, fideikomisarus un visas

citās personas, kam būtu kādas

tiesības vai prasības uz atstāto

mantojumu, pieteikt tādas tie-

sības un prasības tiesai 3 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma

ievietošanas „Vald. Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasības atzīs par zaudētām uz

visiem laikiem.

Liepājā, 1938. g. 21. septembrī.
L. 825m/38. 18210

Vicepriekšsēd. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretārs E. Speķis.

Daugavpils apgabalt. 1. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. pan-

tiem, paziņo, ka ar še minēto

personu nāvi ir atklājušies man-

tojumi, un tādēļ uzaicina visas

personas, kam uz šiem mantoju-

miem būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tariem, kreditoriem u. t. 1., pie-

teikt savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludināju-

ma ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī", un norāda, ka uzaicinā-

juma termiņā nepieteiktās tie-

sības un prasības atzīs par

zaudētām:

1) Kalmans Peiross, dzim.

1870. g., mir. 1937. g. 26. apr.

Daugavpilī. L. 2352a/38.;

2) Jadviga Butāns, dzim.

1271. g., mir. 1932. g. 20. maijā
Izvalta pag. L. 2367a/38.;

3) Jāzeps Ponizniks, dzim.

1870. g. 22. decembrī,mir. 1930. g.

29. aprīlī Piedrujas pagastā.
L. 2381 a/38.;

4) Jānis Vuškāns, dzim.

1874. ģ., mir. 1936. g. 19. martā

Kalupes pag. L. 2404a/38.;

5) Jadviga Kriškans, dzim.

1876. g., mir. 1935. g. 6. sept.

Kalupes pag. L. 2405a/38.;

6) Aloizijs Škipurs, 68 gadus
vecs, mir. 1934. g. 8. janvārī
Izvalta pag. L. 2423a/38.;

7) Ādams Tukišs., dzim.

1869. g., mir. 1937. g. 5. dec.

Dagdas pag. L. 2431 a/38.;

8) Jānis (Jonis) Kokorīts, dzim.

1864. g., mir. 1930. g. 7. jūlijā

Preiļu pag. L. 2479a/38.;
9) Pīters Račko, dzim. 1888. g.,

mir. 1934. g. 15 okt. Aulejas pag.
10) Hasja Maizels, dzim.

1865. g., mir. 1938. g. 17. janv.

Daugavpilī. L. 2397a/38.

Daugavpilī, 1938. g. 21. sept.

Vicepriekšs; A. S t r a z d i ņ š.

Sekretārs K. Karisu r s.

Daugavpils apgabalt. l.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1693., 1695., 1712. un 1715. p.,

Valsts zemes bankas lugumai1 un

savu 193«. g, 4. jūnija lēmumu,

paziņo, ka parādnieki Jānis un

Pēteris Andreja d. Kancani ir

samaksājuši parādu pēc pirku-

ma līguma par 2200 bi'j. kr. cara

rbl. Reinholdam Prždzeckim

par labu, kas nostiprināts 1909.

gada 3. jūnijā ar 937. num. uz

nekustamu īpašumu Illūkstes

apr. Lašu pag. Vec- un Jaun-

Tizenhauzenes muižas Zalne-

Jaun (Salnejaun) mājām, ar ze-

mes grāmatas nodalījuma 2052.

num., bet šādu parāda aktu ne-

var izsniegt atpakaļ parādnie-
kam hipotēkas dzēšanai zemes

grāmatā tādēļ, ka parāda a'kts

ir pazudis.

Tāpēc apgabaltiesa uzaicina

visas personas, kam būtu tiesī-

bas uz minēto parāda aktu, pie-
teikties tiesā 1 mēneša laikā pēc

šī sludinājuma ievietošanas

~Va'ldīdas Vēstnesī". Ja uzai-

cinātās personas nepieteiksies
noteiktā laikā, minēto parāda

aktu atzīs par iznīcinātu un pa-

rādu pēc tā par samaksātu, un

lūdzējai būs tiesība prasīt hi-

potēkas dzēšanu zemes grā-

matā.

Dauigavpilī, 1938. g. 21. sept.
L. 24ria/3iB'. 18214g

Vicepriekšs. A. Strazdirjš.

Sekretāra v. V. Bite.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1937. g.' 3. janvārī
mirušā Fcodosija Agafona d.

Solovjeva 1936. g. 17. novembrī

sastādītais notariālais testaments

ar apgabalt. 1937. g. 30. de-

cembra lēmumu apstiprināts iz-

pildīšanai.
Daugavpilī, 1938. g. 21. sept.

L. 3803a/37 18215 x
Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.

paziņo, ka 1937. g. 8. aprilī
mirušā Ignata Rudzenkova

1936. g. 13. maijā pagasttiesā
sastādītais testaments ar ap-

gabaltiesas 1937. g. 6. novembra

lēmumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1938. g. 21. sept.
L. 3435a/37 18216 x

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. i. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

saskaņā ar Civilproc. lik. 1575. p.,

paziņo, ka 1938. g. 7. oktobrī

šīs nodaļas atklātā tiesas sēdē

Daugavpilī, 18. novembra ielā 37,
attaisīs še minēto mirušo personu
testamentus:

1) Antons Naglis, dzimis 1871.

g. 17. aprilī un miris 1938. g.

4. maijā Barkavas pag., 3870a 1.;
2) Jevlampijs Molodcovs, dzim.

1862..g. un miris 1937. g. 7. sept.
Viļēnu pag., 3846a 1.;

3) Praskovija Rakovs, dzim.

1861. g. un mirusi 1938. g.
11. augustā Viļakas pag., 3861a 1.;

4) Jakubs Šabarovs, dzim. 1874.

g. un miris 1938. g. 8. augustā
Vidsmuižas pag., 3725a I.;

5) Domeniks Borbals, dzim.

1860. g. 1. septembrī un miris

1938. g. 2. augustā Vilēnu pils.,
3724a 1.;

6) Jānis Krusts, dzimis 1873. g.

un miris 1938. g. 12. augustā
Rēznas pag., 3871a >.;

7) Teodors Rasims, dzim. 1871.

g. 2. decembrī un miris 1938. g.

22. jūnijā Ciblas pag., 3851a 1.;

8) Lazars Ribaks, dzim. 1877.g.
10. jūnijā un miris 1938. g. 11.

martā Atašienes pag., 3902a 1.;

9) Jāzeps Visockis, dzim. 1867.

g. un miris 1938. g. 4. februārī

Silajāņu pag., 3847a I.;

10) Ādams Prančs, dzim. 1884.

g. un miris 1937. g. 8. septembrī
Maltas pag. 3848a 1.

Daugavpilī, 1938. g. 23. sept.
3870a 1846 Iz

Vicepriekšsēdētājs J. Dāvis.

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Rīgas pils. 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

75. pantu un prasītājas Emmas
Pukinskis lūgumu viņas prasī-

bas Metā pret atbildētāju .sāni-

Leonīdu Ampermani, ar prasī-

bas vērtību Ls 30,—, uzaicina

atbildētāju, kura d"zīves vieta

prasītājai nav zināma, ierasties

tiesā 2 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un uzdot savu

dz'īves vietu. Ja atbildētājs šinī

laikā neieradīsies personīgi vai

nesūtīs pilnvarnieku, pavēsti at-

stās tiesas kanclejā, bet lietu

noliks tiesas sēdē un izskatīs

aizmuguriski.

1998. g. 21. septembrī.
389. 1. 18417g

Miertiesnesis N. Vī n z ar ā i s.

Sekretāra v. L. Strauts.

Ēdoles pag. valde izsludina par

nederīgām nozaudētās šīs pag.
valdes 1937. g. izdotās labības

gn matiņas: 32. gr. Jēk?b?m
Biūderam un 171. gr. jSnim

Pergsonam. 17924z

220. num,, trešdien, 1938. g. 28. septembri Valdības Vēstnesis 9



Rīgas 16. iec miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1776.—1779. pantiem un savu

1938. g, 23. sept. lēmumu, iz-

sludina par atsauktu un nederīgu
pilnvaru, ko Vladimirs Formakovs

izdevis Stepanam Kiriiovam un ko

apliecinājis Daugavpils notārs

Žanis Orundmanis 1938. g. 31.

maijā ar reģ. 1848. numuru, un

arī visas tās pilnvaras, kas izdotas

uz minētās pilnvaras pamata.

1938. g. 23. septembrī.
1504. 1. 18463z

Miertiesnesis E. Maiirers.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1938. g.

5. oktobri, pīkst. 10, atklātā

tiesas sēdē nolasīs Kārļa Freimaņa,
kas dzimis 1854. g. 28. augustā
un miris 1934. g. I. augustā,
testamentu.

Rīgā, 1938. g. 23. septembrī.
1502. 1. 18626b

Miertiesnesis E. Maurers.

Sekretārs L. Alksnis.

Rīgas 16. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. pantu, paziņo, ka 1938. g.

5. oktobrī, pīkst. 10, atklātā

tiesas sēdē nolasīs mir. Hugo

Bauges (dzim. 1866. g. 5. jūnijā
Rīgā, mir. 1938. g. 5. sept.)
testamentu.

Rīgā, 1938. g. 24. septembri.
1508. 1. 18625b

Miertiesnesis E. Maurers.

Sekretārs L. AI k s n i s.

Rīgas pils. 18. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 23. septembrī
laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 1175. lapā ierakstīts, ka

starp laulātiem Frici Sustrupu,

dzim. 1895. g. 25. aprilī Lutriņu
pag.,un Ellu Sustrups, atr. Pelēcis,

dzim. Mīle (Miihle), dzim. 1900. g.
9. martā Bergezībelē-Vācijā, no

1938. g. 17. septembra pastāv
visas mantas šķirtība (Civillik.
117. p. un turpm. p.), kas nodi-

bināta ar 1938. g. 30. augustā
Rīgā notāra Kr. Sumberga kan-

tori ar reģ. 6408. num. noslēgto
līgumu.

1938. g. 24. septembrī.
1175.,/r. 1. 18464z

Miertiesn. J. Kreicbergs.

Sekretāra v. Lipsts.

Bauskas apr. 1. iec. mier-

tiesnesis,

uz Crvi'iproc. lik. 1668., 1694.,

1695., 1710. p. pamata, uzaicina

visus, kam būtu uz 1937. gada
19. oktobrī Bauskā mirušā

Kārļa Bundura atstāto manto-

jumu kādas tiesības kā manti-

niekiem, legatarienu, fidftikomi-

sariem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs savas tiesības minē-

tam miertiesnesim 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas dienas „Valld. Vēštn."

Termiņā nepieteiktās tiesības

un prasības ieskatīs par spēku

zaudējušām um iznīcinātām.

Bauskā, 1938. g. 22. sept.
24. 1. 18223g

Miertiesnesis A. Ozoliņš.

Sekretārs A. V ī to 1 i ņ š.

Rīgas apr. 3. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—163i., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Miķeļa Kļa-
viņa, dzim. 1861. g., 3.' janvārī,
mir. 1937. g. 19. oktobrī Liel-

vārdes pag. Kapu mājās, un

Katrines Kļaviņš, dzim. Dufoovs,
pasē Dublaus, dzim. 1867. g.
28. janvārī, Vecmuižas pag.,
mir. 1938. g. 10. janvārī Rīgas
pilsētas 2. slimnicā, nāvi ir at-

klājies mantojums un tādēļ uz-

aicina visas personas, kam uz šo

mantojumu būtu kādas tiesības

vai prasības kā mantiniekiem,
legatariem, fideikomisariemu.t.1.,
pieteikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc ši

sludinājuma ievietošanas ,gai-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

uzaicinājuma termiņā nepie-
teiktās tiesības un prasības atzīs

par zaudētām.

1938. g. 21. septembrī.
419. 1. 18138z

Miertiesneša v. (paraksts).

Madonas apr. 3. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Civilproc.' lik.

1628.—1631., 1636. un 1710.

pantiem, paziņo, ka ar 1938. g.

12. janvārī Mārcienas pag. mirušā

Jāņa Līča (Līcīša), dzim. 1873. g.

24. janvārī, nāvi ir atklājies

mantojums un tādēļ uzaicina

visas personas, kam uz šo manto-

jumu būtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, legà-
tariem, fideikomisariem u. t. 1.,
pieteikt tiesai savas tiesības un

prasības 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

uzaicinājuma termiņā nepieteik-
tās tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Madonā, 1938. g. 21. septembrī.
Civ. 1. 625. 18145z

Miertiesnesis F. No r i n š.

Sekretārs J. Rozenbergs.

Madonas apr. 3. iec. mierties-

nesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 239. p.,

paziņo, ka ar 1938. g. 25. augusta

spriedumu Milija Pētera m. Bēr-

ziņš, dzim. Lācis, dzim. 1895. g.

28. martā ■ Kalsnavas pagastā,
atzīta par vainīgu pienācīgas tīrī-

bas neievērošanā, tirgojoties ar

saldējumu 1938. g. 7. augustā
Vietalvas pagastā, un sodīta pēc
Sodu lik. 235. p. ar Ls 15,— vai

nesamaksas gadījumā ar 4 die-

nām arestā.

Madonā, 1938. g. 23. septembri.
897. 1. 18466z

Miertiesnesis F. Nori o š.

Sekretārs J. R o z e n b e r g s.

Valkas apr. 3. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civillik. 143. p.,

paziņo, ka 1938. g. 23. septembrī
laulāto mantisko attiecību re-

ģistra 27. lapā ierakstīts, ka starp
laulātiem Antonu Kalniņu, dzim.

1882. g. 3. jūnijā Zeltiņu pag.,

un Alvīni Kalniņš, dzim. Klincs,
dzim. 1885. g. 31. augustā Lejas-
ciema pag., no 1933. g. 19. au-

gusta pastāv visas laulāto mantas

šķirtība (Civillik. 117. p. un

turpm. p.), pēc tanī pašā dienā

Alūksnes notāra Br. Baumaņa
aktu grāmatā ar 14. numuru

ievesta līguma.

Alūksnē, 1938. g. 23. seotembrī.

27. r. 1. 18465z

Miertiesnesis J. Šneide r s.

Sekretārs K. Kainaizis.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,

paziņo, ka Roze Skrachovskis

cēlusi prasību pret Jāni Levanu,
kura dzīves vieta nav zināma,
par Ls 20,80, kāpēc, pamatojo-
ties uz Civilproc. lik. 74. un

75. pantiem, šī iec. mierties-

nesis uzaicina Jāni Levanu 2 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ~Valdības Vēst-

nesī" ierasties miertiesneša kanc-

lejā Jelgavā, Annas ielā 10 vai

paziņot miertiesnesim savu adresi.

Ja Levans še noteiktā termiņā

pie miertiesneša neieradīsies vai

nepaziņos savu adresi, pavēstes
un citus uz viņu, Rozas Skra-

chovskis prasības lietā attiecošos

dokumentus atstās miertiesneša

kanclejā un lietu izspriedīs bez

viņa klātbūtnes. 18224 x

Miertiesnesis L. Bērziņš.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,

paziņo, ka Roze Skrachovskis

cēlusi prasību pret Lūciju Mag-

nus, kuras dzīves vieta nav zi-

nāma, par Ls 33,10, kāpēc, pa-

matojoties uz Civilproc. lik. 74.

un 75. pantiem, šī iec. mierties-

nesis uzaicina Lūciju Magnus
2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī" ierasties miertiesneša

kanclejā Jelgavā, Annas ielā 10,
vai paziņot miertiesnesim savu

adresi.

Ja Magnus še noteiktā ter-

miņā pie miertiesneša neiera-

dīsies vai nepaziņos savu adresi,
pavēstes un citus uz viņu Rozas
Skrachovskis prasības lietā attie-

cošos dokumentus atstās mier-

tiesneša kanclejā un lietu iz-

spriedīs bez viņas klātbūtnes.

Miertiesnesis L. Bērziņš.

Jelgavas pils. iec. miertiesnesis,

paziņo, ka Alfons Pazars cēlis

prasību pret Jāzepu Tamani,
kura dzīves vieta nav zināma,
dēļ izlikšanas no dzīvokļa un īres

naudas piedzīšanas, kāpēc, pa-

matojoties uz Civilproc. lik. 74.

un 75. pantiem, šī iec. mierties-

nesis uzaicina Jāzepu Tamani

2 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesī", ierasties mierties-

neša kanclejā Jelgavā, Annas

ielā 10, vai paziņot miertiesne-

sim savu adresi.

Ja Tamanis še noteiktā ter-

miņā pie miertiesneša neieradī-

sies vai nepaziņos savu adresi,

pavēstes un citus uz viņu Pazara

prasības lietā attiecošos doku-

mentus atstās miertiesneša

kanclejā un lietu izspriedīs bez

viņa klātbūtnes. 18226

Miertiesnesis L. Bērziņš.

Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civilproc. nolik.

75. panta un saskaņā ar prasītāja
Pētera Pilņika lūgumu viņa pra-

sības lietā pret atbildētājuFranci
(Frici) Grizānu 212 latu vērtībā

par vekse|a atzīšanu par spēkā
neesošu, uzaicina atbildētāju,kura
dzīves vieta prasītājam nav zi-

nāma, ierasties tiesā 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-

šanas ~Valdības Vēstnesī" un

uzdot savu dzīves vietu. Ja at-

bildētājs šinī laikā neieradīsies

personīgi vai nesūtīs pilnvarnieku,
pavēsti atstās tiesas kanclejā, bet

lietu noliks tiesas sēdē un izskatīs

aizmuguriski.

1938. g. 21. septembrī.
404. 1. 18144z

Miertiesn. G. Kreicbergers.

Sekretārs B. M i k e 1 s o n s.

Rīgas apgabaltiesas 8. iecirkņa
tiesu izpildītājs, kura kancleja ir

Rīgā, Avotu ielā 9, 8. dz., pa-

ziņo, ka 1938. g. 6. oktobrī,

pīkst. 10.30 Rīgā, Marijas ielā

106, 8. dzīv., 2. publiskā izsolē

pārdos Emiļa Rubļa klavieres,
kas novērtētas par Ls 500,—.

Pārdodamo mantu varēs ap-

skatīt pārdošanas dienā un vietā

Rīgā, 1938. g. 20. septembrī.

1732. 1. 18011z

Tiesu izpildītājs J. Driba.

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja
ir Rīgā, Ģertrūdes ielā 43, 8. dz.

paziņo, ka 1938. g. 11. oktobrī,

pīkst. 11, Rīgā, Stabu ielā 19,
25. dz. 1. publiskā izsolē pārdos

Evgenijas un Izāka Bīdermaņu
mēbeles un lampu, kas novērtētas

par Ls 800,—.
Pārdodamās mantas varēs ap-

skatīt pārdošanas dienāun vietā.

1949. !. 18546b

Tiesu izpildītājs O. Jurka,

Liepājas apgabaltiesas Liepā-
jas apriņķa 1. iecirkņa tiesu

izpildītājs 2. Kinen s, kura
kancleja ir Liepājā, Dzintaru
ielā 9, pamatojoties uz Civilpr.
lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Gunāra Haagensena prasī-
bas par Ls 196,66ar % piedzīšanai
1938. g. 2. decembrī, pīkst. 10,
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Miķeļa Jāņa d.

Saukanta nekustamo īpašumu,
kas atrodas Liepājas apr.

fc

Du-

nikas pag., ierakstīts zemes grā-
matu reģistrā ar 2312. num. un

sastāv no Luknes, Saukantu mā-

jām, aptverošām 10,79 hekt.;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4710,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2200,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

471,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepajas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā, 1938. g. 21. septembrī.
L. 385/38. 18025z

Tiesu izpildītājs 2. K i ne n s.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-

jas apriņķa 1. iecirkņa tiesu

izpildītājs 2. Kine n s, kura

kancleja ir Liepājā, Dzintaru

ielā 9, pamatojoties uz Civilpr.

Hk. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Miķeļa Koškina prasības par
Ls 106,50 ar % piedzīšanai
1938. g. 2. decembrī, pīkst. 10,
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Klāva Pētera d.

Kļava nekustamo īpašumu, kas

atrodas Liepājas apr., Gramzdas

pag., ierakstīts zemes grāmatu

reģistrā ar 8963. num. un sastāv

no Ķesteru mājām;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3560,—;
3) tam ir hipotēku parādi

Ls 4400,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

356, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedējas

pirms izsoles dienas Liepājas
apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā, 1938. g. 21. septembrī.
L. 235/38. 18026z

Tiesu izpildītājs 2. K i ne n s.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-

jas apriņķa 1. iecirkņa tiesu

izpildītājs 2. Kinens, kura

kancleja ir Liepājā, Dzintaru

ielā 9, pamatojoties uz Civilipr.
lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nod. prasības par Ls 116,14
ar % pildzīšanai 1938. g. 2. de-

cembrī, pīkst. 10, apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā izsolē

Ernesta Mārtiņa d. Brumberga
nekustamo īpašumu, kas atrodas

Aizputes apr., Nīkrāces pag.,
ierakstīts zemes grāmatu reģistrā

ar 5143. num un sastāv no Mūre-

nu mājām, aptverošām 20,40 ha;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 3000,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 3200,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

300,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu_ ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā, 1938. g. 2! septembrī.
L. 396/38. 18027z

Tiesu izpildītājs 2. K i ne n s.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-

jas apriņķa 1, iecirkņa tiesu

izpildītājs 2. Kine n s, kura

kancleja ir Liepājā, Dzintaru

ielā 9, pamatojoties uz Civilpr.
lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nod. prasības par Ls 1306,61

ar % piedzīšanai 1938. g. 2. dec,

pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē laulāto

Jēkaba-Oto, Oto-Hermaņa dēla

Filica un Elzas Jura meitas Fiiies,

āzim. Knēsis,nekustamo īpašumu,
kas atrodas Liepājas apr. Vai-

ņodes ciemā, ierakstīts zemes grā-
matu reģistrā ar 4053. num. un

sastāv no zemes gabala, aptve-

roša 20500 kv. metrus;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 2500.—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 1100,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

250,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā, 1938. g. 21. septembrī.
L. 446/38. 18028z

Tiesu izpildītājs Ž. K i ne n s.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-

jas apriņķa 1. iecirkņa tiesu

izpildītājs 2. Kine n s, kura

kancleja ir Liepājā, Dzintaru

ielā 9, pamatojoties uz Civilpr.
lik. 1280.—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nod. prasības par Ls 175,37
ar % piedzīšanai 1938. g. 2. dec,

pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē laulāto

Miķeļa Andreja dēla Klievena

un Annas Jēkaba meitas Klievens

nekustamo īpašumu, kas atrodas

Liepājas apr., Dunikas pag.,
ierakstīts zemes grāmatu reģistrā
ar 9488. num. un sastāv no

Zemīšu mājām, aptverošām 26,30
hektārus;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 4500,;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2900,;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

450,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-
jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Liepājas-Aizputes

zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā, 1938. g. 21. septembrī.
L. 455/38. 18029z

Tiesu izpildītājs 2. K i ne n s.

Liepājas apgabaltiesas Liepā-

jas apriņķa 1. iecirkņa tiesu

izpildītājs 2. K i ne n s, kura

kancleja ir Liepāja, Dzintaru

ielā 9, pamatojoties uz Civilpr.

lik. 1280—1306. pantiem, pa-

ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie-

pājas nod. prasības par Ls 167,52
ar % piedzīšanai 1938. g. 2. dec,

pīkst. 10, apgabaltiesas sēžu zālē

pārdos 1. publiskā izsolē Kārļa

Jāņa dēla Hūna, viņš arī Guns,

nekustamo īpašumu, kas atrodas

Liepājas apr., Priekules pag.,
ierakstīts zemes grāmatu re-

ģistrā ar 1469. num. un sastāv

no Priekul-Asītes Adamu-Lāee

mājām, aptverošām 53 hektārus;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 9656,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 2700, ;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

965,60 drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Liepajas-Aizputes

zemes grāmatu nodaļa.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustamā

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītājarīcībā, var ieskatījies
viņa kanclejā. bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Liepājā, 1938. g. 21. septembrī.
L. 151/38. 18030z

Tiesu izpild. 2, K i ne n s.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Saldū, Dzirnavu iela 7, pama-

tojoties uz Civilproc. lik. 1280.

līdz 1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Lie

pājas nod. izsniegtā aizdevuma

atlikuma, nenomaksāto termiņ-

maksu ar proc. un izdev. piedzī-
šanai 1938. gada 2. decembrī,

pīkst. 10, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Alfrēda Valtera nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Kuldīgas apr. Lutriņu

pag., ierakstīts zemes grāmatu
reģ. ar 8864. num. un sastāv

no ~Lāčplēši" mājas;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 5500,—;
' 3) tam ir hipotēku parāds

Ls 5200,—;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

550,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;
5) nekustama īpašuma zemes

grāmatu ved Kuldīgas zemes

grāmatu, nodala.
Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustamā īpašu-

ma dokumentos, kas ir tiesu iz-

pildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Liepājas

apgabaltiesas civilnodalas kan-

clejā.

Saldū, 1938. g. 23. septembrī.
L 480/38. 18470

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Daugavpils apgabalt. Abrenes

iec. tiesu izpildītājs, paziņo, ka

„Valdības Vēstnesī" 1938. gada
38. num. izsludinātā Irīnas Gab-

riefl'a m., Nikolaja, Jāna un

Anastasijas Pētera b. Petrovu

nekustama īpašuma pārdošana

publiskā izsolē 1938. g. 1. ok-

tobrī, parāda samaksas dēļ, at-

celta. 7. 1. 18467g

Abrenē, 1938. g. 24. sept.
Tiesu i'zp. v. i. J. B o r m anis.

Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. K i m e-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,
Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas
Ls 36,58 ar proc. prasības pie-
dzīšanai 1938. g. 10. decembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas civilnod. sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē mirušā Jāņa
Jēzupa d. Logina nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Abrenes apr. Viļakas pag.,
ierakstīts zemes grām. reģistra
6667. num. un sastāv no

Bachmutovas ciema 9. viensētas,
7,557 ha kopplatībā ar zemi un

ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 1000,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

100,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šada atļauja ir va-

jadzīga pec likuma;
5) nekustamā_ īpašuma zemes

grāmatu ved Rezeknes-Ludzas-
Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic
tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu
izpildītajā rīcībā, var ieskati-

ties vioa kancleja, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

>ss kanclejā.

Balvos, 1938. g. 19. septembri.
1182.1. 18032

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītais H. K i m e-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,
Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Ls

40,25 ar proc. prasības piedzīša-
nai 1938. g. 10. decembrī.plkst.lO,
Daugavpils apgabalt. civilnod.

sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Jāņa Ādama dēla Meļņa
nekustamo īpašumu pilnā sastā-

vā, kas atrodas Abrenes apr.

Rugāju pag., ierakstīts zemes

grāmatu reģistra 5259. num.

un sastāv no 659F zemes gabala,
ar nosaukumu „Trijstūris", 1,22
ha platībā;

2) nekustamā īpašuma izsoles
vērtība Ls 30,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

3,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadi-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodama nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kancleja, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

las kanclejā.

Balvos, 1938. g. 19. septembrī.
938. 1. 18033

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. Kime-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Ls 64,84
ar proc. prasības piedzīšanai 1938.

gada 10. decembrī, pīkst. 10,

Daugavpils apgabalt. civilnod.

sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Aleksandra Andreja d.

Malnača nekustamo īpašumu
pilnā sastāvā, kas atrodas Ab-

renes apr. Rugāju pag., ierak-

stīts zemes grāmatu reģistra
5266. num. un sastāv no 585F

zemes gabala ar nosaukumu

~Selga", 2,07 ha platībā;
2) nekustama īpašuma izsoles

vērtība Ls 60,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 100,— Valsts zemes bankai;
4) solītājiem jāiemaksā Ls

6, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

las kancleja.

Balvos, 1938. g. 19. sept.
L. 952. 1. 18034

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabaltiesas Kār-

savas iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka noliktā 1938. g. l, oktobrī,
Daugavpils apgabaltiesā Izidora

Jāņa d. Logina nekustama īpa-

šuma pārdošana, par ko izsludi-

nāts „Vald. Vēstn." 1938. g.

100. num., uz piedzinējas lūguma
pamata, pārcelta uz 1938. g.
12. novembri.

Kārsavā, 1938. g. 24. sept.
1530. 1. 18471z

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabaltiesas Kār-

savas iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka noliktā 1938. g. 3. decembrī

Daugavpils apgabaltiesā Anasta-

sijas Trofima m., Vladimira,

Vasilija, Nikolaja, Annas un

Marijas Jāņa b. b. Golubkovu

un Aleksandras Jāņa m. Bori-

sovs, dzim. Golubkovs nekustama

īpašuma izsole, par ko izsludināts

„Vald. Vēstn." 1938. g. 197. num.,

piedzīšanu apturot, atcelta.

Kārsavā, 1938. g. 24. sept.
1502. 1. 18472z

Tiesu izpild. v. i. J. R u d z ī t i s.

Rīgas pilsētas bāriņtiesa izslu-

dina par nederīgu ' nozaudēto

mir. Maigoņa Bērziņa mantojuma
masas aizgādnim Gustavam Ver-

neram 1934. g. 3. janv. izdoto

25. apliecību. 182450

Valdības Vēstnesis 220. num., trešdien, 1938. g. 28. septembrī10



Daugavpils apgabalt. Balvu
iec. tiesu izpildītājs H. K i me-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,

Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280.—1306. p.,
paziņo, ka:

1) Konstances Dzanuškas pra-

sības Ls 10,— mēnesī, ar proc.

piedzīšanai 1938. g. 10. decembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabalt.
civiinodaļas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē JāņaStepana d.
Dzanuška nekustamo īpašumu
pilnā sastāvā, kas atrodas Abre-

nes apr. Viļakas pag., ierakstīts

zemes grāmatu reģistr 3774.
num. un sastāv no Torkovas
ciema zemes 7. viensētas divos

gabalos, 14,916 ha kopplatībā
ar zemi un ēkām;

2) nekustama īpašuma izsoles
vērtība Ls 2360,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2000, Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
236,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda_ tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītajā rīcībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedē-

jas pirms izsoles dienas Dau-
gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

las kancleja.

Balvos, 1938. g. 24. sept.
L. 88. 18408

Tiesu izpild. H. Kimera 1 s.

Daugavpils apgabalt. Balvu

iec. tiesu izpildītājs H. K i m e-

r a 1 s, kura kancleja ir Balvos,
Tirgus lauk. 7, pamatojoties uz

Civilproc. lik. 1280—1306. p.,

paziņo, ka:

1) Latvijas kredītbankas Dau-

gavpils nod. prasības Ls 300,—

ar proc. piedzīšanai 1938. gada
10. decembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civilnod. sēžu

zalē pārdos 1. publiskā izsolē

Aleksandra Pētera d. Dzanuška-

Logina nekustamo īpašumu, pilnā
sastāvā, kas atrodas Abrenes

apr. Viļakas pag., ierakstīts ze-

mes grāmatu reģistra 7738. num.

un sastāv no 1087F zemes gab.
ar nosaukumu ~Aleksandrine",

9,37 ha kopplatībā ar zemi un

ēkām;

2) nekustamā īpašuma izsoles

vērtība Ls 1040,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2300,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

104,— drošības nauda no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā

īpašuma iegūšanai tajos gadī-

jumos, kad šāda atļauja ir va-

jadzīga pēc likuma;
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Rēzeknes-Ludzas-

Abrenes zemes grāmatu nodaļā.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatī-

ties vīna kanclejā, bet 2 nedē-

ļas pirms izsoles dienas Dau-

gavpils apgabalt. 3. civilnoda-

las kanclejā.

Balvos, 1938. g. 24. septembrī.
1070. 1. 18469

Tiesu izpild. H. K i m e r a 1 s.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas

lec. tiesu izpildītājs paziņo, ka

noliktā 1938. g.' 15. oktobrī,
Daugavpils apgabaltiesā Jāņa
Pētera d. Baloža nekustama īpa-
šuma pārdošana, par ko izsludi-

nāts „Vald. Vēstu." 1938. g.

106. num., piedzīšanu apturot,
atcelta.

Kārsavā, 1938. g. 24. sept.
427. I. 18473z

Tiesu izpild. v. i. .1. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabaltiesas Kār-

savas iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka noliktā 1938. g. 5. novembri

Agates Pētera m. Salomona,

Geronima un Teklas Jāņa b. b.

Jonikanunekustama īpašuma pār-

došana, par ko izsludināts ~Vald.
Vēstn." 1938. g. 142. num.,

piedzīšanu apturot, atcelta.

Kārsavā, 1938. g. 24. sept.
1526. 1. 18474z

Tiesu izpilu, v. i. J. R u d z ī t i s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītais, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā3, pamatojotiesuz Civilproc

Ķk. 1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nodaļas prasības par
Ls 51,72 piedzīšanai 1938. g.

10. decembri,plkst.lO, Daugavpils

apgabaltiesas sēžu zalē pārdos
1. publiskā izsolē Juliāna Antona

•d. Spalvja nekustamu. īpašumu

pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-

gavpils apr. Skaistas pag., ie-

rakstīts zemes grāmatas 13518.
num. nodalijumā un sastāv no

zemes I.F gabala ar nosaukumu

~Zīles", 17,33 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 2700,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1580,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
270,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kancis jā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.
Krāslavā, 1938. g. 21. sept.

954. I. 18335

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties u'z Civilproc.

lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zeme? bankas Dau-

gavpils nod. pras. par Ls 32,29

piedzīšanai 1938. g. 10. decembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Antona Jāņa d. Dzalba

nekustamu īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Daugavpils

apr. Aulejas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 23727. num. nodalijumā
un sastāv no Vonogu sādžas

9. viensētas, 4,521 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 300,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 30,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

30, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļaujapārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā,var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 22. sept.
1025. 1. 18336

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītais, kura

kanclejā ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uz Civilproc.
lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nod. pras. par Ls 41,26
piedzīšanai 1938. g. 10. decembri,

pīkst. 10, Daugavpils apgabalt.
sēžu zalē pārdos 1. publiskā
izsolē Pāvila Agapa d. Titnofeeva

nekustamu īpašumu pilnā sa-

stāvā, kas atrodas Daugavpils

apr. Kapiņu pag., ierakstīts ze-

mes grāmatas 11004. num. no-

dalijumā un sastāv no zemes

104 F gabala ar nosaukumu

„Upenāji", 13,35 ha kopplat.;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 2000,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 150, Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

200,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustama īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma:
5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodama nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcība, var ieskatīties

Viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civi'lnodalas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 21. sept.
955. 1. 18344

Tiesu izpild. J.Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslava, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uz Civilproc.
lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

Daugavpils nod. prasības par

Ls 60,37 piedzīšanai 1938. g.
10. decembrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē pār-

dos 1. publiskā izsolē Efima

Nikita d. Ribakova nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Daugavpils apr. Krāslavas

pag., ierakstīts zemes grāmatas
6789. num. nodalījumā un sastāv

no zemes 48. F. gab. ar no-

saukumu ~Zvejnieku mājas",
11,044 ha platībā;

2) visa nekustamā īpašuma
izsoles vērtība Ls 2800,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 1740,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

280,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk •

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustami

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav

pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 21. sept.
953. 1. 18345b

Tiesu izpild. J. Avotnieks

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

v.as iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja iŗ Krāslavā, Miesnieku

iela 3, pamatojotiesuz Civilproc.
lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

Daugavpils nod. prasības par
Ls 63,49 piedzīšanai 1938. g.
10. decembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Boleslava

Staņislava d. Latkovska ne-

kustamo īpašumu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Skaistas pag., ierakstīts zemes

grāmatas 30353. num. nodali-

jumā un sastāv no Spalvu sādžas

5. viensētas, 7,426 ha platībā;
2) visa nekustama īpašuma

izsoles vērtība Ls 700,—;
3) tam ir hipotēku parāds

Ls 60,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

70, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja itr vajadzīga
pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā,var ieskatīties

vioa kancis jā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodalas
kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 21. sept.
994. 1. 18346b

Tiesu izpild. J.Avotnieks.

Daugavpils apgabali Krāsla-
vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uz Civilproc.

lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

Daugavpils nod. prasības par
Ls 32,05 piedzīšanai 1938. g.

10. decembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Donata

Pītera d. Pavliņa nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Daugavpils apr. Asūnes

pag., ierakstīts zemes grāmatas
21025. num. nodalījumā un sastāv

no Otrās Paukstovas sādžas

15. viensētas, 16,891 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 1400,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 640,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

140,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā,var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodalas
kanclejā.

Krāslavā. 1938. g. 21. sept.
1000. Ì. 18347b

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uz Civilproc.
lik. 1280—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

Daugavpils nod. prasības par

Ls 49,23 piedzīšanai 1938. g.
10. decembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Vikentija
Ludvika d. Aišpura nekustamo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Daugavpils apr. Krāslavas

pag., ierakstīts zemes grāmatas
30347. num. nodalijumā un sastāv

no Augustinišku sādžas 18. vien-

sētas, 5,870 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 300,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 60,— Valsts .zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls
30, — drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala."

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā,var ieskatīties

vioa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā, Ï 938. g. 21. sept.
ICOS. 1. 18348b

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojoties uz Civilproc.
lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

Daugavpils nod. prasības par
Ls 32,10 piedzīšanai 1938. g.
10. decembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Franča

un Magdalēnas Girucka nekust,

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Daugavpils apr. Pustinas

pag., ierakstīts zemes grāmatas
1100. num. nodalījumā un sa-

stāv no Kazinovas sādžas 12. vien-

sētas, 7,010 ha platībā;,

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 1400,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 700,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

140,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-
šuma iegūšanai tajos gadījumos,
kad šāda atļauja ir vajadzīga
pēc likuma:

5) nekusīamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā,var ieskatīties

virja kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 21. sept.
1001. 1. 18349b

Tiesu izpild. J.Avotnieks.

Daugavpils apgabali. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku
ielā 3, pamatojotiesuz Civilproc.

tik, 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

Daugavpils nod. prasības par
Ls 25,62 piedzīšanai 1938. g.
10. decembrī, pīkst. 10, Daugav-

pils apgabaltiesas sēžu zālē pār-
dos 1. publiskā izsolē Broņislava,
Donata, Lūcijas Gunefas un

Aneles Skangaļu nekustamo īpa-
šumu pilnā sastāvā, kas atrodas

Daugavpils apr. Skaistas pag.,

ierakstīts zemes grām. 28391.

num. nodalījumā un sastāv no

Juchņiku sādžas 4. un 4.a vien-

sētām, 11.161 ha kopplatībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 800,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 110,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

80,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodaļai

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.
Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā,var ieskatīties

vina kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 21. sept.
1019. 1. 18350b

Tiesu izpild. J. A v o t n i e k s.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojotiesuz Civilproc.
lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas

Daugavpils nod. prasības par

Ls 83,42 piedzīšanai 1938. g.
10. decembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas sēžu zālē pār-
dos 1, publiskā izsolē Miķeļa
Paula d. Sumaroka nekustāmo

īpašumu pilnā sastāvā, kas at-

rodas Daugavpils apr. Piedrujas
pag., ierakstīts zemes grāmatas
933. num. nodalijumā un sastāv

no zemes 2. F. gab. ar nosaukumu

..Ozolnieki". 12,90 ha platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 2800,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 2100,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

280,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā .dala un

jāuzrada tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamānekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pec likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-
šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā, var ieskatīties

vioa kancleja, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-

pils apgabaltiesas 1. civilnodalas
kancleja.

Krāslavā, 1938. g. 21. sept.
967. 1. 18351b

Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāsla-

vas iec. tiesu izpildītājs, kura

kancleja ir Krāslavā, Miesnieku

ielā 3, pamatojotiesuz Civilproc.
lik. 1280.—1306. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-

gavpils nod. pras. par Ls 25,83
piedzīšanai 1938. g. 10. decembrī,
pīkst. 10, Daugavpils apgabal-
tiesas sēžu zalē pārdos 1. pub-
liskā izsolē Ignata Ludviga d.

Udris nekustamu īpašumu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr. Krāslavas pag., ierakstīts

zemes grāmatas 22466. num. no-

dalijumā un sastāv no Udrišu

sādžas 12. viensētas, 8,979 ha

platībā;

2) visa nekustama īpašuma
izsoles vērtība Ls 1000,—;

3) tam ir hipotēku parāds
Ls 330,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

100,— drošības naudas no-

vērtējuma desmitā dala un

jāuzrāda tieslietu ministra at-

ļauja pārdodamā nekustamā īpa-

šuma iegūšanai tajos gadījumos,

kad šāda atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustamā īpašuma zemes

grāmatu ved Daugavpils - Ilūk-

stes zemes grāmatu nodala»

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustama īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja rīcībā,var ieskatīties

vioa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civilnodalas

kanclejā.

Krāslavā, 1938. g. 22. sept.
1002. 1. 18541

Tiesu izpild. J.Avotnieks.

Rīgas notārs Jānis Krūklands,

pamatojoties uz 1916. gada 3. jul.
likumu par tirdzniec. un rūpniec.

uzņēmumu atsavināšanu un uz

Likumu par kamerām, paziņo,
ka 1938. g. 24. septembrī ar

18537. reģistra un 107. aktu

grāmatas numuriem viņa kan-

torī noslēgts pirkuma-pārdevuma

līgums, ar kuru Jāzeps Kaza-

novskis pārdeva Katlakalna pag.

„Zundēs" dzīvojošam Kārlim

Zundem viņam, pārdēvējam, pie-

derošo gaļas tirgotavas iekārtu,
kas atrodas Rīgā, Elizabetes

ielā 33.

18690b Notārs J. Krūklands.

Notārs M. Čulkovs, Rīgā,

uz Veras-Helenes Bitenieks, dzim.

1913. g. 3. jūnijā Jelgavā, lūgumu

un pamatojoties uz Notāru lik.

121. p., izsludina par nederīgu
un anulētu ģeneralpilnvaru, ko

Vera-Helene Bitenieks, dzim.

1913. g. 3. jūnijā Jelgavā, iz-

devusi sakarā ar viņai piederošām
2/5 ideālām daļām nekustamā

īpašumā Tukuma apr. Lestenes

pag. Lente-Kalna mājām Romu-

aldam - Teodoram Borkovskim,

dzimušam 1912. g. 22. novembrī

Rīgā, un kāda ģeneralpilnvara
apliecināta notāra M. Čulkova

kantorī Rīgā 1938. g. 13. jūnijā
ar reģ. 4361. num.

Rīgā, 1938. g. 27. septembrī.

18689b Notārs M. Čulkovs.

Citu iestāžu

sludinājumi.

Preses un biedrību depart.

biedrību nodala,

saskaņā ar Likumu par bez-

peļņas biedrībām un to savie-

nībām, paziņo, ka ar sabiedrisko
lietu ministra 1938. g. 14. sept.
R 565. lēmumu pārreģistrēta
Rīgas !atvju katoļu jaunatnes
biedrība ar valdes mājokli Rīgā.

Nodaļas vad. A. Liep i ņ š.

Reģ. bir. pārz. J. Bērziņi'.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1938. g.

6. oktobrī, pīkst. 11, Rīgā, Med-

nieku ielā 4, 8. dz. un pīkst. 12,

Rīgā, Valdemāra ielā 8 veikalā

vairāksolīšanā pārdos Valdemāra

Šneidera dažādas mantas, kas

novērtētas par Ls 650,—, viņa
un sievas Marijas 1937./38. g.'g.
ienāk, nodokļu parāda segšanai.

Nodokļu piedzin. R. Ozoliņš.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1938. g.
6. oktobrī, pīkst. 11, Rīgā,
Z. Meierovica bulv. 4, 8. dz.,
vairāksolīšanā pārdos Genocha

Fainsteina ieķīlāto dzīvokļa
iekārtu, kas novērtēta par

Ls 6000,—, viņa dažādu nodokļu
parāda segšanai. 18696b

Nod. piedzin. J. Merksons.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1938. g.
6. oktobrī, pīkst. 11, Rīgā, Dzir-

navu ielā 45/47, 9. dz., vairāk-

solīšanā pārdos Zigismunda Kol-

meca pianīno, kas novērtēts par
Ls 402,—, viņa 1938. g. ienāk.

nodok|u parāda segšanai. 18697

Nodokļu piedzin. R. Ozoliņš.

Mežu departamenta
š. g. 2. oktobra izsludinātā

rakstiskā izsole 10.000 gab.
skārda izkārtnīšu piegādāšanai
nenotiks 2. oktobrī, kā tās kļūdas
dēļ nodrukāts ~Vald. Vēstneša"

š. g. 24. septembra numurā, bet

gan š. g. 3. oktobrī.

L 3442 18588

Rīgas pilsētas aizgād. valde

izsludina par nederīgām nozaudē-

tās šīs pils. valdes darba nodaļas
izdotās darba grāmatiņas: 1) R

159145/160081,kas 1933. g. 12.de-

cembri izd. Alfrēdam Āboliņam,
2) R 64025/83655, 1932. g. 17. jū-
nijā Jānim-Augustam Treilan-

dam, 3) R 120538/128668 1932. g.

5. jul. Alvinei Ándersons, 4) R

134962/173173, 1932. g. 12. aug.

ļohanam Kellem, 5) R 147942/

149366, 1933. g. 1. martā Elzai-

Paulinei Kalsons, 6) R 4538/
15934, 1932. g. 2. jūnijā Stepanam
Petrenam, 7) R 46915/18255,
1932. g. 10. jun. Elizabetei-

Ulrikai Kašels, 8) R 147784/

149262, 1933. g. 23. febr. Marijai
Blaževičs, 9) R 88428/107483,
1932. g. 25. jūnijā Paviļam

Smirnovam, 10) R 35704/24610,
1932. g. 10. jūnijā Apkam Elki-

nam, 11) R 166710/166906, ko šī

valde 1934. g. 5. jul. izdevusi

JēkabamKalniņam, 12) R204203/
204908, 1937. g. 13. apr. Kārlim

Spundēm, 13) R 210624/186012,
1937. g. 3. sept. Marijai-
Vilhelminei Šņore, 14) R 196077/

194479, 1936. g. 20. aug.

Valentinei Dedumets, dz. Lind-

bergs, 15) R 186455/183498,
1935. g. 9. nov. Jēkabam Strunk-

steinam, 16) R 173240/173322,
1934. g. 5. decembrī Kazimira!

Urmanovičs, 17) 482/222. gr.,

ko Rīgas-Jūrmalas pils. valde

1932. g. 8. jūnijā izdevusi Niko-

lajam Lapiņām, 18) 86696/636,
ko Ikšķiles pag. valde 1934. g.

6. aug. izdevusi Zelmai Kacēns,
19) L 67452/12345, ko Daugavpils

pils. valde 1934. g. 16. okt.

izdevusi Metai-EļviraiAmatnieks,

20) 39649. grām., ko Snēpeles pag.

valde izdevusi Aleksandram-Ri-
chardam Dobumam,21) V 10305/

235, ko Trapenes pag. valde

1932. g. 21. jūlijā izdevusi Alfre-

dam-RobertamElstiņam, 22) grā-

matiņu ar nezināmu numuru, ko

Ļaudonas pag. valde 1932. g.

izdevusi Pēterim Backanam,

23) V 2054, ko Cēsu pils. valde

1933. g. 20. maijā izdevusi

Līzei Hincenbergs, 24) 161. gr.,

ko Annenieku pag. valde 1932. g.

izdevusi Elzai-Emilijai Volferts,

25) Z 75686/5292 D, ko Jelgavas

pils. valde 1932. g. 29. dec. izde-

vusi Robertam-Eiženam-Ādoifam

Zorgenfreijam fSorgenfreijam)

26) 1814. gr., ko Slokas pils. valde

1932. g. izdevusi Alfrēdam Mau-

lam, 27) 563. gr., ko Laucesas

pag. valde 1933. g. 12. apr.

izdevusi Veronikai Paviška,
28) V 88574, ko Siguldas pag.

valde 1935. g. izdevusi Janinai
Rudevičs, 29) Z 54009/9, ko

Šķibes pag. valde 1932. g. 1. jun.
izdevusi Adeļai Maļinovškis,
30) 370. gr., ko Mālpils pag. valde

1932. g. izdevusi Jāzepam Sa-

veiko, un 31) 1084. gr., ko

Pildas pag. valde 1937. g. izdev.
Boleslavam Savickim. 179990

220. num., trešdien, 1938. g. 28. septembrī Valdības Vēstnesis 11



Valsts tipogrāfijā,
Rīgā, Valdemāra ielā 6,

dabūjamas

šādas oficiālas kodificētas likumgrāmatas:

Cena latos

(neiesieta) (iesieta)
f. Kriminālprocesa likumi

. .
1926. g. izd. 2,70 4,50

2. Vekseļu nolikums 1932. g.
„

—,60 1,60
3. Akcizes nolikums (darbā)

. . 1934. g. „

4. Nolikums par valsts darbiem

un piegādēm 1936. g. „
—,25

5. Sodu likums 1936. g. ~ 1,80
6. Tiesu iekārta 1936. g. „

1,40 2,
7. I. Kara sodu likums. 11. Kara

disciplīnas reglaments .'. 1937. g. ~ 1,25
8. Civillikums 1937. g. „ 1,20 2,
9. Izglītības un kultūras nolikums 1937. g. „

2,60 4,

10. Lauksaimniecības nolikums . 1937. g. „
3,70 5,50

11. Civilprocesa likums
....

1938. g.
„

4,50 5,75

12. Pagasttiesu likums 1938. g. „ —,BO 1,80
13. Kreditlikums 1938. g. „ 5, 6,50
14. Nodokļu likumi 1938. g. „

2,25 3,75
15. Valsts civildienesta likumi . 1938. g.

~
1,50 3,

Mežu departaments
1938. g. 23. novembrī, pīkst. 12, Rīgā, Kalpaka bulv. 6, Mežu depar-
tamenta telpās,

jauktā izsolē pārdos skuju un lapu koku mežu:

Kalsnavas virsmežniecībā, 1., 3., 4. un 5. iec. mežniecībās,
Ļaudonas, Veckalsnavas, Jaunkalsnavas un Odzienas novados,

pavisam 4 vienības, pēc platības un celmu skaita no 20 num.

apses līdz 2006 num. kokiem, no Ls 250,— līdz Ls 6500,— vērtībā.

Kokneses virsmežniecībā, 2., 3., 4. un 5. iec. mežniecībās,
Stukmaņu, Bebru, Meņģeles un Ķeipenes novados, pavisam
10 vienības, pēc platības un celmu skaita no 1,50 ha līdz 47,96 lia

un 4039 num. kokiem, no Ls 1300,— līdz Ls 15.000,— vērtībā.

Madonas virsmežniecībā, 1., 3. un 4. iec. mežniecībās, Katriņas,
Jumurdas un Madonas novados, pavisam 3 vienības, pēc platības

un celmu skaita no 5,92 ha un 1514 num. kokiem līdz 78,02 ha

un 1737 num. kokiem, no Ls 10.000, līdz Ls 18.000, vērtībā.

Mazsalacas virsmežniecībā, 5. un 6. iec. mežniecībās, Nauk-

šēnu un Pedeles novados, pavisam 6 vienības, pēc platības no

0,94 ha līdz 4,51 ha, no Ls 1800— līdz Ls 17.001, vērtībā.

Popes virsmežniecībā, 2. un 4. iec. mežniecībās, Vičakas un

Irbes novados, pavisam 3 vienības, pec platības un celmu skaita

no 6,72 ha un 4603 num. kokiem līdz 5,78 ha un 11.034 num.

kokiem, no Ls 6000,- līdz Ls 23.000, vērtībā.

Mežu pārdos saskaņā ar Likumu par valsts mežu un meža

materiālu pārdošanu un izsniegšanu (izsl. „Vald. Vēstn." 1936. g.

122. num. un 1937. g. 164. un 236. num.) un zemkopības ministra

apstiprinātiem nosacījumiem.

Mežu departaments patur tiesības izsludinātās un pārdošanai

nolemtās izsoles vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas, izsoles un pārdošanas nosacījumi Mežu de-

partamenta Mežsaimniecības daļā,Rīgā, Kalpaka bulv. 6, 6. dzīv.,
54. ist. un pie attiecīgiem virsmežziņiem.

18687 Mežu departaments.

Šoseju un zemes ceļu departamenta
5. rajona inženieris

1938. g. 6. oktobrī, pīkst. 10, rajona kanclejā, Daugavpilī, 18. no-

vembra ielā 68,

jauktā izsolē izdos

17,70 m gara koka tilta jaunbūves darbus pār Dvietes upi
starp Dvietes un Skuķu ezeriem uz 4. šķ. cela Zīperi-Dvietes pag.

nams, Dvietes pagastā.
Nodrošinājums Ls 85,—. D 3451 18587

Tuvākas ziņas rajona kanclejā parastā darba laikā.

Slimnīcas ārstēšanas takse

Daugavpils apriņķa pagastu pašvaldību šadarbes apvienības
Krāslavas sanatorijā 1938./39. saimn. gadā.

1) par lauku iedzīvotāju, uz kuriem attiecās likums

par lauku iedzīvotāju nodrošināšanu slimības

gadījumos, valsts darbinieku, pilsētu iedzīvotāju,
slimo kasu dalībnieku ārstēšanu ņemama maksa Ls 5, — dienā

2) par Daugavpils apriņķa pilsoņiem, uz kuriem

lik. par lauku iedzīvotāju nodrošināšanu slimī-

bas gadījumos neattiecas
, . .

Ls 3,50 dienā

18585 Valde.

Latvijas lauksaimniecības ka-

mera izsludina par nederīgu maz-

pulka vadītāja 289. apliecību,
ko Latvijas lauksaimniecības ka-

mera 1937. g. 12. jul. izdevusi

Edvardam Aukām. 186450

Radiofona abonentu kantoris

izsludina par nederīgām nozaudē-

tās abonem. atļaujas, kas izdotas:

1) 21970. 1931.' g. 24. I Ludvi-

gam Marienfeldam, 2) 74017.

1933. g. 3. XI Jāzepam Buturo-

vičam, 3) A 2824. 1935. g.

19. 111 Irenei Orīvinš un

4) 97462. 1935. g. 4. I Verneram

Dancigeram. L 3450 185890

lekšlietu ministr, pasu nodaļa
izsludina par nederīgu Daugavpils
prefekt. 1934. g. 24/febr. viebām

£etrovam izdoto Latvijas iekšz.

BN 8137. pasi. 182440 5. Rīgas aizs. pulka komand.

izsludina par nederīgu 1935. g.
12. jūnijā Bertai Brigmanis izdoto

1862. aizsardžu apliecību.

lekšlietu ministr, emigr. nodaļa
izsludina par nederīgām Liepājā
izdotās Latvijas ārzemju pases:

I) 8072. pasi, kas 1922. g.

9. sept. izdota Antonam Buto-

vičam, un 2) 3874. pasi, kas

1923. g. 10. sept. izdota Kārlim

Ooldbergam, un 3) 5259. pasi,
kas 1920. g. 27. nov. Rīgā izdota

Serei Drics (Dritz). 182410

Rīgas apr. 2. iec. nodokļu
inspektors izsludina par nederīgu
nozaudēto viņa š. g. 4. jūlijā
Mildai Krūzei izdoto 58. apliecību
valsts degvīna saņemšanai Mildas

Krūzes vīna tirgotavai Doles

pag. Vilbaros. 182740

Latvijas universitāte izsludina

par nederīgu Eduardam Frīdval-

dam iz loto 15810. studentu karti.

Rīgas prefektūra izsludina par

nederīgām par nozaudētām pie-
teiktās Nansena personas aplie-
cības, ko Rīgas prefektūra iz-

devusi: 1) ser. 004527 W 60954.

1934. g. 6. decembrī Eiženam

Kanskim; 2) ser. 001844U

62344. 1937. g. 10. decembrī

Robertam Blaževičam; 3) ser.

000036 W 48917., 1931. g.
23. martā Aleksejam Pozdnja-
kovam un 4) ser. 000312 ' U

61409., 1936. g. 16. maijā Izakam

Raikinam. 17990 x

Latvijas universitāte izsludina

par pazaudētām un nederīgām:

1) 1931. g. 30. maijā Mildai

Strautmanis izdoto 9648. pagaidu
apliecību par ķīmijas fakultātes

kursa nobeigšanu ar inženiera-

ķīmiķa grādu, un 2) 21947. stu-

dentu karti, kas izdota Valdemā-

ram Lercham-Urdzevicam.

Armijas štāba ģeodez. topogr.
4aļas priekšn. izsludina par ne-

derīgu nozaudēto 123. pers. aplie-
cību, kas 1934. g. 31. dec. izdota

Arvīdam Brakšem. 182760

Kīgas preF. 2. iec. priekšnieks
izsludina ka nederīgu Vilhelma

Levenberga nozaudēto karaklaus.

11953. apliec, ko Daugavpils
kara apr. priekšn. izdevis

1925. g. 18295 x
Polijas konsulāts Rīgā izsludina

par nederīgu nozaudēto Polijas
pavalstniecei Ņinai Ostaszonek
Braslavas apr. priekšnieka 1937.g.
17. aprilī izdoto 134/37. Polijas
pasi. 182870

Rīgas apr. pol. 1. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu 1485. velo-

sipēda numuru (zaļo), kas pie-
teikts par zudušu. 18522 x

Rīgas pref. 3. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto

karaklausības 38451. apliecību,
ko Rīgas kara apr. priekšnieks
1921. g. 14. febr. izdevis Jānim
Mačuļskim, dzim. 1891. g.

Mēra pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 122. labības

grām., ko šī pag. valde 1937. g.
izdevusi Eduardam Plūmēm.

Rēzeknes apr. polic. 3. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto Latv. iekšz. pasi ser.

NK 004599/599, ko šī apriņķa

priekšn. 2. iec. palīgs 1928. g.
20. martā izdevis Leontijam

Ivkinam. 17290e

Rīgas pref. 4. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu karaklaus.

29499. apliec., ko Rīgas kara apr.

priekšn. 1935. g. 9. oktobrī izd.

Broņislavam Dailem. 18524 x

Rīgas prek. 6. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto

karaklaus. 216. apliec.. ko 1935. g.

3. janv. Rīgas kara apr. priekšn.
izdevis Eduardam Rijniekam,
dzim. 1907. g. 18296 x

Rīgas pref. 8. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

karaklaus. 52638. apliec, ko

Rīgas kara apr. priekšn. 1925. g.

15. aug. izdevis Vladimiram

Viegliņām. 18525 x

Rīgas prefekt. 10. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto

9958. apliecību braukšanai ar

velosipēdu, ko viņš š. g. 23. maijā
izd. Ankudinam Jakovjevam.

Abrenes cpr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 83374. velosipēda
braukšanas numuru, ko Augšpiis

pag. vec. polic. kārtību, izdevis

Dimitrijam Baikovam Augšpiis
pag. Rečinā. 18521 x

Džūkstes pag. valdei) izsludina

par nederīgu 3557. karaklausības

apliec, ko Daugavgrīvas artil.

komand. 1926. g. 30. maijā
izdevis Eduardam Cīrulim un

2) atsauc savu ~Vald. Vestn."

1936. g. 263. num. ievietotā

sludinājuma pirmo daļu, kurā

par nederīgu izsludināta 3557.

karakl. apl., ko Daugavgrīvas
artiier. pulka komand. 1926. g.
30. maijā izdevis Eduardam

Cīrulim. 77699 x

Gaviezes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto šīs pag.

valdes 1938. g. Vilim Vilovskim-

Viļumsonam izdoto 112. labības

grāmatiņu. 18266 x

Rucavas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 120. la-

bības grām., ko šī pag. valde

1937. g. izdevusi Marģietai Šliseris

Sakstagala pag. valde izslu-

dina par nederīgām nozaudētās

šīs pag. valdes izdotās: 1) Latv.

iekšz. pasi MK 016179/4179, kas

1928. g. 26. nov. izdota Kon-
stantinam Jaudzemam; 2) 629.

zirga pasi, kas 1926. g. 22. martā

izdota Jonim Laizanam; 3) 217.

labības grāmatiņu, kas 1937. g.
izdota īsajam Lobanovam;

4) 1599. karakalausības apliec,
ko 6. Rīgas kājn. pulka komand.

1934. g. 26. febr. izdevis Kon-
stantinam Jaudzemam; 5) zirga
pasi ko nezināma iestāde iz-

devusi nezināmas personas mel-

nam, apm. 14 g. vecam 146 cm

augstam zirgam ar krēpēm uz

labo pusi, kreisās priekškājas
un abu pakaļkāju vēzīši baiti;
zirgu nopircis Nikolajs Jelagins
un sadegušos Aleksandra Li-

tovnika dokumentus: 6) Latv.

iekšz. pasi MK 013512/3712, ko

šī pag. valde izdevusi 1928. g.
27. jul.; 7) 53405/2509. zirga
pasi, ko Bērzgales pag. valde

1937. g. 17. sept. izdevusi Fē-

liksam Apeiņam un kas zirgu
pērkot pārrakstīta Aleksandram

Litovnikam; 8) 5537. karaklau-

sības apl., ko 1932. g. 28. jul.
izdevis 4. Valmieras kājn. pulka
komandieris; 9) 715. labības

grāmatiņu ko šī pag. valde

izdevusi 1937. g. un 10) L. 40990/
351. darba grāmatiņu ko šī pag.
valde izdevusi 1933'.

g. 10. febr.

Saukas pagasta valde izsludina

par nederīgu nozaudēto darba

grāmatiņu Z 04513, ko šī pag.
valde 1933. g. 2. dec. izdevusi

Herbertam Spodrim. 17737r

Ilūkstes apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 85357. velosipēda
braukšanas atļauju, ko viņš
1938. g. 11. maijā izdevis Ro-
mualdam Mikuckim. 18292 x

Jaunsaules pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 116. la-

bības grāmatiņu, ko šī pag.
valde 1937. g. izdevusi Annai

Bune. 17820 x

Jēkabpils apr. polic. 2. iec.

priekšn. izsludina par nederīgām
Alfreda-Alberta Marķiza nozau-

dētās: 1) Latv. iekšz. pasi ser.

LA 016858/1521, ko izdevusi

Zalves pag. valde 1937. g.

5. janvarrī 2) skolēna apliecību,
ko 1936. g. 9. oktobrī izdevusi

Viesītes valsts arodskola un

3) 73304. velosipēda braukšanas

apliecību, ko 1938. g. 3. jūnijā
izdevis Viesītes pils. vec. polic.
kārtību. 18293 x

Katlakalna pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 1937. g.

61. labības grām., ko šī pag.

valde izdevusi Katrinei Kalniņš.

Kandavas pag. valde izsludina

par nederīgām: 1) Latvijas iekšz.

pasi ser. KJ 015679/7257, ko

Višķu pag. valde 1934. g. 19. dec.

izdevusi Jānim Muncim, un

2) 187. labības grām., ko šī pag.
valde 1937. g. izdevusi Ernestam

Polim. 17697r

Kuldīgas pils. valde izsludina

par nederīgu šīs pils. valdes Annai

Marijai Tēvainis izdoto 7181.

darba grāmatiņu. 18272r

Kuldīgas apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nozaudētu

velosipēda 51749. zilas krāsas at-

ļauju,ko viņš izd. Huldai Damers.

Krāslavas pilsētas bāriņtiesa iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

96. apliecību, ko šī bāriņtiesa
1936. g. 18. decembrī izdevusi
Ošeram Potašām. 18273r

Krustpils pag. valde izsludina

par nederīgām sadegušās šīs pag.

valdes 1927. g. 30. dec. izdotās

Latvijas iekšz. pases: 1) ser.

JN 024162/1760 Jānim Ozo-

liņam; 2) ser. JN 024163/1761

Emilijai Ozoliņš; 3) karaklau-

sības 2243. apliec, ko Daugav-
pils kara apr. priekšu. 1925. g.

12. oktobrī un 4) 15880. aplie-
cību braukšanai ar velosipēdu, ko

Krustpils pag. vec. polic. kār-

tībnieks 1938. g. izdevuši Jānim

Ozoliņam un 5) 1162. labības

grāmatiņu, ko šī pag. valde

1937. g. izdevusi Emilijai Ozo-

liņš. 18256r

Liepājas pref. 2. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu nozaudēto
5502. velosipēda braukšanas ap-

liecību, ko viņš 1938. g. 2?-. jun.
izdevis Jēkabam - Visvaldam

Splitatn. 18288r

Lādes pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 23. labības

grām., ko šī pag. valde 1937. g.

izdevusi Jānim Miklāvam. 17687r

Sātiņu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 124. labības

grāmatiņu, ko šī pag. valde

1937. g. izdevusi šī pag. Grebut-

nieku mājas īpašniekam Jānim
Ozolam. 17931z

Tāšu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 39. labības

grām., ko šī pag. valde 1937. g.

izdevusi Jānim Grantiņam. 18261

Trikātas pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 73. labības

grāmatiņu, ko šī pag. valde

1937. g. izdevusi Pēterim Ķe-
pītim. 18250r

Tukuma pils. valdes aizgād.
nod. izsludina par nederīgu nozau-

dēto 82. darba grāmatiņu, ko

Vārnavas pag. valde 1933. g.
15. jūnijā izdevusi Marijai Ba-

rons. 1827 Iz

Valmieras apr. polic. 1. iec.

priekšn. izsludina par nederīgām
nozaudētās: 1) Latv. iekšz. pasi
ser. CL 003701/1101, ko 1930. g.

2. jul. Mārsnēnu pag. valde iz-

devusi Jānim Ceriņam un2) 52173

velosipēda braukšanas numuru,
ko 1938. g. 1. sept. Burtnieku

pag. vec. polic. kārtību, izdevis

Elmāram Muižniekam. 18515r

Valkas apr. polic. 2. iec.

priekšn.: 1) izsludina par nederīgu
nozaudēto velosip. brauks. 65258.

num., ko Smiltenespag. vec. polic.
kārt. 1938. g. izdevis Jānim
Rukam, un 2) atsauc savu sludi-

nājumu ~Vald. Vēstn." š. g.
56. num. 7. lapp., 42694z, par

Voldemāra leviņa dok. nozau-

dēšanu, jo nozaudētie dokumenti

atrasti. 17828r

Vīksnes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 45. la-

bības grāmatiņu, ko šī pag.
valde 1937. g.' 13. augustā iz-

devusi Andrejam Garoziņām.

Ventspils pils. valde izsludina

par nederīgām viņas izdotās darba

grāmatiņas: !>' K 38056/1256,
1932. g. 14. jūnijā Jānim Sal-

miņam un 2) K 85936/7195,
1937. g. 1. jūnijā Kristapam
Grandbergam,' un 3) K 32544,
ko Piltenes pils. valde 1932. g.

15. jūnijā izdevusi Kārlim Aul-

manim. 18270r

Vitrupes pag. valde izsludina

par nederīgām sadegušās šīs pag.
valdes izdotās 1928. g. 23. janv.
Latvijas iekšz. pases: 1) ZN

002811/903 Gustam Ozoliņam;

2) ZN 002812/904 Zelmai Ozoliņš,

dzini. Zeidmanis; 3) ZN 002992/

1082, kas 1928. g. 26. jūnijā
izdota Minnai Ozoliņš, dzim.

Ozoliņš; 4) 220. zirga pasi, kas

1926. g. 16. febr. izd. Gustam

Ozoliņam; 5) 186. labīb.grām. kas

1937. g. un 6) 138. zirga pasi, ko

Tūjas pag. valde 1926. g. 15. febr.

izdevusi Vilim Zeidmanim. 18255

Bejas pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.

pasi PV 004585/985, ko Mār-

kalnes pag. valde 1928. gada

13. jūlijā izdevusi' Herbertam

Storam. 17685

Dricēnu pag.
valde izsludina

par nederīgu Latv. iekšz. pasi

MK 016362,'4362, ko Sakstagala

pag. valde izdevusi 1930. gada

3. janvāri Teklai Mikals. 17693

Dažādi

sludinājumi.

Maksātnespējīgā parādnieka
Richarda Dunces zvērināts aiz-

gādnis zvēr. adv. K. Dekerts

ar šo uzaicina visus kreditorus

ierasties

KREDITORU SAPULCĒ

š. g. 6. oktobrī, pīkst. 18.30,

Rīgas apgabaltiesas telpās.

Dienas kārtība:

1) zvērināta aizgādņa ziņojums;
2) zvērināta aizgādņa atalgojums
3) konkursa valdes'vēlēšanas un

4) dažādi jautājumi. 18586z

Zvēr. adv. K. Dekerts.

126. Vecaoces lopkop. pārraodz. dd

VecaucEs pagasta īauksalmn. biedr.

nolēmušas apvienoties vienā bie-

drībā ar nosaukumu Vecauces

pagasta lauksaimniecības bie-

drība un lūdz kreditorus savas

prasībaf pieteikt Sabiedrisko lietu

ministrijai 1 mēneša laikā pēc šr

sludinājuma ievietošanas dienas

„Valdības Vēstnesī".

Î26. Vecauces lopkopības pār-
raudzības un Vecauces pag„

lauksaimniecības biedrību

18046 valdes.

Maksātnespējīgās parādnieces
komanditsabiedrības ~I.atvijas
māls E. Rozensteins & biedri"

vienīgā atbildīgā biedra mirušā

Eižena Rozensteina mant. masas

konkursa valdes priekšsēdētājs
zvēr. adv. Herberts Liepiņš,
sasauc

pilnu kreditoru sapulci

š. g. 11. oktobri, pīkst. 18,

Rīgā, Raiņa bulv. 2, 6. dz.

Dienas kārtība:

1) konkursa valdes ziņojums;
2) pretenziju pārbaudīšana;
3) naudas izmaksa 1. šķiras

kreditoriem;

4) nekustama īpašuma jautā-
jums un ar to sakarā stāvošie

nepieciešamie speramie soļi
un arī nākamā likvidācija;

5) konkursa valdes atalgojums,
6) likvidatora iecelšana un viņa

atalgojuma noteikšana;

7) konkursa slēgšana;
8) dažādi jautājumi.

Konkursa valdes priekšsēd.
18693b zv. advokāts H. Liepiņš.

5f14. Vecauces 2. lopkop. pārraodz. on

Vecauces pag. lauksaimu. biedrības

nolēmušas apvienoties vienā bie-

drībā ar nosaukumu Vecauces

pagasta lauksaimniecības biedrībai

un lūdz kreditorus savas prasības
pieteikt Sabiedrisko lietu mini-

strijai 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas dienas

„
Valdības Vēstnesī". 18047z

504. Vecauces 2. lopkopības
pārraudzības un Vecauces

pagasta lauksaimniecības

biedrību valdes.

Po|o justu siiiii

Liegajā
iikvidacijas komisija savienības

likvidac. dēļ lūdz biedrības kredi-

torus un debitorus un mantas

turētājus 2 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas

~Vald. Vēstn." pieteikties Lie-

pājā, Baseina ielā 8.

Likvidac. komis. priekšsēd.
18359 B. Romanovskis.

Pirmā Rīgas maizes fabrika à sab.
„Nik. Rozentāls", Rīgā

valde uzaicina sabiedrības akcio-

nārus uz

ārkārt pilnu akcion. sapulci

1938. g. 20. oktobrī, pīkst. 17, sa-

biedrības telpās, Rīgā, Aizsargu
ielā 73.

Dienas kārtība:

1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) statūtu grozīšana, pieskaņojot

tos jaunā Likuma par akciju
sabiedrībām un jaunu normai-

statūtu noteikumiem;

3) dažādi jautājumi un priekš-
likumi. 18694/ Valde.

Pirmā Rūjienas un 1. Kopu lopkoņ.

pārraudzības biebrlbas
nolēmušas apvienoties vienā bie-

drībā ar nosaukumu Ķoņu lop-

kopības pārraudzības biedrība un

lūdz kreditorus savas prasības

pieteikt Sabiedrisko lietu mini-

strijai 1 mēneša laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~dien-
as ,,Valdības Vēstnesī".

1. Rūjienas un 1. Ķoņu lop-

kopības pārraudzības biedr.

18048 valdes.

UtrUPC, otrdien, 4. okt., pīkst. 13,

pārdos ūtrupē
mēbeles, drēbes, veļu, apavus un

dažādus saimn. piederumus.
Aukc. komis. nams „WAKO",

(18688) Rīgā, Valdemāra ielā 21,

Liepājas
vācu mazo bērnu patversmes

1938. g. 18. septembra

MANTU IZLOZES

VINNFJUSO LOŽU SARAKSTS.

Vinnesti krituši uz šādiem ložu

numuriem:

Ls 10,— līdz Ls 25, —
vērtībār

196, 210, 300, 365, 471, 1742,
2057.

No Ls t,— līdz 10,— vērtībā:

18,20,56, 76, 99. 106, 11, 40,43,

44, 53, 57, 61, 88, 93. 200, 13,
26, 31, 45, 46, 51, 53, 56, 61,

73, 88. 303 , 20, 26, 34, 42 , 45,

49, 54, 55, 59, 74, 84, 91, 93,

400, 18, 23, 40, 49, 67, 76. 506,

07, 11, 21, 26, 37, 47, 51, 56, 75,
81, 84, 88, 91, 92. 614, 16, 52, 55,
64, 70, 84. 709, 29, 56, 60, 66,
79, 97. 825, 37, 70, 92. 901, 30,

38, 53, 60, 62. 1009, 19, 27, 69,
72, 80, 83, 88, 90, 95. 1105, 31,
41, 53, 57, 60, 78, 82, 92, 93,

1207, 14, 25, 35, 60, 65, 78, 81,
88. 1309, 14, 40, 45, 46, 48, 49

r

59, 63, 67, 70, 77, 81, 86, 97,

1407, 10, 16, 25, 26, 27, 34, 40,

55, 67, 82, 96. 1503, 22, 26, 46,
63, 79, 81, 83, 91, 95. 1617, 27,
28, 29, 39, 52, 53, 54, 87, 95,

1714, 20, 31, 36, 67, 83, 84, 92, 98,

1800, 26, 32, 35, 36, 42, 45, 67,
68, 70. 1904, 05, 24, 40, 54, 58,
67, 77. 2003, 08, 24, 26, 35, 39,
40, 41, 43, 51, 74, 77, 83.

Vinnesti jāizņem L; epājā, K>,
Valdemāra ielā 8, vācu mazo

bērnu patversmes telpās, no

pīkst. 9 līdz 16, viena mēneša

laika pēc šī sludinājuma ievie-

tošanas ~Valdības Vēstnesi".

Neizņemti vinnesti paliek pa-
tversmei par labu. 18051z

Rīgas apr. karā cietušo pensiju

komisija izsludina par nederīgu
1560. pensijas apliec, ko šī

komisija 1935. g. 15. janvārī iz-

devusi Rasmai Feldmanis.

Aisatik» lilijas ..KULDIGA-UENTSPILS"
ziemas braucienu saraksts

no 1938. g. 3. oktobra.

1) Caur Ēdoli, Terandi un Ziru pirmdienās, otrdienās, trešdienās

un piektdienās:

pīkst. 6. atiet Kuldīga (Baznīcas iela 11) pien. 19.20

6.25 Ş īvande
a 18.55

6.40 Ēdole 18.40

7.10 Terande 18.10

7.20 Sise 18.—

7.30 Zīra 17.50

7.40 Speķa krogs 17.40

7.55 Zūras muiža 17.25

8.05
Y Vārves muiža

*
17.15

8.20 pien. Ventspils (Vadoņa un Platās atiet 17.
ielas stūrī)

*) **) 2) Caur Dobes krogu: **) *)
pīkst. 6.30 15. atiet Kuldīga pien. 10.20 18.40

6.40 15.10 * Padures muiža *- 10.10 18.30

6.50 15.20 Struņķu krogs 10.— 18.20

7.10 15.40 Dobes krogs 9.40 18.—

7.30 16. Speķa krogs 9.20 17.40

7.45 16.15 Zūras muiža 9.05 17.25

7.55 16.25 ş Vārves muiža « 8.55 17.15

8.10 16.40 pien. Ventspils atiet 8.40 17.

*) Otrdienās, ceturtdienās, sestdienās un svētdienās.

**) Pirmdienās, trešdienās un piektdienās.

Piezīme. Pirmajā Ziemassvētku dienā, Jaungada dienā un

pirmajā Lieldienas dienā autobuss no Ventspils aties pīkst. 10.

18692 Sab. „V. Bergholds un biedri".

220. num., trešdien, 1938. g. 28. septembrīValdības Vēstnesis

lespiests Valsts tipogrāfija

12


	Valdības Vēstnesis no. 220 28091938��ଘ�$桭瑸쎘㥏�
	Title
	Saturā�����
	Papildinājumi un pārgrozījumi Finansu ministrijas iekārtā.�������������������������
	Likums par Valutas komisijas tiesību un pienākumu pāreju uz Finansu ministrijas Ārējās tirdzniecības departamentu.�oloejanj  epuroba a vksaludz l cin
	Pārgrozījumi ievedmuitas tarifā.��ࡠ쨁ꢲ��ഀ���惟与�
	Likums par iedzīvotāju apgādi ar tautas gāzu maskām.����0㜲0㘹⡍쐛졑쐛⡑쐛灑쐛��������5
	Vekseļu likums.�慬愬�ࠇ
	Čeku likums.����2
	Valdības darbība.�~ⴜ頣ⴜ⠯ⴜ頿ⴜ硭
	Ministru Kabineta sēde 1938. g. 27. septembrī.���������

	Valdības iestāžu paziņojumi.�䤐뢄ଜꃩ逽ꠘ㌒냝䘎胀匎摜
	Latvijas amatniecības kameras paziņojums par amatu meistaru pārbaudēm.�ഊ㠮㈲‰⸰〠〮〰″⸴〠ㄲ㤮㜲‱ㄸㄮ㜰⁔
	Latvijas amatniecības kameras paziņojums par amata zeļļu pārbaudēm.�㠾ഊ㰰ㅤ〾‼〱搱㸠㰰㈱放ഊ㰰ㅤ㈾‼〱攱㸠㰰㈲㐾ഊ㰰ㅥ㈾‼〱
	PAZIŅOJUMS. Jānis Jēgers...�㠠塍䱎佄䔳㌱㜲㤠M䱎佄䔳㌱㈷
	Pasts un telefons.
	Meklējamo personu 894. saraksts.�当吰㈹〲
	Meklētizbeidzamo personu 2409. saraksts.����+
	Meklētizbeidzamo personu 2410. saraksts.�����
	Daugavpils apgabalt. 1.kriminalnod....

	Māksla.�猀㘷〰㘱
	KURSI.
	Tiesu sludinājumi.�����
	Citu iestāžu sludinājumi.�킢䰐����0㙤0
	Dažādi sludinājumi.�蠁䘇䣖⼜Ѐ∀㐁ࠇ健
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 1
	Adv. 2 Page 1
	Adv. 3 Page 7


